
4

ni g. ROMANIA
CONSILIUL IUDETEAN COVASNA

uorAnAREA Nr. ?-b l2o2o

cu privire la aprobarea bugetului propriu al Judefului Covasna qi al instituliilor
publice de interes judelean pe anul2020

Consiliui Judelean Covasna,

intrunit in gedinla sa ordinard din data de 13 februarre 2020,

analizAnd referatul de aprobare al Pregedintelui Consiliului Judelean Covasna cu

privire la aprobarea bugetului propriu al judefului Covasna gi ai instituliilor publice de

interes judefean pe anul 2020,

vdzAnd Raportul Direcliei Economice, precum qi Avizele comisiilor de

specialitate,

avAnd in vedere:

- Legea nr. 27312006 privind finanlele publice locale, cu modificdrile si

completiriie ulterioare,

- Legea bugetului de stat pe anul 2020 nr.512020,

- Legea m.75312017 privind salarizarea personalului pl5tit din fonduri pubiice,

cu modificirile si completdrile ulterioare,

- Ordonanla de urgen!5 a Guvernului nr. 17412078 privind instituirea unor
mdsuri in domeniul investitiilor publice gi a unor misuri fiscal-bugetare, modificarea si

completarea unor acte normative gi prorogarea unor termene, cu modificdrile pi

completirile ulterioare,

in baza art. 173, alin. (3), Iit. ,,a" gi in temeiul art. 782, alin. (1) din O.U.G. nr.
5712019 privind Codul administrativ, cu completarea ulterioar5,

uorAnagrE:

Art. 1. Se aprobd bugetul local al Judefului Covasna pe anul 2020,la venituri in
sumi de1.67.00'1. mii lei si la cheltuieli in sumd de794.287,25 mii lei, pe sectiune de

functionare gi secfiune de dezvoltare, conform anexelor rrr.1.,'1.11.,'1.12, L13, U4, U5, U6,
'1.17, u8,1.19,1.170, u17,'1.112,'].,113,1,174, U15,'l,l'1,6, U77, U7g, U7g,'1.120,1.12L, L122,'1123,

u24, U25,'1126,1.127,1129, L129,'1.130,U3'1., U32, 1,133, U34, U35, U36, U37 gi 1/39.

Att.2. Aprobd utilizarea sumei de 591 mii lei din excedentul anului precedent ca

sursd de finantare a cheltuieiilor secliunii de funcfionare a bugetului local pe anul2020,
reprezentAnd sume neutilizate din Fondul de intervenfie la dispozilia Guvernului care

potrivit art. 3 din OUG nr.9012077 s-au reflectat in componenta excedentului bugetului
local.

Art. 3. Aprobd uttlizarea sumei de 26.695,25 li:rii lei din excedentul anului
precedent ca sursi de finanlare a cheltuielilor secfiunii de dezvoltare a bugetului local

pe anul 2020.



Art. 4. AprobX bugetul instituliilor publice 9i activitdfilor finanfate integral sau

parlial din venituri proprii pe anul 2020,la venituri in sumd de 156.928,50 mii lei si la

cheltuieli in sumd de 757.469,50 mii lei, pe secliune de funclionare gi secliune de

dezvoltare, conform anexelor nr. VP, VP7,VPZ, VP3, VP4 VP5, VP6 9i VP7.

Art. 5. Aprobd utilizarea din excedentul anului precedent ai bugetului Spitalului

Judelean de Urgenld "Dr. Fogoiy6n Krist6f" a sumei de 541,00 mii lei, din care 294rnri
lei pentru finantarea cheltuielilor sectiunii de functionare a bugetului pe anul 2020 qi

247 rrtli lei pentru finantarea cheltuielilor sectiunii de dezvoltare a bugetului pe anul

2020.

Art. 6. Aprobd numdrul maxim de posturi la aparatul de specialitate al

Consiliului Judetean Covasna qi ai institufiiior publice de sub autoritate pe anuI2020,

conform anexei nr. SP.

ArL7. Aprobi programul de investilii publice pe arul2020, conform anexelor
nr. INVU1, INVU12, INV1i13, INVU19, INVU30, INV1/33, INV VP1, INV VP2, INV
VP3, INV VP4 INV VP5, INV VP6 qi INV VP7.

Art. 8. Aprobi nivelul cotizafiei anuale a judefului Covasna pe anul 2020,

conform anexei nr. COT.

Art. 9. Aprobi reparttzarea pe unititi administrativ-teritoriale a sumelor pentru
finantarea drepturilor copiilor/elevilor/tinerilor cu cerinfe educafionale speciale

integrafi in clase sau grupe speciale organizate in invifimantul de masd conform HG.

nr.56412017, cor$orm anexei nr. CES.

Art. L0. Anexele prevdzute la art. '1, 4, 6,7, 8 qi 9 fac parte integranti din prezenta

hotdrAre.

Art. 11. Cu aducerea la indeplinire a prezentei hotirAri se insircineazd

Pregedintele Consiliului Judelean Covasna, Direclia Economici gi instituliile publice

vizate.

Sf. Gheorghe, la 13 februarie2020

Contrasemneazi:

VARGA Zo

Secretar general

Prezenta hotdrAre se astfel:

- 1 ex. la Institufia Prefectului Judefului Covasna;

- 2 ex.la Compartimentul administralie publici;
- 1 ex. la Direcfia Economici;

- 1 ex. la Administrafia Judeleand a Finanleior Publice Covasna;

- cAte un ex. la institufiile publice vizate, prin Direcfia economic5.

- cAte un ex. Oragului Baraolt si municipiilor SfAntu Gheorghe gi TArgu Secuiesc - anexa

CES

CsE

*

1-olt



BUGETUL LOCAL 
 PE ANUL  2020  SI  ESTIMARI  PENTRU ANII 2021-2023

- mii lei  -

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

223,952.70 TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.02+46.02+47.02+48.02)  00.01 167,001.00 41,023.74 45,224.64 37,196.69 43,555.93 85,235.00 80,088.00 

33,748.00 VENITURI PROPRII (cod 00.02-11.02-37.02+00.15+00.16)  49.90 32,758.00 7,795.25 9,389.25 7,789.25 7,784.25 35,037.00 36,416.00 

77,810.00 I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)  00.02 89,230.00 24,899.25 24,809.25 21,049.25 18,472.25 71,952.00 73,049.00 

75,459.00 A.  VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11)  00.03 86,368.00 24,578.00 22,894.00 20,734.00 18,162.00 69,601.00 70,598.00 

30,697.00 
A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod

00.05+00.06+00.07)
 00.04 29,196.00 7,299.00 7,299.00 7,299.00 7,299.00 31,986.00 33,265.00 

30,697.00 
A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE

FIZICE (cod 03.02+04.02)
 00.06 29,196.00 7,299.00 7,299.00 7,299.00 7,299.00 31,986.00 33,265.00 

30,697.00 Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04+04.02.05)  04.02 29,196.00 7,299.00 7,299.00 7,299.00 7,299.00 31,986.00 33,265.00 

21,258.00 Cote defalcate din impozitul pe venit  04.02.01 25,388.00 6,347.00 6,347.00 6,347.00 6,347.00 22,151.00 23,037.00 

9,439.00 Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale  04.02.04 3,808.00 952.00 952.00 952.00 952.00 9,835.00 10,228.00 

44,762.00 A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02)  00.10 57,172.00 17,279.00 15,595.00 13,435.00 10,863.00 37,615.00 37,333.00 

44,062.00 Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.09)  11.02 56,472.00 17,104.00 15,420.00 13,260.00 10,688.00 36,915.00 36,633.00 

24,749.00 
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor

descentralizate la nivelul judetelor
 11.02.01 18,489.00 7,364.00 5,500.00 4,000.00 1,625.00 24,768.00 24,786.00 

2,453.00 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri  11.02.05 4,906.00 740.00 1,420.00 1,260.00 1,486.00 2,453.00 2,453.00 

16,860.00 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale  11.02.06 33,077.00 9,000.00 8,500.00 8,000.00 7,577.00 9,694.00 9,394.00 

700.00 
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de

activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)
 16.02 700.00 175.00 175.00 175.00 175.00 700.00 700.00 

700.00 Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02)  16.02.02 700.00 175.00 175.00 175.00 175.00 700.00 700.00 

XImpozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice  16.02.02.01 X X X X X X X

XImpozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice *)  16.02.02.02 X X X X X X X

2,351.00 C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)  00.12 2,862.00 321.25 1,915.25 315.25 310.25 2,351.00 2,451.00 

1,200.00 C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02)  00.13 1,805.00 55.00 1,650.00 50.00 50.00 1,200.00 1,200.00 

1,200.00 Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50)  30.02 1,800.00 50.00 1,650.00 50.00 50.00 1,200.00 1,200.00 

100.00 Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.02.05.30)  30.02.05 100.00 25.00 25.00 25.00 25.00 100.00 100.00 

100.00 Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice  30.02.05.30 100.00 25.00 25.00 25.00 25.00 100.00 100.00 

1,000.00 Venituri din dividende ( cod 30.02.08.02+ 30.02.08.03) *)  30.02.08 1,600.00  1,600.00   1,000.00 1,000.00 

X
Dividente de virat de catre societatile si companiile nationale si societatile cu capital

majoritar de stat
 30.02.08.03 X X X X X X X

100.00 Alte venituri din proprietate  30.02.50 100.00 25.00 25.00 25.00 25.00 100.00 100.00 

 Venituri din dobanzi (cod 31.02.03)  31.02 5.00 5.00      

 Alte venituri din dobanzi  31.02.03 5.00 5.00      

1,151.00 C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02)  00.14 1,057.00 266.25 265.25 265.25 260.25 1,151.00 1,251.00 

Judetul Covasna Pagina 1

Anaxa 1

 la Hotărârea nr ____/2020



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

1,150.00 

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod

33.02.08+33.02.10+33.02.12+33.02.13+33.02.24+33.02.26+33.02.27+33.02.28+33.02.33+

33.02.50)

 33.02 1,055.00 265.00 265.00 265.00 260.00 1,150.00 1,250.00 

900.00 Venituri din prestari de servicii  33.02.08 800.00 200.00 200.00 200.00 200.00 900.00 1,000.00 

100.00 Contributia de intretinere a persoanelor asistate  33.02.13 100.00 25.00 25.00 25.00 25.00 100.00 100.00 

 Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri  33.02.28 5.00  5.00     

150.00 Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati  33.02.50 150.00 40.00 35.00 40.00 35.00 150.00 150.00 

 Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01+35.02.02+35.02.03+35.02.50)  35.02 1.00 1.00      

 Alte amenzi, penalitati si confiscari  35.02.50 1.00 1.00      

1.00 

Diverse venituri (cod

36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.07+36.02.11+36.02.14+36.02.22+36.02.23+36.02.31+

36.02.32+36.02.47+36.02.50)

 36.02 1.00 0.25 0.25 0.25 0.25 1.00 1.00 

1.00 Alte venituri  36.02.50 1.00 0.25 0.25 0.25 0.25 1.00 1.00 

34,210.14 IV.  SUBVENTII (cod 00.18)  00.17 53,977.00 4,782.00 10,444.00 14,878.00 23,873.00 4,618.00 3,685.00 

34,210.14 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02)  00.18 53,977.00 4,782.00 10,444.00 14,878.00 23,873.00 4,618.00 3,685.00 

31,210.14 

Subventii de la bugetul de stat

(cod42.02.01+42.02.05+42.02.10+42.02.12+42.02.13+42.02.15+42.02.16+

42.02.18+42.02.20 +42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.34 + 42.02.35+42.02.40 la

42.02.42+ 42.02.45+42.02.51+42.02.52+42.02.54+42.02.55+42.02.62+42.02.65 la

42.02.67+42.02.69+42.02.73+42.02.77)

 42.02 50,924.00 3,979.00 9,694.00 14,128.00 23,123.00 1,618.00 685.00 

 
Subventii de la bugetul de stat pentru finantarea investitiilor la spitale (cod

42.02.16.01+42.02.16.02+42.02.16.03)
 42.02.16 20,000.00  1,000.00 4,000.00 15,000.00   

 
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea reparatiilor capitale

On sanatate
 42.02.16.02 15,960.00  1,000.00 3,000.00 11,960.00   

 
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea altor investitii On

sanatate
 42.02.16.03 4,040.00   1,000.00 3,040.00   

85.00 Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap  42.02.21 81.00 52.00 29.00   89.00 93.00 

10,400.00 Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala  42.02.65 26,770.00 1,770.00 7,000.00 10,000.00 8,000.00   

20,725.14 

Subventii de la bugetul de stat cstre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor

finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de

programare 2014-2020****)

 42.02.69 4,073.00 2,157.00 1,665.00 128.00 123.00 1,529.00 592.00 

3,000.00 

Subventii de la alte administratii (cod43.02.01+43.02.04+

43.02.07+43.02.08+43.02.20+43.02.21+43.02.23+43.02.24+43.02.30+43.02.31+43.02.34+

43.02.39)

 43.02 3,053.00 803.00 750.00 750.00 750.00 3,000.00 3,000.00 

 Sume alocate din bugetul AFIR, pentru sustinerea proiectelor din PNDR 2014-2020****)  43.02.31 53.00 53.00      

3,000.00 
Subventii acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere (cod

43.02.39.01+43.02.39.02)
 43.02.39 3,000.00 750.00 750.00 750.00 750.00 3,000.00 3,000.00 

3,000.00 
Subventii acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere, pentru sectiunea de

functionare
 43.02.39.01 3,000.00 750.00 750.00 750.00 750.00 3,000.00 3,000.00 

111,932.56 

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente

cadrului financiar 2014-2020 ( cod 48.02.01 la  cod

48.02.05+48.02.11+48.02.12+48.02.15+48.02.19+48.02.32+48.02.33)

 48.02 23,794.00 11,342.49 9,971.39 1,269.44 1,210.68 8,665.00 3,354.00 

108,452.06 
Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (cod

48.02.01.01+48.02.01.02+48.02.01.03)
 48.02.01 19,917.00 9,840.00 8,317.00 896.00 864.00 4,271.00  

Judetul Covasna Pagina 2



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

108,452.06 Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent  48.02.01.01 19,917.00 9,840.00 8,317.00 896.00 864.00 4,271.00  

3,480.50 Fondul Social European (FSE) (cod 48.02.02.01+48.02.02.02+48.02.02.03)  48.02.02 3,599.00 1,224.49 1,654.39 373.44 346.68 4,394.00 3,354.00 

3,480.50 Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent  48.02.02.01 3,599.00 1,224.49 1,654.39 373.44 346.68 4,394.00 3,354.00 

 
Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR) (cod

48.02.04.01+48.02.04.02+48.02.04.03)
 48.02.04 278.00 278.00      

 Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent  48.02.04.01 278.00 278.00      

223,952.70 TOTAL CHELTUIELI (cod 50.02+59.02+63.02+70.02+74.02+79.02)  49.02 194,287.25 70,754.45 50,317.95 36,405.30 36,809.55 85,235.00 80,088.00 

223,952.70 
TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  194,287.25 70,754.45 50,317.95 36,405.30 36,809.55 85,235.00 80,088.00 

80,895.00 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   92,902.00 29,404.30 30,365.85 20,976.80 12,155.05 75,041.00 76,142.00 

213,552.70 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 121,444.00 43,273.80 42,116.35 22,472.30 13,581.55 85,235.00 80,088.00 

40,809.00 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 41,190.00 13,007.50 13,848.50 10,813.50 3,520.50 34,882.00 34,656.00 

XCheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.30)  10.01 39,985.00 12,720.00 13,495.00 10,343.00 3,427.00 X X

XSalarii de baza  10.01.01 32,019.00 10,032.00 10,746.00 8,362.00 2,879.00 X X

XSporuri pentru conditii de munca  10.01.05 358.00 89.00 89.00 90.00 90.00 X X

XAlte sporuri  10.01.06 3,792.00 1,425.00 1,418.00 939.00 10.00 X X

XFond pentru posturi ocupate prin cumul  10.01.10 381.00 139.00 142.00 100.00  X X

XIndemnizatii platite unor persoane din afara unitatii  10.01.12 1,062.00 285.00 305.00 272.00 200.00 X X

XIndemnizatii de delegare  10.01.13 72.00 21.00 23.00 17.00 11.00 X X

XAlocatii pentru transportul la si de la locul de munca  10.01.15 59.00 19.00 18.00 4.00 18.00 X X

XIndemnizatii de hrana  10.01.17 2,110.00 689.00 688.00 534.00 199.00 X X

XAlte drepturi salariale in bani  10.01.30 132.00 21.00 66.00 25.00 20.00 X X

XCheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 281.00  44.00 237.00  X X

XTichete de vacanta  10.02.06 281.00  44.00 237.00  X X

XContributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 924.00 287.50 309.50 233.50 93.50 X X

XContributii de asigurari sociale de stat  10.03.01 2.00  2.00   X X

XContributii de asigurari de somaj  10.03.02 1.00  1.00   X X

XContributii de asigurari sociale de sanatate  10.03.03 1.00  1.00   X X

XContributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale  10.03.04 1.00  1.00   X X

XContributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 919.00 287.50 304.50 233.50 93.50 X X

14,690.00 
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 15,913.40 5,882.70 5,149.05 3,248.70 1,632.95 14,184.00 14,666.00 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 5,621.20 2,015.00 1,924.55 984.20 697.45 X X

XFurnituri de birou  20.01.01 126.50 37.00 32.00 27.00 30.50 X X

XMateriale pentru curatenie  20.01.02 172.00 53.50 55.00 46.00 17.50 X X

XIncalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 1,657.00 651.00 567.00 170.00 269.00 X X

XApa, canal si salubritate  20.01.04 344.90 135.70 135.70 60.70 12.80 X X

XCarburanti si lubrifianti  20.01.05 321.10 28.00 202.10 79.00 12.00 X X

XPiese de schimb  20.01.06 42.50 21.00 6.50 14.00 1.00 X X

XTransport  20.01.07 20.00  18.00 2.00  X X

Judetul Covasna Pagina 3



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XPosta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 215.55 65.55 63.00 48.50 38.50 X X

XMateriale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 1,343.50 499.25 399.25 259.00 186.00 X X

XAlte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 1,378.15 524.00 446.00 278.00 130.15 X X

XReparatii curente  20.02 840.00 326.00 480.00 34.00  X X

XHrana (cod 20.03.01+20.03.02)  20.03 2,120.00 790.00 710.00 510.00 110.00 X X

XHrana pentru oameni  20.03.01 2,120.00 790.00 710.00 510.00 110.00 X X

XMedicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.04.04)  20.04 121.50 44.50 44.00 23.00 10.00 X X

XMedicamente  20.04.01 113.00 40.00 40.00 23.00 10.00 X X

XMateriale sanitare  20.04.02 8.50 4.50 4.00   X X

XBunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 302.20 116.20 93.00 60.00 33.00 X X

XUniforme si echipament  20.05.01 25.00  15.00 10.00  X X

XLenjerie si accesorii de pat  20.05.03 32.50 17.50 15.00   X X

XAlte obiecte de inventar  20.05.30 244.70 98.70 63.00 50.00 33.00 X X

XDeplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 149.00 62.50 38.50 28.00 20.00 X X

XDeplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 52.00 27.00 8.00 7.00 10.00 X X

XDeplasari in strainatate  20.06.02 97.00 35.50 30.50 21.00 10.00 X X

XCarti, publicatii si materiale documentare  20.11 136.50 34.00 33.50 35.00 34.00 X X

XConsultanta si expertiza  20.12 115.00 40.00 25.00 25.00 25.00 X X

XPregatire profesionala  20.13 69.00 38.00 13.00 16.00 2.00 X X

XProtectia muncii  20.14 133.50 58.50 61.00 10.00 4.00 X X

X
Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de

interes public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere
 20.19 41.00  41.00   X X

XReabilitare infrastructura program inundatii pentru autoritati publice locale  20.20 591.00    591.00 X X

X
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor

statului, potrivit dispozitiilor legale
 20.25 20.00 5.00 5.00 5.00 5.00 X X

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 5,653.50 2,353.00 1,680.50 1,518.50 101.50 X X

XReclama si publicitate  20.30.01 141.00 43.00 31.00 31.00 36.00 X X

XProtocol si reprezentare  20.30.02 80.00 25.00 20.00 20.00 15.00 X X

XPrime de asigurare non-viata  20.30.03 137.50 57.00 39.50 22.50 18.50 X X

XChirii  20.30.04 12.00 6.00 6.00   X X

XFondul Presedintelui/Fondul conducatorului institutiei publice  20.30.07 3.00   3.00  X X

XAlte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 5,280.00 2,222.00 1,584.00 1,442.00 32.00 X X

XTITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)  50 931.60    931.60 X X

XFond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale  50.04 931.60    931.60 X X

15,446.00 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01)  51SF 15,702.00 4,187.10 4,644.30 3,455.60 3,415.00 16,021.00 16,862.00 

X

Transferuri curente (cod

51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 +

51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64+51.02.70)

 51.01 15,702.00 4,187.10 4,644.30 3,455.60 3,415.00 X X

XTransferuri catre institutii publice  51.01.01 15,591.00 4,127.10 4,593.30 3,455.60 3,415.00 X X

X
Transferuri de la bugetul judetului  catre bugetele locale pentru plata drepturilor de care

beneficiaza copiii cu cerinte educationale speciale integrati in invatamantul de masa
 51.01.64 111.00 60.00 51.00   X X

Judetul Covasna Pagina 4



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+55.02)  55SF 3,461.00 1,290.00 1,401.00 579.00 191.00   

XA. Transferuri interne  (cod 55.01.18+55.01.63+55.01.65)  55.01 3,441.00 1,270.00 1,401.00 579.00 191.00 X X

XAlte transferuri curente interne  55.01.18 3,441.00 1,270.00 1,401.00 579.00 191.00 X X

X
B. Transferuri curente in strainatate (catre organizatii internationale)  (cod

55.02.01+55.02.04)
 55.02 20.00 20.00    X X

XContributii si cotizatii la organisme internationale  55.02.01 20.00 20.00    X X

4,501.00 TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02)  57 4,546.00 2,523.00 1,863.00 160.00  4,505.00 4,509.00 

XAjutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05)  57.02 4,546.00 2,523.00 1,863.00 160.00  X X

XAjutoare sociale in numerar  57.02.01 219.00 110.00 109.00   X X

XAjutoare sociale in natura  57.02.02 4,327.00 2,413.00 1,754.00 160.00  X X

5,449.00 
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.08+59.11 +59.12 +59.15

+59.17+59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40)
 59 11,158.00 2,514.00 3,460.00 2,720.00 2,464.00 5,449.00 5,449.00 

XBurse  59.01      X X

XAsociatii si fundatii  59.11 2,353.00 3.00 700.00 950.00 700.00 X X

XSustinerea cultelor  59.12 1,000.00  300.00 350.00 350.00 X X

XContributii la salarizarea personalului neclerical  59.15 5,339.00 1,300.00 1,325.00 1,325.00 1,389.00 X X

X
Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive de

drept privat
 59.20 2,076.00 1,076.00 1,000.00   X X

XSume aferente persoanelor cu handicap neincadrate  59.40 390.00 135.00 135.00 95.00 25.00 X X

143,057.70 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   101,385.25 41,350.15 19,952.10 15,428.50 24,654.50 10,194.00 3,946.00 

 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02)  51SD 23,017.50 1,180.50 1,676.00 4,933.00 15,228.00   

XTransferuri de capital (cod51.02.12+51.02.28+51.02.29+51.02.50)  51.02 23,017.50 1,180.50 1,676.00 4,933.00 15,228.00 X X

X
Transferuri din bugetele locale pentru finantarea  cheltuielilor de capital din domeniul

sanatatii
 51.02.28 22,040.00 542.00 1,408.00 4,890.00 15,200.00 X X

XAlte transferuri de capital catre institutii publice  51.02.29 977.50 638.50 268.00 43.00 28.00 X X

 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01)  55SD 840.00 840.00      

X
A. Transferuri interne (cod 55.01.03+55.01.07 la 55.01.10+55.01.12+55.01.13

+55.01.15+55.01.28+55.01.42+55.01.56+55.01.67)
 55.01 840.00 840.00    X X

XPrograme de dezvoltare  55.01.13 840.00 840.00    X X

X
TITLUL X  Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului

financiar 2014-2020 (cod  58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)
 58 28,542.00 13,869.50 11,750.50 1,495.50 1,426.50 X X

X
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)  (58.01.01 la

58.01.03)
 58.01 23,965.00 12,093.00 9,802.00 1,054.00 1,016.00 X X

X     Finantarea nationala  58.01.01 3,931.00 2,153.00 1,468.00 158.00 152.00 X X

X     Finantarea externa nerambursabila  58.01.02 19,917.00 9,840.00 8,317.00 896.00 864.00 X X

X     Cheltuieli neeligibile  58.01.03 117.00 100.00 17.00   X X

XPrograme din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03)  58.02 4,246.00 1,445.50 1,948.50 441.50 410.50 X X

X     Finantarea nationala  58.02.01 647.00 221.01 294.11 68.06 63.82 X X

X     Finantarea externa nerambursabila  58.02.02 3,599.00 1,224.49 1,654.39 373.44 346.68 X X

X
Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala  (FEADR) (58.04.01 la

58.04.03)
 58.04 331.00 331.00    X X

X     Finantarea nationala  58.04.01 53.00 53.00    X X

Judetul Covasna Pagina 5



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

X     Finantarea externa nerambursabila  58.04.02 278.00 278.00    X X

10,400.00 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 48,985.75 25,460.15 6,525.60 9,000.00 8,000.00   

10,400.00 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 29,995.75 6,470.15 6,525.60 9,000.00 8,000.00   

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 29,920.75 6,470.15 6,450.60 9,000.00 8,000.00 X X

XConstructii  71.01.01 26,982.00 3,982.00 6,000.00 9,000.00 8,000.00 X X

XMasini, echipamente si mijloace de transport  71.01.02 594.15 437.15 157.00   X X

XMobilier, aparatura birotica si alte active corporale  71.01.03 333.50 85.50 248.00   X X

XAlte active fixe  71.01.30 2,011.10 1,965.50 45.60   X X

XReparatii capitale aferente activelor fixe  71.03 75.00  75.00   X X

XTITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE (cod 72.01)  72 18,990.00 18,990.00    X X

XActive financiare (cod 72.01.01)  72.01 18,990.00 18,990.00    X X

XParticipare la capitalul social al societatilor comerciale  72.01.01 18,990.00 18,990.00    X X

17,819.50 Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02)  50.02 43,017.10 27,715.80 6,850.70 4,426.00 4,024.60 17,972.00 16,329.00 

16,702.50 Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01)  51.02 41,059.50 27,386.50 6,557.00 4,179.00 2,937.00 16,804.00 15,110.00 

16,702.50 
TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  41,059.50 27,386.50 6,557.00 4,179.00 2,937.00 16,804.00 15,110.00 

14,910.00 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   16,805.00 4,950.00 4,936.00 4,065.00 2,854.00 15,060.00 15,110.00 

16,702.50 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 19,321.00 5,648.00 6,557.00 4,179.00 2,937.00 16,804.00 15,110.00 

12,400.00 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 12,050.00 3,080.00 3,229.00 3,329.00 2,412.00 12,500.00 12,500.00 

XCheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.30)  10.01 11,607.00 3,013.00 3,158.00 3,093.00 2,343.00 X X

XSalarii de baza  10.01.01 10,025.00 2,616.00 2,698.00 2,698.00 2,013.00 X X

XIndemnizatii platite unor persoane din afara unitatii  10.01.12 1,018.00 270.00 288.00 260.00 200.00 X X

XIndemnizatii de delegare  10.01.13 50.00 15.00 15.00 10.00 10.00 X X

XIndemnizatii de hrana  10.01.17 471.00 111.00 120.00 120.00 120.00 X X

XAlte drepturi salariale in bani  10.01.30 43.00 1.00 37.00 5.00  X X

XCheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 167.00   167.00  X X

XTichete de vacanta  10.02.06 167.00   167.00  X X

XContributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 276.00 67.00 71.00 69.00 69.00 X X

XContributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 276.00 67.00 71.00 69.00 69.00 X X

2,400.00 
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 2,391.00 860.00 716.00 398.00 417.00 2,450.00 2,500.00 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 1,267.00 408.00 363.00 230.00 266.00 X X

XFurnituri de birou  20.01.01 50.00 10.00 10.00 15.00 15.00 X X

XMateriale pentru curatenie  20.01.02 17.00 5.00 5.00 5.00 2.00 X X

XIncalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 260.00 100.00 50.00 30.00 80.00 X X

XApa, canal si salubritate  20.01.04 25.00 8.00 8.00 5.00 4.00 X X

XCarburanti si lubrifianti  20.01.05 160.00  100.00 60.00  X X

XPiese de schimb  20.01.06 20.00 10.00  10.00  X X

XTransport  20.01.07 15.00  15.00   X X

XPosta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 100.00 25.00 25.00 25.00 25.00 X X

Judetul Covasna Pagina 6



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XMateriale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 450.00 200.00 100.00 50.00 100.00 X X

XAlte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 170.00 50.00 50.00 30.00 40.00 X X

XReparatii curente  20.02 200.00 100.00 100.00   X X

XBunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 75.00 20.00 15.00 20.00 20.00 X X

XUniforme si echipament  20.05.01 15.00  5.00 10.00  X X

XAlte obiecte de inventar  20.05.30 60.00 20.00 10.00 10.00 20.00 X X

XDeplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 120.00 40.00 35.00 25.00 20.00 X X

XDeplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 30.00 10.00 5.00 5.00 10.00 X X

XDeplasari in strainatate  20.06.02 90.00 30.00 30.00 20.00 10.00 X X

XCarti, publicatii si materiale documentare  20.11 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 X X

XConsultanta si expertiza  20.12 100.00 25.00 25.00 25.00 25.00 X X

XPregatire profesionala  20.13 20.00 5.00 5.00 10.00  X X

XProtectia muncii  20.14 85.00 40.00 45.00   X X

X
Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de

interes public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere
 20.19 41.00  41.00   X X

X
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor

statului, potrivit dispozitiilor legale
 20.25 20.00 5.00 5.00 5.00 5.00 X X

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 423.00 207.00 72.00 73.00 71.00 X X

XReclama si publicitate  20.30.01 125.00 30.00 30.00 30.00 35.00 X X

XProtocol si reprezentare  20.30.02 80.00 25.00 20.00 20.00 15.00 X X

XPrime de asigurare non-viata  20.30.03 35.00 12.00 12.00 5.00 6.00 X X

XFondul Presedintelui/Fondul conducatorului institutiei publice  20.30.07 3.00   3.00  X X

XAlte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 180.00 140.00 10.00 15.00 15.00 X X

 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+55.02)  55SF 2,254.00 980.00 961.00 313.00    

XA. Transferuri interne  (cod 55.01.18+55.01.63+55.01.65)  55.01 2,234.00 960.00 961.00 313.00  X X

XAlte transferuri curente interne  55.01.18 2,234.00 960.00 961.00 313.00  X X

X
B. Transferuri curente in strainatate (catre organizatii internationale)  (cod

55.02.01+55.02.04)
 55.02 20.00 20.00    X X

XContributii si cotizatii la organisme internationale  55.02.01 20.00 20.00    X X

110.00 
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.08+59.11 +59.12 +59.15

+59.17+59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40)
 59 110.00 30.00 30.00 25.00 25.00 110.00 110.00 

XBurse  59.01      X X

XSume aferente persoanelor cu handicap neincadrate  59.40 110.00 30.00 30.00 25.00 25.00 X X

1,792.50 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   24,254.50 22,436.50 1,621.00 114.00 83.00 1,744.00  

 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01)  55SD 840.00 840.00      

X
A. Transferuri interne (cod 55.01.03+55.01.07 la 55.01.10+55.01.12+55.01.13

+55.01.15+55.01.28+55.01.42+55.01.56+55.01.67)
 55.01 840.00 840.00    X X

XPrograme de dezvoltare  55.01.13 840.00 840.00    X X

X
TITLUL X  Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului

financiar 2014-2020 (cod  58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)
 58 2,516.00 698.00 1,621.00 114.00 83.00 X X

XPrograme din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03)  58.02 2,516.00 698.00 1,621.00 114.00 83.00 X X

Judetul Covasna Pagina 7



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

X     Finantarea nationala  58.02.01 377.81 104.70 243.15 17.10 12.86 X X

X     Finantarea externa nerambursabila  58.02.02 2,138.19 593.30 1,377.85 96.90 70.14 X X

 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 20,898.50 20,898.50      

 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 1,908.50 1,908.50      

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 1,908.50 1,908.50    X X

XConstructii  71.01.01 140.00 140.00    X X

XMasini, echipamente si mijloace de transport  71.01.02 285.00 285.00    X X

XAlte active fixe  71.01.30 1,483.50 1,483.50    X X

XTITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE (cod 72.01)  72 18,990.00 18,990.00    X X

XActive financiare (cod 72.01.01)  72.01 18,990.00 18,990.00    X X

XParticipare la capitalul social al societatilor comerciale  72.01.01 18,990.00 18,990.00    X X

16,702.50 Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03)  51.02.01 41,059.50 27,386.50 6,557.00 4,179.00 2,937.00 16,804.00 15,110.00 

16,702.50 Autoritati executive  51.02.01.03 41,059.50 27,386.50 6,557.00 4,179.00 2,937.00 16,804.00 15,110.00 

1,117.00 Alte servicii publice generale (cod 54.02.05+54.02.06+54.02.07+54.02.10+54.02.50)  54.02 1,957.60 329.30 293.70 247.00 1,087.60 1,168.00 1,219.00 

1,117.00 
TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  1,957.60 329.30 293.70 247.00 1,087.60 1,168.00 1,219.00 

1,117.00 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   1,947.60 319.30 293.70 247.00 1,087.60 1,168.00 1,219.00 

1,117.00 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 1,947.60 319.30 293.70 247.00 1,087.60 1,168.00 1,219.00 

 
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 30.00 15.00 15.00     

XBunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 15.00 15.00    X X

XAlte obiecte de inventar  20.05.30 15.00 15.00    X X

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 15.00  15.00   X X

XAlte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 15.00  15.00   X X

XTITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)  50 931.60    931.60 X X

XFond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale  50.04 931.60    931.60 X X

1,117.00 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01)  51SF 986.00 304.30 278.70 247.00 156.00 1,168.00 1,219.00 

X

Transferuri curente (cod

51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 +

51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64+51.02.70)

 51.01 986.00 304.30 278.70 247.00 156.00 X X

XTransferuri catre institutii publice  51.01.01 986.00 304.30 278.70 247.00 156.00 X X

 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   10.00 10.00      

 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02)  51SD 10.00 10.00      

XTransferuri de capital (cod51.02.12+51.02.28+51.02.29+51.02.50)  51.02 10.00 10.00    X X

XAlte transferuri de capital catre institutii publice  51.02.29 10.00 10.00    X X

 Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale  54.02.05 931.60    931.60   

1,117.00 Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor  54.02.10 996.00 314.30 278.70 247.00 156.00 1,168.00 1,219.00 

 Alte servicii publice generale  54.02.50 30.00 15.00 15.00     

491.00 
Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod

60.02+61.02)
 59.02 1,073.55 314.65 453.75 110.50 194.65 491.00 491.00 

429.00 Aparare (cod 60.02.02)  60.02 496.00 194.50 139.50 76.50 85.50 429.00 429.00 

Judetul Covasna Pagina 8



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

429.00 
TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  496.00 194.50 139.50 76.50 85.50 429.00 429.00 

429.00 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   450.00 148.50 139.50 76.50 85.50 429.00 429.00 

429.00 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 450.00 148.50 139.50 76.50 85.50 429.00 429.00 

429.00 
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 450.00 148.50 139.50 76.50 85.50 429.00 429.00 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 381.00 127.50 106.50 71.50 75.50 X X

XFurnituri de birou  20.01.01 12.00 4.00 3.00 3.00 2.00 X X

XMateriale pentru curatenie  20.01.02 8.00 2.00 2.00 2.00 2.00 X X

XIncalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 100.00 50.00 30.00 5.00 15.00 X X

XApa, canal si salubritate  20.01.04 8.00 2.00 2.00 2.00 2.00 X X

XCarburanti si lubrifianti  20.01.05 20.00 10.00 10.00   X X

XPosta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 18.00 4.50 4.50 4.50 4.50 X X

XMateriale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 215.00 55.00 55.00 55.00 50.00 X X

XReparatii curente  20.02 37.00 10.00 27.00   X X

XBunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 X X

XAlte obiecte de inventar  20.05.30 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 X X

XCarti, publicatii si materiale documentare  20.11 7.00 2.00 2.00 2.00 1.00 X X

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 13.00 6.00 1.00  6.00 X X

XPrime de asigurare non-viata  20.30.03 13.00 6.00 1.00  6.00 X X

 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   46.00 46.00      

 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 46.00 46.00      

 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 46.00 46.00      

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 46.00 46.00    X X

XMasini, echipamente si mijloace de transport  71.01.02 16.00 16.00    X X

XAlte active fixe  71.01.30 30.00 30.00    X X

429.00 Aparare nationala  60.02.02 496.00 194.50 139.50 76.50 85.50 429.00 429.00 

62.00 Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50)  61.02 577.55 120.15 314.25 34.00 109.15 62.00 62.00 

62.00 
TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  577.55 120.15 314.25 34.00 109.15 62.00 62.00 

62.00 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   382.40 64.00 175.25 34.00 109.15 62.00 62.00 

62.00 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 382.40 64.00 175.25 34.00 109.15 62.00 62.00 

62.00 
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 282.40 64.00 175.25 34.00 9.15 62.00 62.00 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 28.40 6.50 9.75 9.00 3.15 X X

XFurnituri de birou  20.01.01 6.00 2.00 1.00 1.00 2.00 X X

XMateriale pentru curatenie  20.01.02 5.00 2.00  3.00  X X

XCarburanti si lubrifianti  20.01.05 3.00  3.00   X X

XPiese de schimb  20.01.06 1.50  1.50   X X

XPosta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 0.25 0.25    X X

Judetul Covasna Pagina 9



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XMateriale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 0.50 0.25 0.25   X X

XAlte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 12.15 2.00 4.00 5.00 1.15 X X

XReparatii curente  20.02 220.00 50.00 150.00 20.00  X X

XBunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 20.00  15.00 5.00  X X

XUniforme si echipament  20.05.01 10.00  10.00   X X

XAlte obiecte de inventar  20.05.30 10.00  5.00 5.00  X X

XCarti, publicatii si materiale documentare  20.11 0.50  0.50   X X

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 13.50 7.50   6.00 X X

XPrime de asigurare non-viata  20.30.03 13.50 7.50   6.00 X X

 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+55.02)  55SF 100.00    100.00   

XA. Transferuri interne  (cod 55.01.18+55.01.63+55.01.65)  55.01 100.00    100.00 X X

XAlte transferuri curente interne  55.01.18 100.00    100.00 X X

 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   195.15 56.15 139.00     

 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 195.15 56.15 139.00     

 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 195.15 56.15 139.00     

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 195.15 56.15 139.00   X X

XMasini, echipamente si mijloace de transport  71.01.02 195.15 56.15 139.00   X X

62.00 Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara)  61.02.05 577.55 120.15 314.25 34.00 109.15 62.00 62.00 

74,309.16 Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02)  63.02 99,261.10 27,827.70 26,586.90 21,151.20 23,695.30 62,999.00 59,495.00 

5,099.00 Invatamant (cod 65.02.03+65.02.04+65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.12+65.02.50)  65.02 6,136.60 2,894.50 2,510.10 452.00 280.00 5,131.00 5,154.00 

5,099.00 
TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  6,136.60 2,894.50 2,510.10 452.00 280.00 5,131.00 5,154.00 

5,099.00 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   5,941.00 2,894.50 2,314.50 452.00 280.00 5,131.00 5,154.00 

5,099.00 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 5,941.00 2,894.50 2,314.50 452.00 280.00 5,131.00 5,154.00 

15.00 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 105.00 29.50 30.50 16.50 28.50 15.00 15.00 

XCheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.30)  10.01 103.00 29.00 30.00 16.00 28.00 X X

XIndemnizatii de delegare  10.01.13 8.00 1.00 3.00 3.00 1.00 X X

XAlocatii pentru transportul la si de la locul de munca  10.01.15 59.00 19.00 18.00 4.00 18.00 X X

XAlte drepturi salariale in bani  10.01.30 36.00 9.00 9.00 9.00 9.00 X X

XContributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 2.00 0.50 0.50 0.50 0.50 X X

XContributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 2.00 0.50 0.50 0.50 0.50 X X

668.00 
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 709.00 174.00 199.00 175.50 160.50 700.00 723.00 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 537.00 126.00 138.00 136.00 137.00 X X

XFurnituri de birou  20.01.01 19.00 3.00 6.00 2.00 8.00 X X

XMateriale pentru curatenie  20.01.02 16.00 5.00 4.00 4.00 3.00 X X

XIncalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 122.00 56.00 37.00 10.00 19.00 X X

XApa, canal si salubritate  20.01.04 19.00 6.00 7.00 4.00 2.00 X X

XCarburanti si lubrifianti  20.01.05 57.00 18.00 17.00 11.00 11.00 X X

XPiese de schimb  20.01.06 15.00 5.00 5.00 4.00 1.00 X X

Judetul Covasna Pagina 10



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XTransport  20.01.07 5.00  3.00 2.00  X X

XPosta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 X X

XMateriale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 84.00 13.00 18.00 28.00 25.00 X X

XAlte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 188.00 17.00 38.00 68.00 65.00 X X

XReparatii curente  20.02 38.00 6.00 28.00 4.00  X X

XBunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 46.00 12.00 12.00 12.00 10.00 X X

XAlte obiecte de inventar  20.05.30 46.00 12.00 12.00 12.00 10.00 X X

XDeplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 6.00 4.00 1.00 1.00  X X

XDeplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 6.00 4.00 1.00 1.00  X X

XCarti, publicatii si materiale documentare  20.11 6.00 1.00 1.00 3.00 1.00 X X

XPregatire profesionala  20.13 13.00 6.00 5.00 1.00 1.00 X X

XProtectia muncii  20.14 8.00  1.00 6.00 1.00 X X

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 55.00 19.00 13.00 12.50 10.50 X X

XPrime de asigurare non-viata  20.30.03 22.00 9.00 10.00 2.50 0.50 X X

XAlte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 33.00 10.00 3.00 10.00 10.00 X X

 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01)  51SF 111.00 60.00 51.00     

X

Transferuri curente (cod

51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 +

51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64+51.02.70)

 51.01 111.00 60.00 51.00   X X

X
Transferuri de la bugetul judetului  catre bugetele locale pentru plata drepturilor de care

beneficiaza copiii cu cerinte educationale speciale integrati in invatamantul de masa
 51.01.64 111.00 60.00 51.00   X X

 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+55.02)  55SF 551.00 160.00 200.00 100.00 91.00   

XA. Transferuri interne  (cod 55.01.18+55.01.63+55.01.65)  55.01 551.00 160.00 200.00 100.00 91.00 X X

XAlte transferuri curente interne  55.01.18 551.00 160.00 200.00 100.00 91.00 X X

4,416.00 TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02)  57 4,465.00 2,471.00 1,834.00 160.00  4,416.00 4,416.00 

XAjutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05)  57.02 4,465.00 2,471.00 1,834.00 160.00  X X

XAjutoare sociale in numerar  57.02.01 195.00 98.00 97.00   X X

XAjutoare sociale in natura  57.02.02 4,270.00 2,373.00 1,737.00 160.00  X X

 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   195.60  195.60     

 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 195.60  195.60     

 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 195.60  195.60     

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 195.60  195.60   X X

XMasini, echipamente si mijloace de transport  71.01.02 18.00  18.00   X X

XMobilier, aparatura birotica si alte active corporale  71.01.03 138.00  138.00   X X

XAlte active fixe  71.01.30 39.60  39.60   X X

2,566.00 Invatamant prescolar si primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02)  65.02.03 2,566.00 1,473.00 1,093.00   2,566.00 2,566.00 

845.00 Invatamant prescolar  65.02.03.01 845.00 475.00 370.00   845.00 845.00 

1,721.00 Invatamant primar  65.02.03.02 1,721.00 998.00 723.00   1,721.00 1,721.00 

1,454.00 Invatamant secundar (cod 65.02.04.01+65.02.04.02+65.02.04.03)  65.02.04 1,454.00 855.00 599.00   1,454.00 1,454.00 

Judetul Covasna Pagina 11



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

1,454.00 Invatamant secundar inferior  65.02.04.01 1,454.00 855.00 599.00   1,454.00 1,454.00 

1,079.00 Invatamant  nedefinibil prin nivel (cod 65.02.07.04)  65.02.07 1,405.60 406.50 618.10 192.00 189.00 1,111.00 1,134.00 

1,079.00 Invatamant special  65.02.07.04 1,405.60 406.50 618.10 192.00 189.00 1,111.00 1,134.00 

 Alte cheltuieli In domeniul Invatamantului  65.02.50 711.00 160.00 200.00 260.00 91.00   

5,528.16 Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50)  66.02 24,550.00 2,902.00 1,508.00 4,940.00 15,200.00   

5,528.16 
TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  24,550.00 2,902.00 1,508.00 4,940.00 15,200.00   

 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   150.00  100.00 50.00    

5,528.16 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 2,510.00 2,360.00 100.00 50.00    

 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+55.02)  55SF 150.00  100.00 50.00    

XA. Transferuri interne  (cod 55.01.18+55.01.63+55.01.65)  55.01 150.00  100.00 50.00  X X

XAlte transferuri curente interne  55.01.18 150.00  100.00 50.00  X X

5,528.16 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   24,400.00 2,902.00 1,408.00 4,890.00 15,200.00   

 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02)  51SD 22,040.00 542.00 1,408.00 4,890.00 15,200.00   

XTransferuri de capital (cod51.02.12+51.02.28+51.02.29+51.02.50)  51.02 22,040.00 542.00 1,408.00 4,890.00 15,200.00 X X

X
Transferuri din bugetele locale pentru finantarea  cheltuielilor de capital din domeniul

sanatatii
 51.02.28 22,040.00 542.00 1,408.00 4,890.00 15,200.00 X X

X
TITLUL X  Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului

financiar 2014-2020 (cod  58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)
 58 2,360.00 2,360.00    X X

X
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)  (58.01.01 la

58.01.03)
 58.01 2,360.00 2,360.00    X X

X     Finantarea nationala  58.01.01 708.00 708.00    X X

X     Finantarea externa nerambursabila  58.01.02 1,652.00 1,652.00    X X

5,528.16 Servicii  medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 66.02.06.01+66.02.06.03)  66.02.06 24,400.00 2,902.00 1,408.00 4,890.00 15,200.00   

5,528.16 Spitale generale  66.02.06.01 24,400.00 2,902.00 1,408.00 4,890.00 15,200.00   

 Alte cheltuieli in domeniul sanatatii (cod 66.02.50.50)  66.02.50 150.00  100.00 50.00    

 Alte institutii si actiuni sanitare  66.02.50.50 150.00  100.00 50.00    

26,665.00 Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)  67.02 31,360.00 8,418.70 9,327.80 6,924.70 6,688.80 26,534.00 22,297.00 

26,665.00 
TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  31,360.00 8,418.70 9,327.80 6,924.70 6,688.80 26,534.00 22,297.00 

20,787.00 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   25,760.00 6,597.70 7,689.80 5,827.70 5,644.80 21,509.00 22,297.00 

26,665.00 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 30,386.00 7,849.70 8,993.80 6,881.70 6,660.80 26,534.00 22,297.00 

2,098.00 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 1,957.00 480.00 523.00 477.00 477.00 2,290.00 2,290.00 

XCheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.30)  10.01 1,869.00 469.00 468.00 466.00 466.00 X X

XSalarii de baza  10.01.01 1,524.00 381.00 381.00 381.00 381.00 X X

XSporuri pentru conditii de munca  10.01.05 168.00 42.00 42.00 42.00 42.00 X X

XAlte sporuri  10.01.06 8.00 2.00 2.00 2.00 2.00 X X

XIndemnizatii de delegare  10.01.13 5.00 3.00 2.00   X X

XIndemnizatii de hrana  10.01.17 128.00 32.00 32.00 32.00 32.00 X X

XAlte drepturi salariale in bani  10.01.30 36.00 9.00 9.00 9.00 9.00 X X

XCheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 44.00  44.00   X X

Judetul Covasna Pagina 12



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XTichete de vacanta  10.02.06 44.00  44.00   X X

XContributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 44.00 11.00 11.00 11.00 11.00 X X

XContributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 44.00 11.00 11.00 11.00 11.00 X X

341.00 
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 344.00 91.70 115.80 62.70 73.80 347.00 345.00 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 184.50 56.70 48.30 32.70 46.80 X X

XFurnituri de birou  20.01.01 3.00 0.50 1.00 1.00 0.50 X X

XMateriale pentru curatenie  20.01.02 3.00 0.50 1.00 1.00 0.50 X X

XIncalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 95.00 35.00 25.00 10.00 25.00 X X

XApa, canal si salubritate  20.01.04 2.90 0.70 0.70 0.70 0.80 X X

XCarburanti si lubrifianti  20.01.05 2.60  1.60  1.00 X X

XPosta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 X X

XMateriale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 X X

XAlte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 58.00 15.00 14.00 15.00 14.00 X X

XReparatii curente  20.02 35.00  35.00   X X

XBunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 6.00 3.00 3.00   X X

XAlte obiecte de inventar  20.05.30 6.00 3.00 3.00   X X

XDeplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 8.00 3.50 2.50 2.00  X X

XDeplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 6.00 3.00 2.00 1.00  X X

XDeplasari in strainatate  20.06.02 2.00 0.50 0.50 1.00  X X

XCarti, publicatii si materiale documentare  20.11 80.00 20.00 20.00 20.00 20.00 X X

XPregatire profesionala  20.13 5.00 2.00 1.00 1.00 1.00 X X

XProtectia muncii  20.14 11.50 2.50 3.00 3.00 3.00 X X

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 14.00 4.00 3.00 4.00 3.00 X X

XReclama si publicitate  20.30.01 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 X X

XAlte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 10.00 3.00 2.00 3.00 2.00 X X

13,009.00 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01)  51SF 13,285.00 3,497.00 3,936.00 2,897.00 2,955.00 13,533.00 14,323.00 

X

Transferuri curente (cod

51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 +

51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64+51.02.70)

 51.01 13,285.00 3,497.00 3,936.00 2,897.00 2,955.00 X X

XTransferuri catre institutii publice  51.01.01 13,285.00 3,497.00 3,936.00 2,897.00 2,955.00 X X

 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+55.02)  55SF 406.00 150.00 140.00 116.00    

XA. Transferuri interne  (cod 55.01.18+55.01.63+55.01.65)  55.01 406.00 150.00 140.00 116.00  X X

XAlte transferuri curente interne  55.01.18 406.00 150.00 140.00 116.00  X X

5,339.00 
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.08+59.11 +59.12 +59.15

+59.17+59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40)
 59 9,768.00 2,379.00 2,975.00 2,275.00 2,139.00 5,339.00 5,339.00 

XAsociatii si fundatii  59.11 1,353.00 3.00 350.00 600.00 400.00 X X

XSustinerea cultelor  59.12 1,000.00  300.00 350.00 350.00 X X

XContributii la salarizarea personalului neclerical  59.15 5,339.00 1,300.00 1,325.00 1,325.00 1,389.00 X X

X
Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive de

drept privat
 59.20 2,076.00 1,076.00 1,000.00   X X

Judetul Covasna Pagina 13



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

5,878.00 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   5,600.00 1,821.00 1,638.00 1,097.00 1,044.00 5,025.00  

 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02)  51SD 858.00 569.00 218.00 43.00 28.00   

XTransferuri de capital (cod51.02.12+51.02.28+51.02.29+51.02.50)  51.02 858.00 569.00 218.00 43.00 28.00 X X

XAlte transferuri de capital catre institutii publice  51.02.29 858.00 569.00 218.00 43.00 28.00 X X

X
TITLUL X  Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului

financiar 2014-2020 (cod  58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)
 58 4,626.00 1,252.00 1,304.00 1,054.00 1,016.00 X X

X
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)  (58.01.01 la

58.01.03)
 58.01 4,626.00 1,252.00 1,304.00 1,054.00 1,016.00 X X

X     Finantarea nationala  58.01.01 679.00 173.00 196.00 158.00 152.00 X X

X     Finantarea externa nerambursabila  58.01.02 3,847.00 979.00 1,108.00 896.00 864.00 X X

X     Cheltuieli neeligibile  58.01.03 100.00 100.00    X X

 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 116.00  116.00     

 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 116.00  116.00     

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 116.00  116.00   X X

XMobilier, aparatura birotica si alte active corporale  71.01.03 110.00  110.00   X X

XAlte active fixe  71.01.30 6.00  6.00   X X

21,326.00 

Servicii culturale (cod

67.02.03.02+67.02.03.03+67.02.03.04+67.02.03.05+67.02.03.06+67.02.03.07+67.02.03.08

+67.02.03.12+67.02.03.30)

 67.02.03 21,186.00 5,889.70 6,212.80 4,533.70 4,549.80 21,195.00 16,958.00 

2,439.00 Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale  67.02.03.02 2,417.00 571.70 754.80 539.70 550.80 2,637.00 2,635.00 

10,450.00 Muzee  67.02.03.03 8,901.00 2,298.00 2,607.00 2,049.00 1,947.00 10,052.00 5,817.00 

3,751.00 Institutii publice de spectacole si concerte  67.02.03.04 3,820.00 1,126.00 958.00 803.00 933.00 3,751.00 3,751.00 

2,432.00 Scoli populare de arta si meserii  67.02.03.05 3,598.00 1,453.00 1,064.00 500.00 581.00 2,432.00 2,432.00 

2,254.00 Centre pentru  conservarea si promovarea culturii traditionale  67.02.03.08 2,450.00 441.00 829.00 642.00 538.00 2,323.00 2,323.00 

 Servicii recreative si sportive (cod 67.02.05.01+67.02.05.02+67.02.05.03)  67.02.05 2,501.00 1,076.00 1,190.00 235.00    

 Sport  67.02.05.01 2,326.00 1,076.00 1,125.00 125.00    

 Tineret  67.02.05.02 150.00  50.00 100.00    

 Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement  67.02.05.03 25.00  15.00 10.00    

5,339.00 Servicii religioase  67.02.06 5,339.00 1,300.00 1,325.00 1,325.00 1,389.00 5,339.00 5,339.00 

 Alte servicii In domeniile culturii, recreerii si religiei  67.02.50 2,334.00 153.00 600.00 831.00 750.00   

37,017.00 
Asigurari si asistenta sociala (cod

68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.15+68.02.50)
 68.02 37,214.50 13,612.50 13,241.00 8,834.50 1,526.50 31,334.00 32,044.00 

37,017.00 
TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  37,214.50 13,612.50 13,241.00 8,834.50 1,526.50 31,334.00 32,044.00 

34,718.00 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   34,649.00 12,104.50 12,838.50 8,507.00 1,199.00 27,909.00 28,098.00 

37,017.00 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 36,710.00 13,183.00 13,166.00 8,834.50 1,526.50 31,334.00 32,044.00 

26,296.00 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 27,078.00 9,418.00 10,066.00 6,991.00 603.00 20,077.00 19,851.00 

XCheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.30)  10.01 26,406.00 9,209.00 9,839.00 6,768.00 590.00 X X

XSalarii de baza  10.01.01 20,470.00 7,035.00 7,667.00 5,283.00 485.00 X X

XSporuri pentru conditii de munca  10.01.05 190.00 47.00 47.00 48.00 48.00 X X

XAlte sporuri  10.01.06 3,784.00 1,423.00 1,416.00 937.00 8.00 X X

Judetul Covasna Pagina 14



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XFond pentru posturi ocupate prin cumul  10.01.10 381.00 139.00 142.00 100.00  X X

XIndemnizatii platite unor persoane din afara unitatii  10.01.12 44.00 15.00 17.00 12.00  X X

XIndemnizatii de delegare  10.01.13 9.00 2.00 3.00 4.00  X X

XIndemnizatii de hrana  10.01.17 1,511.00 546.00 536.00 382.00 47.00 X X

XAlte drepturi salariale in bani  10.01.30 17.00 2.00 11.00 2.00 2.00 X X

XCheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 70.00   70.00  X X

XTichete de vacanta  10.02.06 70.00   70.00  X X

XContributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 602.00 209.00 227.00 153.00 13.00 X X

XContributii de asigurari sociale de stat  10.03.01 2.00  2.00   X X

XContributii de asigurari de somaj  10.03.02 1.00  1.00   X X

XContributii de asigurari sociale de sanatate  10.03.03 1.00  1.00   X X

XContributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale  10.03.04 1.00  1.00   X X

XContributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 597.00 209.00 222.00 153.00 13.00 X X

8,337.00 
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 6,210.00 2,529.50 2,288.50 1,096.00 296.00 7,743.00 8,154.00 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 3,223.30 1,290.30 1,259.00 505.00 169.00 X X

XFurnituri de birou  20.01.01 36.50 17.50 11.00 5.00 3.00 X X

XMateriale pentru curatenie  20.01.02 123.00 39.00 43.00 31.00 10.00 X X

XIncalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 1,080.00 410.00 425.00 115.00 130.00 X X

XApa, canal si salubritate  20.01.04 290.00 119.00 118.00 49.00 4.00 X X

XCarburanti si lubrifianti  20.01.05 78.50  70.50 8.00  X X

XPiese de schimb  20.01.06 6.00 6.00    X X

XPosta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 69.30 28.80 26.50 12.00 2.00 X X

XMateriale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 590.00 230.00 225.00 125.00 10.00 X X

XAlte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 950.00 440.00 340.00 160.00 10.00 X X

XReparatii curente  20.02 310.00 160.00 140.00 10.00  X X

XHrana (cod 20.03.01+20.03.02)  20.03 2,120.00 790.00 710.00 510.00 110.00 X X

XHrana pentru oameni  20.03.01 2,120.00 790.00 710.00 510.00 110.00 X X

XMedicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.04.04)  20.04 121.50 44.50 44.00 23.00 10.00 X X

XMedicamente  20.04.01 113.00 40.00 40.00 23.00 10.00 X X

XMateriale sanitare  20.04.02 8.50 4.50 4.00   X X

XBunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 128.20 63.20 45.00 20.00  X X

XLenjerie si accesorii de pat  20.05.03 32.50 17.50 15.00   X X

XAlte obiecte de inventar  20.05.30 95.70 45.70 30.00 20.00  X X

XDeplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 15.00 15.00    X X

XDeplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 10.00 10.00    X X

XDeplasari in strainatate  20.06.02 5.00 5.00    X X

XCarti, publicatii si materiale documentare  20.11 3.00 1.00   2.00 X X

XConsultanta si expertiza  20.12 15.00 15.00    X X

Judetul Covasna Pagina 15



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XPregatire profesionala  20.13 31.00 25.00 2.00 4.00  X X

XProtectia muncii  20.14 29.00 16.00 12.00 1.00  X X

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 214.00 109.50 76.50 23.00 5.00 X X

XReclama si publicitate  20.30.01 12.00 12.00    X X

XPrime de asigurare non-viata  20.30.03 54.00 22.50 16.50 15.00  X X

XChirii  20.30.04 12.00 6.00 6.00   X X

XAlte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 136.00 69.00 54.00 8.00 5.00 X X

85.00 TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02)  57 81.00 52.00 29.00   89.00 93.00 

XAjutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05)  57.02 81.00 52.00 29.00   X X

XAjutoare sociale in numerar  57.02.01 24.00 12.00 12.00   X X

XAjutoare sociale in natura  57.02.02 57.00 40.00 17.00   X X

 
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.08+59.11 +59.12 +59.15

+59.17+59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40)
 59 1,280.00 105.00 455.00 420.00 300.00   

XAsociatii si fundatii  59.11 1,000.00  350.00 350.00 300.00 X X

XSume aferente persoanelor cu handicap neincadrate  59.40 280.00 105.00 105.00 70.00  X X

2,299.00 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   2,565.50 1,508.00 402.50 327.50 327.50 3,425.00 3,946.00 

X
TITLUL X  Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului

financiar 2014-2020 (cod  58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)
 58 2,061.00 1,078.50 327.50 327.50 327.50 X X

XPrograme din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03)  58.02 1,730.00 747.50 327.50 327.50 327.50 X X

X     Finantarea nationala  58.02.01 269.19 116.31 50.96 50.96 50.96 X X

X     Finantarea externa nerambursabila  58.02.02 1,460.81 631.19 276.54 276.54 276.54 X X

X
Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala  (FEADR) (58.04.01 la

58.04.03)
 58.04 331.00 331.00    X X

X     Finantarea nationala  58.04.01 53.00 53.00    X X

X     Finantarea externa nerambursabila  58.04.02 278.00 278.00    X X

 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 504.50 429.50 75.00     

 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 504.50 429.50 75.00     

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 429.50 429.50    X X

XConstructii  71.01.01 62.00 62.00    X X

XMasini, echipamente si mijloace de transport  71.01.02 80.00 80.00    X X

XMobilier, aparatura birotica si alte active corporale  71.01.03 85.50 85.50    X X

XAlte active fixe  71.01.30 202.00 202.00    X X

XReparatii capitale aferente activelor fixe  71.03 75.00  75.00   X X

2,700.00 Asistenta acordata persoanelor in varsta  68.02.04 3,713.00 824.00 971.00 1,019.00 899.00 2,700.00 2,700.00 

4,043.00 Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02)  68.02.05 2,531.00 970.50 985.50 575.00  4,245.00 4,456.00 

4,043.00 Asistenta sociala  in  caz de invaliditate  68.02.05.02 2,531.00 970.50 985.50 575.00  4,245.00 4,456.00 

30,274.00 Asistenta sociala pentru familie si copii  68.02.06 30,970.50 11,818.00 11,284.50 7,240.50 627.50 24,389.00 24,888.00 

131,333.04 Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)  79.02 50,935.50 14,896.30 16,426.60 10,717.60 8,895.00 3,773.00 3,773.00 

130,013.04 Transporturi (cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50)  84.02 49,506.00 14,511.00 15,998.00 10,406.00 8,591.00 2,453.00 2,453.00 

Judetul Covasna Pagina 16



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

130,013.04 
TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  49,506.00 14,511.00 15,998.00 10,406.00 8,591.00 2,453.00 2,453.00 

2,453.00 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   5,497.00 2,000.00 1,500.00 1,406.00 591.00 2,453.00 2,453.00 

119,613.04 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 22,476.00 10,481.00 9,998.00 1,406.00 591.00 2,453.00 2,453.00 

2,453.00 
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 5,497.00 2,000.00 1,500.00 1,406.00 591.00 2,453.00 2,453.00 

XReabilitare infrastructura program inundatii pentru autoritati publice locale  20.20 591.00    591.00 X X

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 4,906.00 2,000.00 1,500.00 1,406.00  X X

XAlte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 4,906.00 2,000.00 1,500.00 1,406.00  X X

127,560.04 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   44,009.00 12,511.00 14,498.00 9,000.00 8,000.00   

X
TITLUL X  Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului

financiar 2014-2020 (cod  58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)
 58 16,979.00 8,481.00 8,498.00   X X

X
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)  (58.01.01 la

58.01.03)
 58.01 16,979.00 8,481.00 8,498.00   X X

X     Finantarea nationala  58.01.01 2,544.00 1,272.00 1,272.00   X X

X     Finantarea externa nerambursabila  58.01.02 14,418.00 7,209.00 7,209.00   X X

X     Cheltuieli neeligibile  58.01.03 17.00  17.00   X X

10,400.00 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 27,030.00 4,030.00 6,000.00 9,000.00 8,000.00   

10,400.00 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 27,030.00 4,030.00 6,000.00 9,000.00 8,000.00   

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 27,030.00 4,030.00 6,000.00 9,000.00 8,000.00 X X

XConstructii  71.01.01 26,780.00 3,780.00 6,000.00 9,000.00 8,000.00 X X

XAlte active fixe  71.01.30 250.00 250.00    X X

130,013.04 Transport rutier (cod 84.02.03.01+84.02.03.02+84.02.03.03)  84.02.03 49,506.00 14,511.00 15,998.00 10,406.00 8,591.00 2,453.00 2,453.00 

130,013.04 Drumuri si poduri  84.02.03.01 49,506.00 14,511.00 15,998.00 10,406.00 8,591.00 2,453.00 2,453.00 

1,320.00 Alte actiuni economice (cod 87.02.01+87.02.03 la 87.02.05+87.02.50)  87.02 1,429.50 385.30 428.60 311.60 304.00 1,320.00 1,320.00 

1,320.00 
TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  1,429.50 385.30 428.60 311.60 304.00 1,320.00 1,320.00 

1,320.00 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   1,320.00 325.80 378.60 311.60 304.00 1,320.00 1,320.00 

1,320.00 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 1,320.00 325.80 378.60 311.60 304.00 1,320.00 1,320.00 

1,320.00 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01)  51SF 1,320.00 325.80 378.60 311.60 304.00 1,320.00 1,320.00 

X

Transferuri curente (cod

51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 +

51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64+51.02.70)

 51.01 1,320.00 325.80 378.60 311.60 304.00 X X

XTransferuri catre institutii publice  51.01.01 1,320.00 325.80 378.60 311.60 304.00 X X

 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   109.50 59.50 50.00     

 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02)  51SD 109.50 59.50 50.00     

XTransferuri de capital (cod51.02.12+51.02.28+51.02.29+51.02.50)  51.02 109.50 59.50 50.00   X X

XAlte transferuri de capital catre institutii publice  51.02.29 109.50 59.50 50.00   X X

1,320.00 Alte actiuni economice  87.02.50 1,429.50 385.30 428.60 311.60 304.00 1,320.00 1,320.00 

 VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT  96.02 -27,286.25 -29,730.71 -5,093.31 791.39 6,746.38   

 EXCEDENT     98.02.96 + 98.02.97  98.02    791.39 6,746.38   

Judetul Covasna Pagina 17



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 Excedentul sectiunii de functionare  98.02.96    822.45 7,067.20   

 DEFICIT 1)         99.02.96 + 99.02.97  99.02 -27,286.25 -29,730.71 -5,093.31     

 Deficitul sectiunii de functionare  99.02.96 -591.00 -3,703.05 -4,777.60     

 Deficitul sectiunii de dezvoltare  99.02.97 -26,695.25 -26,027.66 -315.71 -31.06 -320.82   

80,895.00 VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 00.02+00.16+00.17+47.02) - TOTAL  00.01SF 92,311.00 25,701.25 25,588.25 21,799.25 19,222.25 75,041.00 76,142.00 

33,748.00 VENITURI PROPRII (cod 00.02-11.02-37.02+00.16)  49.90 32,758.00 7,795.25 9,389.25 7,789.25 7,784.25 35,037.00 36,416.00 

77,810.00 I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)  00.02 89,230.00 24,899.25 24,809.25 21,049.25 18,472.25 71,952.00 73,049.00 

75,459.00 A.  VENITURI FISCALE   (cod 00.04+00.09+00.10+00.11)  00.03 86,368.00 24,578.00 22,894.00 20,734.00 18,162.00 69,601.00 70,598.00 

30,697.00 
A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL  (cod

00.05+00.06+00.07)
 00.04 29,196.00 7,299.00 7,299.00 7,299.00 7,299.00 31,986.00 33,265.00 

30,697.00 
A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE

FIZICE (cod 03.02+04.02)
 00.06 29,196.00 7,299.00 7,299.00 7,299.00 7,299.00 31,986.00 33,265.00 

30,697.00 Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04+04.02.05)  04.02 29,196.00 7,299.00 7,299.00 7,299.00 7,299.00 31,986.00 33,265.00 

21,258.00 Cote defalcate din impozitul pe venit  04.02.01 25,388.00 6,347.00 6,347.00 6,347.00 6,347.00 22,151.00 23,037.00 

9,439.00 Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale  04.02.04 3,808.00 952.00 952.00 952.00 952.00 9,835.00 10,228.00 

44,762.00 A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII   (cod 11.02+12.02+15.02+16.02)  00.10 57,172.00 17,279.00 15,595.00 13,435.00 10,863.00 37,615.00 37,333.00 

44,062.00 Sume defalcate din TVA  (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.09)  11.02 56,472.00 17,104.00 15,420.00 13,260.00 10,688.00 36,915.00 36,633.00 

24,749.00 
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor

descentralizate la nivelul judetelor
 11.02.01 18,489.00 7,364.00 5,500.00 4,000.00 1,625.00 24,768.00 24,786.00 

2,453.00 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri  11.02.05 4,906.00 740.00 1,420.00 1,260.00 1,486.00 2,453.00 2,453.00 

16,860.00 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale  11.02.06 33,077.00 9,000.00 8,500.00 8,000.00 7,577.00 9,694.00 9,394.00 

700.00 
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de

activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)
 16.02 700.00 175.00 175.00 175.00 175.00 700.00 700.00 

700.00 Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02)  16.02.02 700.00 175.00 175.00 175.00 175.00 700.00 700.00 

XImpozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice  16.02.02.01 X X X X X X X

XImpozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice *)  16.02.02.02 X X X X X X X

2,351.00 C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)  00.12 2,862.00 321.25 1,915.25 315.25 310.25 2,351.00 2,451.00 

1,200.00 C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02)  00.13 1,805.00 55.00 1,650.00 50.00 50.00 1,200.00 1,200.00 

1,200.00 Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50)  30.02 1,800.00 50.00 1,650.00 50.00 50.00 1,200.00 1,200.00 

100.00 Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.02.05.30)  30.02.05 100.00 25.00 25.00 25.00 25.00 100.00 100.00 

100.00 Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice  30.02.05.30 100.00 25.00 25.00 25.00 25.00 100.00 100.00 

1,000.00 Venituri din dividende ( cod 30.02.08.02+ 30.02.08.03)  30.02.08 1,600.00  1,600.00   1,000.00 1,000.00 

X
Dividente de virat de catre societatile si companiile nationale si societatile cu capital

majoritar de stat
 30.02.08.03 X X X X X X X

100.00 Alte venituri din proprietate  30.02.50 100.00 25.00 25.00 25.00 25.00 100.00 100.00 

 Venituri din dobanzi (cod 31.02.03)  31.02 5.00 5.00      

 Alte venituri din dobanzi  31.02.03 5.00 5.00      

1,151.00 C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII   (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02)  00.14 1,057.00 266.25 265.25 265.25 260.25 1,151.00 1,251.00 

1,150.00 

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod

33.02.08+33.02.10+33.02.12+33.02.13+33.02.24+33.02.26+33.02.27+33.02.28+33.02.33+

33.02.50)

 33.02 1,055.00 265.00 265.00 265.00 260.00 1,150.00 1,250.00 

Judetul Covasna Pagina 18



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

900.00 Venituri din prestari de servicii  33.02.08 800.00 200.00 200.00 200.00 200.00 900.00 1,000.00 

100.00 Contributia de intretinere a persoanelor asistate  33.02.13 100.00 25.00 25.00 25.00 25.00 100.00 100.00 

 Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri  33.02.28 5.00  5.00     

150.00 Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati  33.02.50 150.00 40.00 35.00 40.00 35.00 150.00 150.00 

 Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01+35.02.02+35.02.03+35.02.50)  35.02 1.00 1.00      

 Alte amenzi, penalitati si confiscari  35.02.50 1.00 1.00      

1.00 
Diverse venituri (cod

36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.11+36.02.14+36.02.32+36.02.50)
 36.02 1.00 0.25 0.25 0.25 0.25 1.00 1.00 

1.00 Alte venituri  36.02.50 1.00 0.25 0.25 0.25 0.25 1.00 1.00 

3,085.00 IV. SUBVENTII (cod 00.18)  00.17 3,081.00 802.00 779.00 750.00 750.00 3,089.00 3,093.00 

3,085.00 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02)  00.18 3,081.00 802.00 779.00 750.00 750.00 3,089.00 3,093.00 

85.00 
Subventii de la bugetul de stat (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.34 + 42.02.35 +42.02.41 +

42.02.42 + 42.02.45+42.02.51+42.02.54+42.02.66+42.02.73)
 42.02 81.00 52.00 29.00   89.00 93.00 

85.00 Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap  42.02.21 81.00 52.00 29.00   89.00 93.00 

3,000.00 

Subventii de la alte administratii (cod

43.02.01+43.02.04+43.02.07+43.02.08+43.02.20+43.02.21+43.02.23+43.02.24+43.02.30+

43.02.34+43.02.39)

 43.02 3,000.00 750.00 750.00 750.00 750.00 3,000.00 3,000.00 

3,000.00 Subventii acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere (cod 43.02.39.01)  43.02.39 3,000.00 750.00 750.00 750.00 750.00 3,000.00 3,000.00 

3,000.00 
Subventii acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere, pentru sectiunea de

functionare
 43.02.39.01 3,000.00 750.00 750.00 750.00 750.00 3,000.00 3,000.00 

80,895.00 
CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod

50.02+59.02+63.02+70.02+74.02+79.02)
 49.02SF 92,902.00 29,404.30 30,365.85 20,976.80 12,155.05 75,041.00 76,142.00 

80,895.00 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   92,902.00 29,404.30 30,365.85 20,976.80 12,155.05 75,041.00 76,142.00 

80,895.00 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 92,902.00 29,404.30 30,365.85 20,976.80 12,155.05 75,041.00 76,142.00 

40,809.00 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 41,190.00 13,007.50 13,848.50 10,813.50 3,520.50 34,882.00 34,656.00 

XCheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.30)  10.01 39,985.00 12,720.00 13,495.00 10,343.00 3,427.00 X X

XSalarii de baza  10.01.01 32,019.00 10,032.00 10,746.00 8,362.00 2,879.00 X X

XSporuri pentru conditii de munca  10.01.05 358.00 89.00 89.00 90.00 90.00 X X

XAlte sporuri  10.01.06 3,792.00 1,425.00 1,418.00 939.00 10.00 X X

XFond pentru posturi ocupate prin cumul  10.01.10 381.00 139.00 142.00 100.00  X X

XIndemnizatii platite unor persoane din afara unitatii  10.01.12 1,062.00 285.00 305.00 272.00 200.00 X X

XIndemnizatii de delegare  10.01.13 72.00 21.00 23.00 17.00 11.00 X X

XAlocatii pentru transportul la si de la locul de munca  10.01.15 59.00 19.00 18.00 4.00 18.00 X X

XIndemnizatii de hrana  10.01.17 2,110.00 689.00 688.00 534.00 199.00 X X

XAlte drepturi salariale in bani  10.01.30 132.00 21.00 66.00 25.00 20.00 X X

XCheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 281.00  44.00 237.00  X X

XTichete de vacanta  10.02.06 281.00  44.00 237.00  X X

XContributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 924.00 287.50 309.50 233.50 93.50 X X

XContributii de asigurari sociale de stat  10.03.01 2.00  2.00   X X

XContributii de asigurari de somaj  10.03.02 1.00  1.00   X X

XContributii de asigurari sociale de sanatate  10.03.03 1.00  1.00   X X

XContributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale  10.03.04 1.00  1.00   X X

Judetul Covasna Pagina 19



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XContributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 919.00 287.50 304.50 233.50 93.50 X X

14,690.00 
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 15,913.40 5,882.70 5,149.05 3,248.70 1,632.95 14,184.00 14,666.00 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 5,621.20 2,015.00 1,924.55 984.20 697.45 X X

XFurnituri de birou  20.01.01 126.50 37.00 32.00 27.00 30.50 X X

XMateriale pentru curatenie  20.01.02 172.00 53.50 55.00 46.00 17.50 X X

XIncalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 1,657.00 651.00 567.00 170.00 269.00 X X

XApa, canal si salubritate  20.01.04 344.90 135.70 135.70 60.70 12.80 X X

XCarburanti si lubrifianti  20.01.05 321.10 28.00 202.10 79.00 12.00 X X

XPiese de schimb  20.01.06 42.50 21.00 6.50 14.00 1.00 X X

XTransport  20.01.07 20.00  18.00 2.00  X X

XPosta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 215.55 65.55 63.00 48.50 38.50 X X

XMateriale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 1,343.50 499.25 399.25 259.00 186.00 X X

XAlte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 1,378.15 524.00 446.00 278.00 130.15 X X

XReparatii curente  20.02 840.00 326.00 480.00 34.00  X X

XHrana (cod 20.03.01+20.03.02)  20.03 2,120.00 790.00 710.00 510.00 110.00 X X

XHrana pentru oameni  20.03.01 2,120.00 790.00 710.00 510.00 110.00 X X

XMedicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.04.04)  20.04 121.50 44.50 44.00 23.00 10.00 X X

XMedicamente  20.04.01 113.00 40.00 40.00 23.00 10.00 X X

XMateriale sanitare  20.04.02 8.50 4.50 4.00   X X

XBunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 302.20 116.20 93.00 60.00 33.00 X X

XUniforme si echipament  20.05.01 25.00  15.00 10.00  X X

XLenjerie si accesorii de pat  20.05.03 32.50 17.50 15.00   X X

XAlte obiecte de inventar  20.05.30 244.70 98.70 63.00 50.00 33.00 X X

XDeplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 149.00 62.50 38.50 28.00 20.00 X X

XDeplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 52.00 27.00 8.00 7.00 10.00 X X

XDeplasari in strainatate  20.06.02 97.00 35.50 30.50 21.00 10.00 X X

XCarti, publicatii si materiale documentare  20.11 136.50 34.00 33.50 35.00 34.00 X X

XConsultanta si expertiza  20.12 115.00 40.00 25.00 25.00 25.00 X X

XPregatire profesionala  20.13 69.00 38.00 13.00 16.00 2.00 X X

XProtectia muncii  20.14 133.50 58.50 61.00 10.00 4.00 X X

X
Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de

interes public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere
 20.19 41.00  41.00   X X

XReabilitare infrastructura program inundatii pentru autoritati publice locale  20.20 591.00    591.00 X X

X
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor

statului, potrivit dispozitiilor legale
 20.25 20.00 5.00 5.00 5.00 5.00 X X

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 5,653.50 2,353.00 1,680.50 1,518.50 101.50 X X

XReclama si publicitate  20.30.01 141.00 43.00 31.00 31.00 36.00 X X

XProtocol si reprezentare  20.30.02 80.00 25.00 20.00 20.00 15.00 X X

XPrime de asigurare non-viata  20.30.03 137.50 57.00 39.50 22.50 18.50 X X

Judetul Covasna Pagina 20



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XChirii  20.30.04 12.00 6.00 6.00   X X

XFondul Presedintelui/Fondul conducatorului institutiei publice  20.30.07 3.00   3.00  X X

XAlte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 5,280.00 2,222.00 1,584.00 1,442.00 32.00 X X

XTITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)  50 931.60    931.60 X X

XFond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale  50.04 931.60    931.60 X X

15,446.00 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01)  51SF 15,702.00 4,187.10 4,644.30 3,455.60 3,415.00 16,021.00 16,862.00 

X

Transferuri curente (cod

51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 +

51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64+51.02.70)

 51.01 15,702.00 4,187.10 4,644.30 3,455.60 3,415.00 X X

XTransferuri catre institutii publice  51.01.01 15,591.00 4,127.10 4,593.30 3,455.60 3,415.00 X X

X
Transferuri de la bugetul judetului  catre bugetele locale pentru plata drepturilor de care

beneficiaza copiii cu cerinte educationale speciale integrati in invatamantul de masa
 51.01.64 111.00 60.00 51.00   X X

 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+55.02)  55SF 3,461.00 1,290.00 1,401.00 579.00 191.00   

XA. Transferuri interne  (cod 55.01.18+55.01.63+55.01.65)  55.01 3,441.00 1,270.00 1,401.00 579.00 191.00 X X

XAlte transferuri curente interne  55.01.18 3,441.00 1,270.00 1,401.00 579.00 191.00 X X

X
B. Transferuri curente in strainatate (catre organizatii internationale)  (cod

55.02.01+55.02.04)
 55.02 20.00 20.00    X X

XContributii si cotizatii la organisme internationale  55.02.01 20.00 20.00    X X

4,501.00 TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02)  57 4,546.00 2,523.00 1,863.00 160.00  4,505.00 4,509.00 

XAjutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05)  57.02 4,546.00 2,523.00 1,863.00 160.00  X X

XAjutoare sociale in numerar  57.02.01 219.00 110.00 109.00   X X

XAjutoare sociale in natura  57.02.02 4,327.00 2,413.00 1,754.00 160.00  X X

5,449.00 
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.08+59.11 +59.12 +59.15

+59.17+59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40)
 59 11,158.00 2,514.00 3,460.00 2,720.00 2,464.00 5,449.00 5,449.00 

XBurse  59.01      X X

XAsociatii si fundatii  59.11 2,353.00 3.00 700.00 950.00 700.00 X X

XSustinerea cultelor  59.12 1,000.00  300.00 350.00 350.00 X X

XContributii la salarizarea personalului neclerical  59.15 5,339.00 1,300.00 1,325.00 1,325.00 1,389.00 X X

X
Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive de

drept privat
 59.20 2,076.00 1,076.00 1,000.00   X X

XSume aferente persoanelor cu handicap neincadrate  59.40 390.00 135.00 135.00 95.00 25.00 X X

16,027.00 Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02)  50.02 18,752.60 5,269.30 5,229.70 4,312.00 3,941.60 16,228.00 16,329.00 

14,910.00 Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01)  51.02 16,805.00 4,950.00 4,936.00 4,065.00 2,854.00 15,060.00 15,110.00 

14,910.00 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   16,805.00 4,950.00 4,936.00 4,065.00 2,854.00 15,060.00 15,110.00 

14,910.00 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 16,805.00 4,950.00 4,936.00 4,065.00 2,854.00 15,060.00 15,110.00 

12,400.00 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 12,050.00 3,080.00 3,229.00 3,329.00 2,412.00 12,500.00 12,500.00 

XCheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.30)  10.01 11,607.00 3,013.00 3,158.00 3,093.00 2,343.00 X X

XSalarii de baza  10.01.01 10,025.00 2,616.00 2,698.00 2,698.00 2,013.00 X X

XIndemnizatii platite unor persoane din afara unitatii  10.01.12 1,018.00 270.00 288.00 260.00 200.00 X X

XIndemnizatii de delegare  10.01.13 50.00 15.00 15.00 10.00 10.00 X X

XIndemnizatii de hrana  10.01.17 471.00 111.00 120.00 120.00 120.00 X X

Judetul Covasna Pagina 21



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XAlte drepturi salariale in bani  10.01.30 43.00 1.00 37.00 5.00  X X

XCheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 167.00   167.00  X X

XTichete de vacanta  10.02.06 167.00   167.00  X X

XContributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 276.00 67.00 71.00 69.00 69.00 X X

XContributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 276.00 67.00 71.00 69.00 69.00 X X

2,400.00 
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 2,391.00 860.00 716.00 398.00 417.00 2,450.00 2,500.00 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 1,267.00 408.00 363.00 230.00 266.00 X X

XFurnituri de birou  20.01.01 50.00 10.00 10.00 15.00 15.00 X X

XMateriale pentru curatenie  20.01.02 17.00 5.00 5.00 5.00 2.00 X X

XIncalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 260.00 100.00 50.00 30.00 80.00 X X

XApa, canal si salubritate  20.01.04 25.00 8.00 8.00 5.00 4.00 X X

XCarburanti si lubrifianti  20.01.05 160.00  100.00 60.00  X X

XPiese de schimb  20.01.06 20.00 10.00  10.00  X X

XTransport  20.01.07 15.00  15.00   X X

XPosta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 100.00 25.00 25.00 25.00 25.00 X X

XMateriale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 450.00 200.00 100.00 50.00 100.00 X X

XAlte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 170.00 50.00 50.00 30.00 40.00 X X

XReparatii curente  20.02 200.00 100.00 100.00   X X

XBunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 75.00 20.00 15.00 20.00 20.00 X X

XUniforme si echipament  20.05.01 15.00  5.00 10.00  X X

XAlte obiecte de inventar  20.05.30 60.00 20.00 10.00 10.00 20.00 X X

XDeplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 120.00 40.00 35.00 25.00 20.00 X X

XDeplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 30.00 10.00 5.00 5.00 10.00 X X

XDeplasari in strainatate  20.06.02 90.00 30.00 30.00 20.00 10.00 X X

XCarti, publicatii si materiale documentare  20.11 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 X X

XConsultanta si expertiza  20.12 100.00 25.00 25.00 25.00 25.00 X X

XPregatire profesionala  20.13 20.00 5.00 5.00 10.00  X X

XProtectia muncii  20.14 85.00 40.00 45.00   X X

X
Contributii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrari si servicii de

interes public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere
 20.19 41.00  41.00   X X

X
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor

statului, potrivit dispozitiilor legale
 20.25 20.00 5.00 5.00 5.00 5.00 X X

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 423.00 207.00 72.00 73.00 71.00 X X

XReclama si publicitate  20.30.01 125.00 30.00 30.00 30.00 35.00 X X

XProtocol si reprezentare  20.30.02 80.00 25.00 20.00 20.00 15.00 X X

XPrime de asigurare non-viata  20.30.03 35.00 12.00 12.00 5.00 6.00 X X

XFondul Presedintelui/Fondul conducatorului institutiei publice  20.30.07 3.00   3.00  X X

XAlte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 180.00 140.00 10.00 15.00 15.00 X X

 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+55.02)  55SF 2,254.00 980.00 961.00 313.00    

Judetul Covasna Pagina 22



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XA. Transferuri interne  (cod 55.01.18+55.01.63+55.01.65)  55.01 2,234.00 960.00 961.00 313.00  X X

XAlte transferuri curente interne  55.01.18 2,234.00 960.00 961.00 313.00  X X

X
B. Transferuri curente in strainatate (catre organizatii internationale)  (cod

55.02.01+55.02.04)
 55.02 20.00 20.00    X X

XContributii si cotizatii la organisme internationale  55.02.01 20.00 20.00    X X

110.00 
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.08+59.11 +59.12 +59.15

+59.17+59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40)
 59 110.00 30.00 30.00 25.00 25.00 110.00 110.00 

XBurse  59.01      X X

XSume aferente persoanelor cu handicap neincadrate  59.40 110.00 30.00 30.00 25.00 25.00 X X

14,910.00 Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01.03)  51.02.01 16,805.00 4,950.00 4,936.00 4,065.00 2,854.00 15,060.00 15,110.00 

14,910.00 Din total capitol:  51.02.01.03 16,805.00 4,950.00 4,936.00 4,065.00 2,854.00 15,060.00 15,110.00 

1,117.00 Alte servicii publice generale (cod 54.02.05+54.02.06+54.02.07+54.02.10+54.02.50)  54.02 1,947.60 319.30 293.70 247.00 1,087.60 1,168.00 1,219.00 

1,117.00 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   1,947.60 319.30 293.70 247.00 1,087.60 1,168.00 1,219.00 

1,117.00 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 1,947.60 319.30 293.70 247.00 1,087.60 1,168.00 1,219.00 

 
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 30.00 15.00 15.00     

XBunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 15.00 15.00    X X

XAlte obiecte de inventar  20.05.30 15.00 15.00    X X

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 15.00  15.00   X X

XAlte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 15.00  15.00   X X

XTITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)  50 931.60    931.60 X X

XFond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale  50.04 931.60    931.60 X X

1,117.00 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01)  51SF 986.00 304.30 278.70 247.00 156.00 1,168.00 1,219.00 

X

Transferuri curente (cod

51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 +

51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64+51.02.70)

 51.01 986.00 304.30 278.70 247.00 156.00 X X

XTransferuri catre institutii publice  51.01.01 986.00 304.30 278.70 247.00 156.00 X X

 Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale  54.02.05 931.60    931.60   

1,117.00 Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor  54.02.10 986.00 304.30 278.70 247.00 156.00 1,168.00 1,219.00 

 Alte servicii publice generale  54.02.50 30.00 15.00 15.00     

491.00 
Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod

60.02+61.02)
 59.02 832.40 212.50 314.75 110.50 194.65 491.00 491.00 

429.00 Aparare (cod 60.02.02)  60.02 450.00 148.50 139.50 76.50 85.50 429.00 429.00 

429.00 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   450.00 148.50 139.50 76.50 85.50 429.00 429.00 

429.00 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 450.00 148.50 139.50 76.50 85.50 429.00 429.00 

429.00 
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 450.00 148.50 139.50 76.50 85.50 429.00 429.00 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 381.00 127.50 106.50 71.50 75.50 X X

XFurnituri de birou  20.01.01 12.00 4.00 3.00 3.00 2.00 X X

XMateriale pentru curatenie  20.01.02 8.00 2.00 2.00 2.00 2.00 X X

XIncalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 100.00 50.00 30.00 5.00 15.00 X X

Judetul Covasna Pagina 23



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XApa, canal si salubritate  20.01.04 8.00 2.00 2.00 2.00 2.00 X X

XCarburanti si lubrifianti  20.01.05 20.00 10.00 10.00   X X

XPosta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 18.00 4.50 4.50 4.50 4.50 X X

XMateriale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 215.00 55.00 55.00 55.00 50.00 X X

XReparatii curente  20.02 37.00 10.00 27.00   X X

XBunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 X X

XAlte obiecte de inventar  20.05.30 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 X X

XCarti, publicatii si materiale documentare  20.11 7.00 2.00 2.00 2.00 1.00 X X

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 13.00 6.00 1.00  6.00 X X

XPrime de asigurare non-viata  20.30.03 13.00 6.00 1.00  6.00 X X

429.00 Aparare nationala  60.02.02 450.00 148.50 139.50 76.50 85.50 429.00 429.00 

62.00 Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50)  61.02 382.40 64.00 175.25 34.00 109.15 62.00 62.00 

62.00 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   382.40 64.00 175.25 34.00 109.15 62.00 62.00 

62.00 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 382.40 64.00 175.25 34.00 109.15 62.00 62.00 

62.00 
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 282.40 64.00 175.25 34.00 9.15 62.00 62.00 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 28.40 6.50 9.75 9.00 3.15 X X

XFurnituri de birou  20.01.01 6.00 2.00 1.00 1.00 2.00 X X

XMateriale pentru curatenie  20.01.02 5.00 2.00  3.00  X X

XCarburanti si lubrifianti  20.01.05 3.00  3.00   X X

XPiese de schimb  20.01.06 1.50  1.50   X X

XPosta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 0.25 0.25    X X

XMateriale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 0.50 0.25 0.25   X X

XAlte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 12.15 2.00 4.00 5.00 1.15 X X

XReparatii curente  20.02 220.00 50.00 150.00 20.00  X X

XBunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 20.00  15.00 5.00  X X

XUniforme si echipament  20.05.01 10.00  10.00   X X

XAlte obiecte de inventar  20.05.30 10.00  5.00 5.00  X X

XCarti, publicatii si materiale documentare  20.11 0.50  0.50   X X

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 13.50 7.50   6.00 X X

XPrime de asigurare non-viata  20.30.03 13.50 7.50   6.00 X X

 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+55.02)  55SF 100.00    100.00   

XA. Transferuri interne  (cod 55.01.18+55.01.63+55.01.65)  55.01 100.00    100.00 X X

XAlte transferuri curente interne  55.01.18 100.00    100.00 X X

62.00 Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara)  61.02.05 382.40 64.00 175.25 34.00 109.15 62.00 62.00 

60,604.00 Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02)  63.02 66,500.00 21,596.70 22,942.80 14,836.70 7,123.80 54,549.00 55,549.00 

5,099.00 Invatamant (cod 65.02.03+65.02.04+65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.12+65.02.50)  65.02 5,941.00 2,894.50 2,314.50 452.00 280.00 5,131.00 5,154.00 

5,099.00 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   5,941.00 2,894.50 2,314.50 452.00 280.00 5,131.00 5,154.00 

5,099.00 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 5,941.00 2,894.50 2,314.50 452.00 280.00 5,131.00 5,154.00 

Judetul Covasna Pagina 24



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

15.00 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 105.00 29.50 30.50 16.50 28.50 15.00 15.00 

XCheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.30)  10.01 103.00 29.00 30.00 16.00 28.00 X X

XIndemnizatii de delegare  10.01.13 8.00 1.00 3.00 3.00 1.00 X X

XAlocatii pentru transportul la si de la locul de munca  10.01.15 59.00 19.00 18.00 4.00 18.00 X X

XAlte drepturi salariale in bani  10.01.30 36.00 9.00 9.00 9.00 9.00 X X

XContributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 2.00 0.50 0.50 0.50 0.50 X X

XContributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 2.00 0.50 0.50 0.50 0.50 X X

668.00 
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 709.00 174.00 199.00 175.50 160.50 700.00 723.00 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 537.00 126.00 138.00 136.00 137.00 X X

XFurnituri de birou  20.01.01 19.00 3.00 6.00 2.00 8.00 X X

XMateriale pentru curatenie  20.01.02 16.00 5.00 4.00 4.00 3.00 X X

XIncalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 122.00 56.00 37.00 10.00 19.00 X X

XApa, canal si salubritate  20.01.04 19.00 6.00 7.00 4.00 2.00 X X

XCarburanti si lubrifianti  20.01.05 57.00 18.00 17.00 11.00 11.00 X X

XPiese de schimb  20.01.06 15.00 5.00 5.00 4.00 1.00 X X

XTransport  20.01.07 5.00  3.00 2.00  X X

XPosta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 X X

XMateriale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 84.00 13.00 18.00 28.00 25.00 X X

XAlte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 188.00 17.00 38.00 68.00 65.00 X X

XReparatii curente  20.02 38.00 6.00 28.00 4.00  X X

XBunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 46.00 12.00 12.00 12.00 10.00 X X

XAlte obiecte de inventar  20.05.30 46.00 12.00 12.00 12.00 10.00 X X

XDeplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 6.00 4.00 1.00 1.00  X X

XDeplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 6.00 4.00 1.00 1.00  X X

XCarti, publicatii si materiale documentare  20.11 6.00 1.00 1.00 3.00 1.00 X X

XPregatire profesionala  20.13 13.00 6.00 5.00 1.00 1.00 X X

XProtectia muncii  20.14 8.00  1.00 6.00 1.00 X X

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 55.00 19.00 13.00 12.50 10.50 X X

XPrime de asigurare non-viata  20.30.03 22.00 9.00 10.00 2.50 0.50 X X

XAlte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 33.00 10.00 3.00 10.00 10.00 X X

 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01)  51SF 111.00 60.00 51.00     

X

Transferuri curente (cod

51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 +

51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64+51.02.70)

 51.01 111.00 60.00 51.00   X X

X
Transferuri de la bugetul judetului  catre bugetele locale pentru plata drepturilor de care

beneficiaza copiii cu cerinte educationale speciale integrati in invatamantul de masa
 51.01.64 111.00 60.00 51.00   X X

 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+55.02)  55SF 551.00 160.00 200.00 100.00 91.00   

XA. Transferuri interne  (cod 55.01.18+55.01.63+55.01.65)  55.01 551.00 160.00 200.00 100.00 91.00 X X

Judetul Covasna Pagina 25



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XAlte transferuri curente interne  55.01.18 551.00 160.00 200.00 100.00 91.00 X X

4,416.00 TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02)  57 4,465.00 2,471.00 1,834.00 160.00  4,416.00 4,416.00 

XAjutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05)  57.02 4,465.00 2,471.00 1,834.00 160.00  X X

XAjutoare sociale in numerar  57.02.01 195.00 98.00 97.00   X X

XAjutoare sociale in natura  57.02.02 4,270.00 2,373.00 1,737.00 160.00  X X

2,566.00 Invatamant prescolar si primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02)  65.02.03 2,566.00 1,473.00 1,093.00   2,566.00 2,566.00 

845.00 Invatamant prescolar  65.02.03.01 845.00 475.00 370.00   845.00 845.00 

1,721.00 Invatamant primar  65.02.03.02 1,721.00 998.00 723.00   1,721.00 1,721.00 

1,454.00 Invatamant secundar (cod 65.02.04.01+65.02.04.02+65.02.04.03)  65.02.04 1,454.00 855.00 599.00   1,454.00 1,454.00 

1,454.00 Invatamant secundar inferior  65.02.04.01 1,454.00 855.00 599.00   1,454.00 1,454.00 

1,079.00 Invatamant  nedefinibil prin nivel (cod 65.02.07.04)  65.02.07 1,210.00 406.50 422.50 192.00 189.00 1,111.00 1,134.00 

1,079.00 Invatamant special  65.02.07.04 1,210.00 406.50 422.50 192.00 189.00 1,111.00 1,134.00 

 Alte cheltuieli In domeniul Invatamantului  65.02.50 711.00 160.00 200.00 260.00 91.00   

 Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50)  66.02 150.00  100.00 50.00    

 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   150.00  100.00 50.00    

 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 150.00  100.00 50.00    

 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+55.02)  55SF 150.00  100.00 50.00    

XA. Transferuri interne  (cod 55.01.18+55.01.63+55.01.65)  55.01 150.00  100.00 50.00  X X

XAlte transferuri curente interne  55.01.18 150.00  100.00 50.00  X X

 Alte cheltuieli in domeniul sanatatii (cod 66.02.50.50)  66.02.50 150.00  100.00 50.00    

 Alte institutii si actiuni sanitare  66.02.50.50 150.00  100.00 50.00    

20,787.00 Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)  67.02 25,760.00 6,597.70 7,689.80 5,827.70 5,644.80 21,509.00 22,297.00 

20,787.00 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   25,760.00 6,597.70 7,689.80 5,827.70 5,644.80 21,509.00 22,297.00 

20,787.00 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 25,760.00 6,597.70 7,689.80 5,827.70 5,644.80 21,509.00 22,297.00 

2,098.00 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 1,957.00 480.00 523.00 477.00 477.00 2,290.00 2,290.00 

XCheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.30)  10.01 1,869.00 469.00 468.00 466.00 466.00 X X

XSalarii de baza  10.01.01 1,524.00 381.00 381.00 381.00 381.00 X X

XSporuri pentru conditii de munca  10.01.05 168.00 42.00 42.00 42.00 42.00 X X

XAlte sporuri  10.01.06 8.00 2.00 2.00 2.00 2.00 X X

XIndemnizatii de delegare  10.01.13 5.00 3.00 2.00   X X

XIndemnizatii de hrana  10.01.17 128.00 32.00 32.00 32.00 32.00 X X

XAlte drepturi salariale in bani  10.01.30 36.00 9.00 9.00 9.00 9.00 X X

XCheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 44.00  44.00   X X

XTichete de vacanta  10.02.06 44.00  44.00   X X

XContributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 44.00 11.00 11.00 11.00 11.00 X X

XContributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 44.00 11.00 11.00 11.00 11.00 X X

341.00 
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 344.00 91.70 115.80 62.70 73.80 347.00 345.00 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 184.50 56.70 48.30 32.70 46.80 X X

Judetul Covasna Pagina 26



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XFurnituri de birou  20.01.01 3.00 0.50 1.00 1.00 0.50 X X

XMateriale pentru curatenie  20.01.02 3.00 0.50 1.00 1.00 0.50 X X

XIncalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 95.00 35.00 25.00 10.00 25.00 X X

XApa, canal si salubritate  20.01.04 2.90 0.70 0.70 0.70 0.80 X X

XCarburanti si lubrifianti  20.01.05 2.60  1.60  1.00 X X

XPosta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 X X

XMateriale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 X X

XAlte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 58.00 15.00 14.00 15.00 14.00 X X

XReparatii curente  20.02 35.00  35.00   X X

XBunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 6.00 3.00 3.00   X X

XAlte obiecte de inventar  20.05.30 6.00 3.00 3.00   X X

XDeplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 8.00 3.50 2.50 2.00  X X

XDeplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 6.00 3.00 2.00 1.00  X X

XDeplasari in strainatate  20.06.02 2.00 0.50 0.50 1.00  X X

XCarti, publicatii si materiale documentare  20.11 80.00 20.00 20.00 20.00 20.00 X X

XPregatire profesionala  20.13 5.00 2.00 1.00 1.00 1.00 X X

XProtectia muncii  20.14 11.50 2.50 3.00 3.00 3.00 X X

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 14.00 4.00 3.00 4.00 3.00 X X

XReclama si publicitate  20.30.01 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 X X

XAlte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 10.00 3.00 2.00 3.00 2.00 X X

13,009.00 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01)  51SF 13,285.00 3,497.00 3,936.00 2,897.00 2,955.00 13,533.00 14,323.00 

X

Transferuri curente (cod

51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 +

51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64+51.02.70)

 51.01 13,285.00 3,497.00 3,936.00 2,897.00 2,955.00 X X

XTransferuri catre institutii publice  51.01.01 13,285.00 3,497.00 3,936.00 2,897.00 2,955.00 X X

 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+55.02)  55SF 406.00 150.00 140.00 116.00    

XA. Transferuri interne  (cod 55.01.18+55.01.63+55.01.65)  55.01 406.00 150.00 140.00 116.00  X X

XAlte transferuri curente interne  55.01.18 406.00 150.00 140.00 116.00  X X

5,339.00 
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.08+59.11 +59.12 +59.15

+59.17+59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40)
 59 9,768.00 2,379.00 2,975.00 2,275.00 2,139.00 5,339.00 5,339.00 

XAsociatii si fundatii  59.11 1,353.00 3.00 350.00 600.00 400.00 X X

XSustinerea cultelor  59.12 1,000.00  300.00 350.00 350.00 X X

XContributii la salarizarea personalului neclerical  59.15 5,339.00 1,300.00 1,325.00 1,325.00 1,389.00 X X

X
Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive de

drept privat
 59.20 2,076.00 1,076.00 1,000.00   X X

15,448.00 

Servicii culturale (cod

67.02.03.02+67.02.03.03+67.02.03.04+67.02.03.05+67.02.03.06+67.02.03.07+67.02.03.08

+67.02.03.12+67.02.03.30)

 67.02.03 15,586.00 4,068.70 4,574.80 3,436.70 3,505.80 16,170.00 16,958.00 

2,439.00 Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale  67.02.03.02 2,301.00 571.70 638.80 539.70 550.80 2,637.00 2,635.00 

4,572.00 Muzee  67.02.03.03 4,125.00 1,021.00 1,233.00 960.00 911.00 5,027.00 5,817.00 

3,751.00 Institutii publice de spectacole si concerte  67.02.03.04 3,751.00 1,071.00 944.00 803.00 933.00 3,751.00 3,751.00 

Judetul Covasna Pagina 27



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

2,432.00 Scoli populare de arta si meserii  67.02.03.05 3,009.00 964.00 964.00 500.00 581.00 2,432.00 2,432.00 

2,254.00 Centre pentru  conservarea si promovarea culturii traditionale  67.02.03.08 2,400.00 441.00 795.00 634.00 530.00 2,323.00 2,323.00 

 Servicii recreative si sportive (cod +67.02.05.02+67.02.05.03)  67.02.05 2,501.00 1,076.00 1,190.00 235.00    

 Sport  67.02.05.01 2,326.00 1,076.00 1,125.00 125.00    

 Tineret  67.02.05.02 150.00  50.00 100.00    

 Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement  67.02.05.03 25.00  15.00 10.00    

5,339.00 Servicii religioase  67.02.06 5,339.00 1,300.00 1,325.00 1,325.00 1,389.00 5,339.00 5,339.00 

 Alte servicii In domeniile culturii, recreerii si religiei  67.02.50 2,334.00 153.00 600.00 831.00 750.00   

34,718.00 
Asigurari si asistenta sociala (cod

68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.15+68.02.50)
 68.02 34,649.00 12,104.50 12,838.50 8,507.00 1,199.00 27,909.00 28,098.00 

34,718.00 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   34,649.00 12,104.50 12,838.50 8,507.00 1,199.00 27,909.00 28,098.00 

34,718.00 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 34,649.00 12,104.50 12,838.50 8,507.00 1,199.00 27,909.00 28,098.00 

26,296.00 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 27,078.00 9,418.00 10,066.00 6,991.00 603.00 20,077.00 19,851.00 

XCheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.30)  10.01 26,406.00 9,209.00 9,839.00 6,768.00 590.00 X X

XSalarii de baza  10.01.01 20,470.00 7,035.00 7,667.00 5,283.00 485.00 X X

XSporuri pentru conditii de munca  10.01.05 190.00 47.00 47.00 48.00 48.00 X X

XAlte sporuri  10.01.06 3,784.00 1,423.00 1,416.00 937.00 8.00 X X

XFond pentru posturi ocupate prin cumul  10.01.10 381.00 139.00 142.00 100.00  X X

XIndemnizatii platite unor persoane din afara unitatii  10.01.12 44.00 15.00 17.00 12.00  X X

XIndemnizatii de delegare  10.01.13 9.00 2.00 3.00 4.00  X X

XIndemnizatii de hrana  10.01.17 1,511.00 546.00 536.00 382.00 47.00 X X

XAlte drepturi salariale in bani  10.01.30 17.00 2.00 11.00 2.00 2.00 X X

XCheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 70.00   70.00  X X

XTichete de vacanta  10.02.06 70.00   70.00  X X

XContributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 602.00 209.00 227.00 153.00 13.00 X X

XContributii de asigurari sociale de stat  10.03.01 2.00  2.00   X X

XContributii de asigurari de somaj  10.03.02 1.00  1.00   X X

XContributii de asigurari sociale de sanatate  10.03.03 1.00  1.00   X X

XContributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale  10.03.04 1.00  1.00   X X

XContributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 597.00 209.00 222.00 153.00 13.00 X X

8,337.00 
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 6,210.00 2,529.50 2,288.50 1,096.00 296.00 7,743.00 8,154.00 

XBunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 3,223.30 1,290.30 1,259.00 505.00 169.00 X X

XFurnituri de birou  20.01.01 36.50 17.50 11.00 5.00 3.00 X X

XMateriale pentru curatenie  20.01.02 123.00 39.00 43.00 31.00 10.00 X X

XIncalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 1,080.00 410.00 425.00 115.00 130.00 X X

XApa, canal si salubritate  20.01.04 290.00 119.00 118.00 49.00 4.00 X X

XCarburanti si lubrifianti  20.01.05 78.50  70.50 8.00  X X

XPiese de schimb  20.01.06 6.00 6.00    X X

XPosta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 69.30 28.80 26.50 12.00 2.00 X X

Judetul Covasna Pagina 28



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XMateriale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 590.00 230.00 225.00 125.00 10.00 X X

XAlte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 950.00 440.00 340.00 160.00 10.00 X X

XReparatii curente  20.02 310.00 160.00 140.00 10.00  X X

XHrana (cod 20.03.01+20.03.02)  20.03 2,120.00 790.00 710.00 510.00 110.00 X X

XHrana pentru oameni  20.03.01 2,120.00 790.00 710.00 510.00 110.00 X X

XMedicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.04.04)  20.04 121.50 44.50 44.00 23.00 10.00 X X

XMedicamente  20.04.01 113.00 40.00 40.00 23.00 10.00 X X

XMateriale sanitare  20.04.02 8.50 4.50 4.00   X X

XBunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 128.20 63.20 45.00 20.00  X X

XLenjerie si accesorii de pat  20.05.03 32.50 17.50 15.00   X X

XAlte obiecte de inventar  20.05.30 95.70 45.70 30.00 20.00  X X

XDeplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 15.00 15.00    X X

XDeplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 10.00 10.00    X X

XDeplasari in strainatate  20.06.02 5.00 5.00    X X

XCarti, publicatii si materiale documentare  20.11 3.00 1.00   2.00 X X

XConsultanta si expertiza  20.12 15.00 15.00    X X

XPregatire profesionala  20.13 31.00 25.00 2.00 4.00  X X

XProtectia muncii  20.14 29.00 16.00 12.00 1.00  X X

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 214.00 109.50 76.50 23.00 5.00 X X

XReclama si publicitate  20.30.01 12.00 12.00    X X

XPrime de asigurare non-viata  20.30.03 54.00 22.50 16.50 15.00  X X

XChirii  20.30.04 12.00 6.00 6.00   X X

XAlte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 136.00 69.00 54.00 8.00 5.00 X X

85.00 TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02)  57 81.00 52.00 29.00   89.00 93.00 

XAjutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.05)  57.02 81.00 52.00 29.00   X X

XAjutoare sociale in numerar  57.02.01 24.00 12.00 12.00   X X

XAjutoare sociale in natura  57.02.02 57.00 40.00 17.00   X X

 
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.08+59.11 +59.12 +59.15

+59.17+59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40)
 59 1,280.00 105.00 455.00 420.00 300.00   

XAsociatii si fundatii  59.11 1,000.00  350.00 350.00 300.00 X X

XSume aferente persoanelor cu handicap neincadrate  59.40 280.00 105.00 105.00 70.00  X X

2,700.00 Asistenta acordata persoanelor in varsta  68.02.04 3,638.00 824.00 896.00 1,019.00 899.00 2,700.00 2,700.00 

4,043.00 Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02)  68.02.05 2,531.00 970.50 985.50 575.00  4,245.00 4,456.00 

4,043.00 Asistenta sociala  in  caz de invaliditate  68.02.05.02 2,531.00 970.50 985.50 575.00  4,245.00 4,456.00 

27,975.00 Asistenta sociala pentru familie si copii  68.02.06 28,480.00 10,310.00 10,957.00 6,913.00 300.00 20,964.00 20,942.00 

3,773.00 Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)  79.02 6,817.00 2,325.80 1,878.60 1,717.60 895.00 3,773.00 3,773.00 

2,453.00 Transporturi   (cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50)  84.02 5,497.00 2,000.00 1,500.00 1,406.00 591.00 2,453.00 2,453.00 

2,453.00 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   5,497.00 2,000.00 1,500.00 1,406.00 591.00 2,453.00 2,453.00 

2,453.00 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 5,497.00 2,000.00 1,500.00 1,406.00 591.00 2,453.00 2,453.00 

Judetul Covasna Pagina 29



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

2,453.00 
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 5,497.00 2,000.00 1,500.00 1,406.00 591.00 2,453.00 2,453.00 

XReabilitare infrastructura program inundatii pentru autoritati publice locale  20.20 591.00    591.00 X X

XAlte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 4,906.00 2,000.00 1,500.00 1,406.00  X X

XAlte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 4,906.00 2,000.00 1,500.00 1,406.00  X X

2,453.00 Transport rutier (cod 84.02.03.01+84.02.03.02+84.02.03.03)  84.02.03 5,497.00 2,000.00 1,500.00 1,406.00 591.00 2,453.00 2,453.00 

2,453.00 Drumuri si poduri  84.02.03.01 5,497.00 2,000.00 1,500.00 1,406.00 591.00 2,453.00 2,453.00 

1,320.00 Alte actiuni economice (cod 87.02.01+87.02.03+87.02.04+87.02.05+87.02.50)  87.02 1,320.00 325.80 378.60 311.60 304.00 1,320.00 1,320.00 

1,320.00 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   1,320.00 325.80 378.60 311.60 304.00 1,320.00 1,320.00 

1,320.00 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 1,320.00 325.80 378.60 311.60 304.00 1,320.00 1,320.00 

1,320.00 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01)  51SF 1,320.00 325.80 378.60 311.60 304.00 1,320.00 1,320.00 

X

Transferuri curente (cod

51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 +

51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64+51.02.70)

 51.01 1,320.00 325.80 378.60 311.60 304.00 X X

XTransferuri catre institutii publice  51.01.01 1,320.00 325.80 378.60 311.60 304.00 X X

1,320.00 Alte actiuni economice  87.02.50 1,320.00 325.80 378.60 311.60 304.00 1,320.00 1,320.00 

 Partea VII-a. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT   (98.02-99.02)  96.02 -591.00 -3,703.05 -4,777.60 822.45 7,067.20   

 EXCEDENT  98.02.96  98.02    822.45 7,067.20   

 Excedentul sectiunii de functionare  98.02.96    822.45 7,067.20   

 DEFICIT    99.02.96  99.02 -591.00 -3,703.05 -4,777.60     

 Deficitul sectiunii de functionare  99.02.96 -591.00 -3,703.05 -4,777.60     

143,057.70 
VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE

(00.02+00.15+00.16+00.17+45.02+46.02+48.02) - TOTAL
 00.01SD 74,690.00 15,322.49 19,636.39 15,397.44 24,333.68 10,194.00 3,946.00 

31,125.14 IV.  SUBVENTII (cod 00.18)  00.17 50,896.00 3,980.00 9,665.00 14,128.00 23,123.00 1,529.00 592.00 

31,125.14 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02)  00.18 50,896.00 3,980.00 9,665.00 14,128.00 23,123.00 1,529.00 592.00 

31,125.14 

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.02.01+42.02.05+42.02.10+42.02.12

+42.02.13+42.02.15 +42.02.16+

42.02.18+42.02.20+42.02.29+42.02.40+42.02.51+42.02.52+42.02.55+42.02.62+42.02.65+

42.02.67+42.02.69+42.02.77)

 42.02 50,843.00 3,927.00 9,665.00 14,128.00 23,123.00 1,529.00 592.00 

 
Subventii de la bugetul de stat pentru finantarea investitiilor la spitale (cod

42.02.16.01+42.02.16.02+42.02.16.03)
 42.02.16 20,000.00  1,000.00 4,000.00 15,000.00   

 
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea reparatiilor capitale in

sanatate
 42.02.16.02 15,960.00  1,000.00 3,000.00 11,960.00   

 
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea altor investitii in

sanatate
 42.02.16.03 4,040.00   1,000.00 3,040.00   

10,400.00 Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala  42.02.65 26,770.00 1,770.00 7,000.00 10,000.00 8,000.00   

20,725.14 

Subventii de la bugetul de stat cstre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor

finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de

programare 2014-2020****)

 42.02.69 4,073.00 2,157.00 1,665.00 128.00 123.00 1,529.00 592.00 

 Subventii de la alte administratii (cod43.02.31+43.02.39)  43.02 53.00 53.00      

 Sume alocate din bugetul AFIR, pentru sustinerea proiectelor din PNDR 2014-2020****)  43.02.31 53.00 53.00      

Judetul Covasna Pagina 30



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

111,932.56 

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente

cadrului financiar 2014-2020 ( cod 48.02.01 la  cod

48.02.05+48.02.11+48.02.12+48.02.15+48.02.19+48.02.32+48.02.33)

 48.02 23,794.00 11,342.49 9,971.39 1,269.44 1,210.68 8,665.00 3,354.00 

108,452.06 
Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (cod

48.02.01.01+48.02.01.02+48.02.01.03)
 48.02.01 19,917.00 9,840.00 8,317.00 896.00 864.00 4,271.00  

108,452.06 Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent  48.02.01.01 19,917.00 9,840.00 8,317.00 896.00 864.00 4,271.00  

3,480.50 Fondul Social European (FSE) (cod 48.02.02.01+48.02.02.02+48.02.02.03)  48.02.02 3,599.00 1,224.49 1,654.39 373.44 346.68 4,394.00 3,354.00 

3,480.50 Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent  48.02.02.01 3,599.00 1,224.49 1,654.39 373.44 346.68 4,394.00 3,354.00 

 
Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala (FEADR) (cod

48.02.04.01+48.02.04.02+48.02.04.03)
 48.02.04 278.00 278.00      

 Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent  48.02.04.01 278.00 278.00      

143,057.70 
CHELTUIELILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod

50.02+59.02+63.02+70.02+74.02+79.02)
 49.02 101,385.25 41,350.15 19,952.10 15,428.50 24,654.50 10,194.00 3,946.00 

143,057.70 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   101,385.25 41,350.15 19,952.10 15,428.50 24,654.50 10,194.00 3,946.00 

 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02)  51SD 23,017.50 1,180.50 1,676.00 4,933.00 15,228.00   

XTransferuri de capital (cod51.02.12+51.02.28+51.02.29+51.02.50)  51.02 23,017.50 1,180.50 1,676.00 4,933.00 15,228.00 X X

X
Transferuri din bugetele locale pentru finantarea  cheltuielilor de capital din domeniul

sanatatii
 51.02.28 22,040.00 542.00 1,408.00 4,890.00 15,200.00 X X

XAlte transferuri de capital catre institutii publice  51.02.29 977.50 638.50 268.00 43.00 28.00 X X

 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01)  55SD 840.00 840.00      

X
A. Transferuri interne (cod 55.01.03+55.01.07 la 55.01.10+55.01.12+55.01.13

+55.01.15+55.01.28+55.01.42+55.01.56+55.01.67)
 55.01 840.00 840.00    X X

XPrograme de dezvoltare  55.01.13 840.00 840.00    X X

X
TITLUL X  Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului

financiar 2014-2020 (cod  58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)
 58 28,542.00 13,869.50 11,750.50 1,495.50 1,426.50 X X

X
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)  (58.01.01 la

58.01.03)
 58.01 23,965.00 12,093.00 9,802.00 1,054.00 1,016.00 X X

X     Finantarea nationala  58.01.01 3,931.00 2,153.00 1,468.00 158.00 152.00 X X

X     Finantarea externa nerambursabila  58.01.02 19,917.00 9,840.00 8,317.00 896.00 864.00 X X

X     Cheltuieli neeligibile  58.01.03 117.00 100.00 17.00   X X

XPrograme din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03)  58.02 4,246.00 1,445.50 1,948.50 441.50 410.50 X X

X     Finantarea nationala  58.02.01 647.00 221.01 294.11 68.06 63.82 X X

X     Finantarea externa nerambursabila  58.02.02 3,599.00 1,224.49 1,654.39 373.44 346.68 X X

X
Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala  (FEADR) (58.04.01 la

58.04.03)
 58.04 331.00 331.00    X X

X     Finantarea nationala  58.04.01 53.00 53.00    X X

X     Finantarea externa nerambursabila  58.04.02 278.00 278.00    X X

10,400.00 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 48,985.75 25,460.15 6,525.60 9,000.00 8,000.00   

10,400.00 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 29,995.75 6,470.15 6,525.60 9,000.00 8,000.00   

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 29,920.75 6,470.15 6,450.60 9,000.00 8,000.00 X X

XConstructii  71.01.01 26,982.00 3,982.00 6,000.00 9,000.00 8,000.00 X X

XMasini, echipamente si mijloace de transport  71.01.02 594.15 437.15 157.00   X X

Judetul Covasna Pagina 31



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XMobilier, aparatura birotica si alte active corporale  71.01.03 333.50 85.50 248.00   X X

XAlte active fixe  71.01.30 2,011.10 1,965.50 45.60   X X

XReparatii capitale aferente activelor fixe  71.03 75.00  75.00   X X

XTITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE (cod 72.01)  72 18,990.00 18,990.00    X X

XActive financiare (cod 72.01.01)  72.01 18,990.00 18,990.00    X X

XParticipare la capitalul social al societatilor comerciale  72.01.01 18,990.00 18,990.00    X X

1,792.50 Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02)  50.02 24,264.50 22,446.50 1,621.00 114.00 83.00 1,744.00  

1,792.50 Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01)  51.02 24,254.50 22,436.50 1,621.00 114.00 83.00 1,744.00  

1,792.50 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   24,254.50 22,436.50 1,621.00 114.00 83.00 1,744.00  

 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01)  55SD 840.00 840.00      

X
A. Transferuri interne (cod 55.01.03+55.01.07 la 55.01.10+55.01.12+55.01.13

+55.01.15+55.01.28+55.01.42+55.01.56+55.01.67)
 55.01 840.00 840.00    X X

XPrograme de dezvoltare  55.01.13 840.00 840.00    X X

X
TITLUL X  Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului

financiar 2014-2020 (cod  58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)
 58 2,516.00 698.00 1,621.00 114.00 83.00 X X

XPrograme din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03)  58.02 2,516.00 698.00 1,621.00 114.00 83.00 X X

X     Finantarea nationala  58.02.01 377.81 104.70 243.15 17.10 12.86 X X

X     Finantarea externa nerambursabila  58.02.02 2,138.19 593.30 1,377.85 96.90 70.14 X X

 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 20,898.50 20,898.50      

 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 1,908.50 1,908.50      

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 1,908.50 1,908.50    X X

XConstructii  71.01.01 140.00 140.00    X X

XMasini, echipamente si mijloace de transport  71.01.02 285.00 285.00    X X

XAlte active fixe  71.01.30 1,483.50 1,483.50    X X

XTITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE (cod 72.01)  72 18,990.00 18,990.00    X X

XActive financiare (cod 72.01.01)  72.01 18,990.00 18,990.00    X X

XParticipare la capitalul social al societatilor comerciale  72.01.01 18,990.00 18,990.00    X X

1,792.50 Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01.03)  51.02.01 24,254.50 22,436.50 1,621.00 114.00 83.00 1,744.00  

1,792.50 Autoritati executive  51.02.01.03 24,254.50 22,436.50 1,621.00 114.00 83.00 1,744.00  

 Alte servicii publice generale (cod 54.02.05+54.02.06+54.02.07+54.02.10+54.02.50)  54.02 10.00 10.00      

 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   10.00 10.00      

 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02)  51SD 10.00 10.00      

XTransferuri de capital (cod51.02.12+51.02.28+51.02.29+51.02.50)  51.02 10.00 10.00    X X

XAlte transferuri de capital catre institutii publice  51.02.29 10.00 10.00    X X

 Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor  54.02.10 10.00 10.00      

 
Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod

60.02+61.02)
 59.02 241.15 102.15 139.00     

 Aparare (cod 60.02.02)  60.02 46.00 46.00      

 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   46.00 46.00      

 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 46.00 46.00      

Judetul Covasna Pagina 32



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 46.00 46.00      

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 46.00 46.00    X X

XMasini, echipamente si mijloace de transport  71.01.02 16.00 16.00    X X

XAlte active fixe  71.01.30 30.00 30.00    X X

 Aparare nationala  60.02.02 46.00 46.00      

 Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50)  61.02 195.15 56.15 139.00     

 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   195.15 56.15 139.00     

 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 195.15 56.15 139.00     

 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 195.15 56.15 139.00     

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 195.15 56.15 139.00   X X

XMasini, echipamente si mijloace de transport  71.01.02 195.15 56.15 139.00   X X

 Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara)  61.02.05 195.15 56.15 139.00     

13,705.16 Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02)  63.02 32,761.10 6,231.00 3,644.10 6,314.50 16,571.50 8,450.00 3,946.00 

 Invatamant (cod 65.02.03+65.02.04+65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50)  65.02 195.60  195.60     

 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   195.60  195.60     

 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 195.60  195.60     

 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 195.60  195.60     

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 195.60  195.60   X X

XMasini, echipamente si mijloace de transport  71.01.02 18.00  18.00   X X

XMobilier, aparatura birotica si alte active corporale  71.01.03 138.00  138.00   X X

XAlte active fixe  71.01.30 39.60  39.60   X X

 Invatamant  nedefinibil prin nivel (cod 65.02.07.04)  65.02.07 195.60  195.60     

 Invatamant special  65.02.07.04 195.60  195.60     

5,528.16 Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50)  66.02 24,400.00 2,902.00 1,408.00 4,890.00 15,200.00   

5,528.16 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   24,400.00 2,902.00 1,408.00 4,890.00 15,200.00   

 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02)  51SD 22,040.00 542.00 1,408.00 4,890.00 15,200.00   

XTransferuri de capital (cod51.02.12+51.02.28+51.02.29+51.02.50)  51.02 22,040.00 542.00 1,408.00 4,890.00 15,200.00 X X

X
Transferuri din bugetele locale pentru finantarea  cheltuielilor de capital din domeniul

sanatatii
 51.02.28 22,040.00 542.00 1,408.00 4,890.00 15,200.00 X X

X
TITLUL X  Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului

financiar 2014-2020 (cod  58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)
 58 2,360.00 2,360.00    X X

X
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)  (58.01.01 la

58.01.03)
 58.01 2,360.00 2,360.00    X X

X     Finantarea nationala  58.01.01 708.00 708.00    X X

X     Finantarea externa nerambursabila  58.01.02 1,652.00 1,652.00    X X

5,528.16 Servicii  medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 66.02.06.01+66.02.06.03)  66.02.06 24,400.00 2,902.00 1,408.00 4,890.00 15,200.00   

5,528.16 Spitale generale  66.02.06.01 24,400.00 2,902.00 1,408.00 4,890.00 15,200.00   

5,878.00 Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)  67.02 5,600.00 1,821.00 1,638.00 1,097.00 1,044.00 5,025.00  

5,878.00 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   5,600.00 1,821.00 1,638.00 1,097.00 1,044.00 5,025.00  

 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02)  51SD 858.00 569.00 218.00 43.00 28.00   

Judetul Covasna Pagina 33



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XTransferuri de capital (cod51.02.12+51.02.28+51.02.29+51.02.50)  51.02 858.00 569.00 218.00 43.00 28.00 X X

XAlte transferuri de capital catre institutii publice  51.02.29 858.00 569.00 218.00 43.00 28.00 X X

X
TITLUL X  Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului

financiar 2014-2020 (cod  58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)
 58 4,626.00 1,252.00 1,304.00 1,054.00 1,016.00 X X

X
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)  (58.01.01 la

58.01.03)
 58.01 4,626.00 1,252.00 1,304.00 1,054.00 1,016.00 X X

X     Finantarea nationala  58.01.01 679.00 173.00 196.00 158.00 152.00 X X

X     Finantarea externa nerambursabila  58.01.02 3,847.00 979.00 1,108.00 896.00 864.00 X X

X     Cheltuieli neeligibile  58.01.03 100.00 100.00    X X

 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 116.00  116.00     

 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 116.00  116.00     

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 116.00  116.00   X X

XMobilier, aparatura birotica si alte active corporale  71.01.03 110.00  110.00   X X

XAlte active fixe  71.01.30 6.00  6.00   X X

5,878.00 

Servicii culturale (cod

67.02.03.02+67.02.03.03+67.02.03.04+67.02.03.05+67.02.03.06+67.02.03.07+67.02.03.08

+67.02.03.12+67.02.03.30)

 67.02.03 5,600.00 1,821.00 1,638.00 1,097.00 1,044.00 5,025.00  

 Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale  67.02.03.02 116.00  116.00     

5,878.00 Muzee  67.02.03.03 4,776.00 1,277.00 1,374.00 1,089.00 1,036.00 5,025.00  

 Institutii publice de spectacole si concerte  67.02.03.04 69.00 55.00 14.00     

 Scoli populare de arta si meserii  67.02.03.05 589.00 489.00 100.00     

 Centre pentru  conservarea si promovarea culturii traditionale  67.02.03.08 50.00  34.00 8.00 8.00   

2,299.00 
Asigurari si asistenta sociala (cod

68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.15+68.02.50)
 68.02 2,565.50 1,508.00 402.50 327.50 327.50 3,425.00 3,946.00 

2,299.00 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   2,565.50 1,508.00 402.50 327.50 327.50 3,425.00 3,946.00 

X
TITLUL X  Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului

financiar 2014-2020 (cod  58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)
 58 2,061.00 1,078.50 327.50 327.50 327.50 X X

XPrograme din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03)  58.02 1,730.00 747.50 327.50 327.50 327.50 X X

X     Finantarea nationala  58.02.01 269.19 116.31 50.96 50.96 50.96 X X

X     Finantarea externa nerambursabila  58.02.02 1,460.81 631.19 276.54 276.54 276.54 X X

X
Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala  (FEADR) (58.04.01 la

58.04.03)
 58.04 331.00 331.00    X X

X     Finantarea nationala  58.04.01 53.00 53.00    X X

X     Finantarea externa nerambursabila  58.04.02 278.00 278.00    X X

 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 504.50 429.50 75.00     

 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 504.50 429.50 75.00     

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 429.50 429.50    X X

XConstructii  71.01.01 62.00 62.00    X X

XMasini, echipamente si mijloace de transport  71.01.02 80.00 80.00    X X

XMobilier, aparatura birotica si alte active corporale  71.01.03 85.50 85.50    X X

XAlte active fixe  71.01.30 202.00 202.00    X X

Judetul Covasna Pagina 34



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

XReparatii capitale aferente activelor fixe  71.03 75.00  75.00   X X

 Asistenta acordata persoanelor in varsta  68.02.04 75.00  75.00     

2,299.00 Asistenta sociala pentru familie si copii  68.02.06 2,490.50 1,508.00 327.50 327.50 327.50 3,425.00 3,946.00 

127,560.04 Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)  79.02 44,118.50 12,570.50 14,548.00 9,000.00 8,000.00   

127,560.04 Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50)  84.02 44,009.00 12,511.00 14,498.00 9,000.00 8,000.00   

127,560.04 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   44,009.00 12,511.00 14,498.00 9,000.00 8,000.00   

X
TITLUL X  Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului

financiar 2014-2020 (cod  58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)
 58 16,979.00 8,481.00 8,498.00   X X

X
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)  (58.01.01 la

58.01.03)
 58.01 16,979.00 8,481.00 8,498.00   X X

X     Finantarea nationala  58.01.01 2,544.00 1,272.00 1,272.00   X X

X     Finantarea externa nerambursabila  58.01.02 14,418.00 7,209.00 7,209.00   X X

X     Cheltuieli neeligibile  58.01.03 17.00  17.00   X X

10,400.00 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 27,030.00 4,030.00 6,000.00 9,000.00 8,000.00   

10,400.00 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 27,030.00 4,030.00 6,000.00 9,000.00 8,000.00   

XActive fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 27,030.00 4,030.00 6,000.00 9,000.00 8,000.00 X X

XConstructii  71.01.01 26,780.00 3,780.00 6,000.00 9,000.00 8,000.00 X X

XAlte active fixe  71.01.30 250.00 250.00    X X

127,560.04 Transport rutier (cod 84.02.03.01+84.02.03.02+84.02.03.03)  84.02.03 44,009.00 12,511.00 14,498.00 9,000.00 8,000.00   

127,560.04 Drumuri si poduri  84.02.03.01 44,009.00 12,511.00 14,498.00 9,000.00 8,000.00   

 Alte actiuni economice (cod 87.02.01+87.02.03+87.02.04+87.02.05+87.02.50)  87.02 109.50 59.50 50.00     

 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   109.50 59.50 50.00     

 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02)  51SD 109.50 59.50 50.00     

XTransferuri de capital (cod51.02.12+51.02.28+51.02.29+51.02.50)  51.02 109.50 59.50 50.00   X X

XAlte transferuri de capital catre institutii publice  51.02.29 109.50 59.50 50.00   X X

 Alte actiuni economice  87.02.50 109.50 59.50 50.00     

 Partea VII-a. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT  ( 98.02-99.02)  96.02 -26,695.25 -26,027.66 -315.71 -31.06 -320.82   

 DEFICIT 1)    99.02.97  99.02 -26,695.25 -26,027.66 -315.71 -31.06 -320.82   

 Deficitul sectiunii de dezvoltare  99.02.97 -26,695.25 -26,027.66 -315.71 -31.06 -320.82   

Judetul Covasna Pagina 35



BUGETUL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL
SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2020 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2021-2023 - mii lei  -

J
U
D
E
Ţ
U
L
:
 
J
u
d
e
t
u
l
 
C
o
v
a
s
n
a
U
n
i
t
a
t
e
a
 
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
-
t
e
r
i
t
o
r
i
a
l
ă
:
 
J
u
d
e
t
u
l
 
C
o
v
a
s
n
a

F
o
r
m
u
l
a
r
 
:

Anexa nr. VP

la Hotărârea nr. ____/2020Spitalul Judetean de Uregenta "Dr.

Fogolyan Kristof"

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+46.10+48.10)  00.01 156,928.50 39,102.60 35,183.30 37,568.60 45,074.00 133,374.00 133,944.00 134,835.00 

 I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)  00.02 76,430.00 23,320.00 18,444.00 17,710.00 16,956.00 78,147.00 78,142.00 78,192.00 

 C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)  00.12 76,430.00 23,320.00 18,444.00 17,710.00 16,956.00 78,147.00 78,142.00 78,192.00 

 C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10)  00.13 48.00 12.00 12.00 12.00 12.00 47.00 47.00 47.00 

 Venituri din proprietate  (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)  30.10 48.00 12.00 12.00 12.00 12.00 47.00 47.00 47.00 

 Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.10.05.30)  30.10.05 48.00 12.00 12.00 12.00 12.00 47.00 47.00 47.00 

 Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice  30.10.05.30 48.00 12.00 12.00 12.00 12.00 47.00 47.00 47.00 

 C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)  00.14 76,382.00 23,308.00 18,432.00 17,698.00 16,944.00 78,100.00 78,095.00 78,145.00 

 Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod

33.10.05+33.10.08+33.10.09+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.10.17+33.10.19+33.10.20+

33.10.21+33.10.30 la 33.10.32+33.10.50)

 33.10 76,352.00 23,301.00 18,424.00 17,690.00 16,937.00 78,070.00 78,065.00 78,115.00 

 Taxe si alte venituri in invatamant  33.10.05 320.00 50.00 100.00 20.00 150.00 485.00 485.00 485.00 

 Venituri din prestari de servicii  33.10.08 1,964.00 461.00 471.00 531.00 501.00 2,271.00 2,271.00 2,321.00 

 Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa  33.10.16 45.00 15.00 10.00 10.00 10.00 15.00 10.00 10.00 

 Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, artistice si sportive  33.10.19 253.00 45.00 73.00 20.00 115.00 4.00 4.00 4.00 

 Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate  33.10.21 61,255.00 19,655.00 14,700.00 13,900.00 13,000.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 

 Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la

bugetul de stat
 33.10.30 10,100.00 2,525.00 2,525.00 2,525.00 2,525.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 

 Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala  33.10.32 1,740.00 420.00 420.00 450.00 450.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 

 Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati  33.10.50 675.00 130.00 125.00 234.00 186.00 295.00 295.00 295.00 

 Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.10.50)  34.10 30.00 7.00 8.00 8.00 7.00 30.00 30.00 30.00 

 Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise  34.10.50 30.00 7.00 8.00 8.00 7.00 30.00 30.00 30.00 

 IV.  SUBVENTII (cod 00.18)  00.17 80,498.50 15,782.60 16,739.30 19,858.60 28,118.00 55,227.00 55,802.00 56,643.00 

 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)  00.18 80,498.50 15,782.60 16,739.30 19,858.60 28,118.00 55,227.00 55,802.00 56,643.00 

 SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod

43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.31+43.10.32+

43.10.33)

 43.10 80,498.50 15,782.60 16,739.30 19,858.60 28,118.00 55,227.00 55,802.00 56,643.00 

 Subventii pentru institutii publice  43.10.09 15,591.00 4,127.10 4,593.30 3,455.60 3,415.00 15,446.00 16,021.00 16,862.00 

 Subventii de la bugetul local pentru finantarea sanatatii  43.10.14 2,040.00 542.00 408.00 890.00 200.00    

 Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea investitiilor On sanatate

(cod 43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03)
 43.10.16 20,000.00  1,000.00 5,000.00 14,000.00    

 Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea reparatiilor capitale in

sanatate
 43.10.16.02 15,960.00  1,000.00 4,000.00 10,960.00    

 Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea altor investitii in sanatate  43.10.16.03 4,040.00   1,000.00 3,040.00    

Judetul Covasna Pagina 1



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 Subventii pentru institutiile publice destinate sectiunii de dezvoltare  43.10.19 977.50 638.50 268.00 43.00 28.00    

 Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru

acoperirea cresterilor salariale
 43.10.33 41,890.00 10,475.00 10,470.00 10,470.00 10,475.00 39,781.00 39,781.00 39,781.00 

 TOTAL CHELTUIELI - SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE ( cod 50.10+59.10+63.10+70.10+74.10+79.10)
 49.10 157,469.50 39,321.60 34,971.30 37,212.60 45,964.00 133,374.00 133,944.00 134,835.00 

 TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  157,469.50 39,321.60 34,971.30 37,212.60 45,964.00 133,374.00 133,944.00 134,835.00 

 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   134,205.00 37,894.10 33,295.30 31,279.60 31,736.00 133,374.00 133,944.00 134,835.00 

 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 134,205.00 37,894.10 33,295.30 31,279.60 31,736.00 133,374.00 133,944.00 134,835.00 

 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 97,263.00 24,489.80 24,530.40 24,749.90 23,492.90 97,242.00 97,784.00 98,652.00 

 Cheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.30)  10.01 93,308.00 23,813.50 23,650.50 22,932.00 22,912.00 X X X

 Salarii de baza  10.01.01 64,525.00 16,273.00 16,380.00 15,930.00 15,942.00 X X X

 Sporuri pentru conditii de munca  10.01.05 580.00 150.00 145.00 145.00 140.00 X X X

 Alte sporuri  10.01.06 18,279.00 4,698.50 4,667.00 4,453.00 4,460.50 X X X

 Fond aferent platii cu ora  10.01.11 5,730.00 1,500.00 1,480.00 1,430.00 1,320.00 X X X

 Indemnizatii de delegare  10.01.13 253.00 104.00 22.50 23.00 103.50 X X X

 Alocatii pentru locuinte  10.01.16 36.00 9.00 9.00 9.00 9.00 X X X

 Indemnizatii de hrana  10.01.17 3,505.00 979.00 847.00 842.00 837.00 X X X

 Alte drepturi salariale in bani  10.01.30 400.00 100.00 100.00 100.00 100.00 X X X

 Cheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 1,455.00 14.00 241.00 1,200.00  X X X

 Tichete de vacanta  10.02.06 1,455.00 14.00 241.00 1,200.00  X X X

 Contributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 2,500.00 662.30 638.90 617.90 580.90 X X X

 Contributii de asigurari sociale de stat  10.03.01 83.00 20.00 21.00 21.00 21.00 X X X

 Contributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 2,182.00 577.30 557.90 540.90 505.90 X X X

 Contributii platite de angajator in numele angajatului  10.03.08 235.00 65.00 60.00 56.00 54.00 X X X

 TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 36,262.00 13,224.30 8,594.90 6,369.70 8,073.10 35,756.00 35,784.00 35,807.00 

 Bunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 11,097.50 3,926.50 2,740.70 2,000.70 2,429.60 X X X

 Furnituri de birou  20.01.01 294.50 99.00 69.70 69.20 56.60 X X X

 Materiale pentru curatenie  20.01.02 308.50 90.50 72.00 76.00 70.00 X X X

 Incalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 2,854.50 1,032.50 758.50 403.00 660.50 X X X

 Apa, canal si salubritate  20.01.04 1,007.50 334.50 242.00 193.00 238.00 X X X

 Carburanti si lubrifianti  20.01.05 201.00 62.00 49.00 52.00 38.00 X X X

 Piese de schimb  20.01.06 954.00 351.00 151.00 151.00 301.00 X X X

 Transport  20.01.07 105.00 38.00 32.00 18.00 17.00 X X X

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 195.00 54.50 50.00 48.00 42.50 X X X

 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 1,275.50 332.00 380.50 300.00 263.00 X X X

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 3,902.00 1,532.50 936.00 690.50 743.00 X X X

 Reparatii curente  20.02 995.50 260.50 395.00 190.00 150.00 X X X

 Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)  20.03 1,365.00 382.00 351.00 331.00 301.00 X X X

Judetul Covasna Pagina 2



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 Hrana pentru oameni  20.03.01 1,360.00 380.00 350.00 330.00 300.00 X X X

 Hrana pentru animale  20.03.02 5.00 2.00 1.00 1.00 1.00 X X X

 Medicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.04.04)  20.04 17,918.00 7,534.00 3,631.50 2,760.50 3,992.00 X X X

 Medicamente  20.04.01 12,294.00 5,622.00 2,394.00 1,768.00 2,510.00 X X X

 Materiale sanitare  20.04.02 3,370.00 1,205.00 737.50 582.50 845.00 X X X

 Reactivi  20.04.03 1,960.00 630.00 440.00 350.00 540.00 X X X

 Dezinfectanti  20.04.04 294.00 77.00 60.00 60.00 97.00 X X X

 Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 1,084.00 188.00 296.00 280.00 320.00 X X X

 Uniforme si echipament  20.05.01 380.00 55.00 90.00 95.00 140.00 X X X

 Lenjerie si accesorii de pat  20.05.03 320.00 40.00 80.00 80.00 120.00 X X X

 Alte obiecte de inventar  20.05.30 384.00 93.00 126.00 105.00 60.00 X X X

 Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 258.00 112.50 53.50 22.50 69.50 X X X

 Deplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 151.00 56.00 47.00 18.00 30.00 X X X

 Deplasari in strainatate  20.06.02 107.00 56.50 6.50 4.50 39.50 X X X

 Materiale de laborator  20.09 250.00 70.00 60.00 60.00 60.00 X X X

 Carti, publicatii si materiale documentare  20.11 145.00 12.00 41.00 56.00 36.00 X X X

 Pregatire profesionala  20.13 138.00 16.00 80.00 22.00 20.00 X X X

 Protectia muncii  20.14 80.50 23.50 18.50 18.50 20.00 X X X

 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor

statului, potrivit dispozitiilor legale
 20.25 0.50 0.30 0.20   X X X

 Alte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 2,930.00 699.00 927.50 628.50 675.00 X X X

 Reclama si publicitate  20.30.01 17.00 6.00 4.00 3.00 4.00 X X X

 Protocol si reprezentare  20.30.02 6.00 2.00 1.00 1.00 2.00 X X X

 Prime de asigurare non-viata  20.30.03 109.00 52.00 25.00 19.00 13.00 X X X

 Chirii  20.30.04 392.50 107.00 95.50 95.00 95.00 X X X

 Prestari servicii pentru transmiterea drepturilor  20.30.06 65.00 40.00 25.00   X X X

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 2,340.50 492.00 777.00 510.50 561.00 X X X

 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.08+59.11 +59.12 +59.15

+59.17+59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40)
 59 680.00 180.00 170.00 160.00 170.00 376.00 376.00 376.00 

 Burse  59.01      X X X

 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate  59.40 680.00 180.00 170.00 160.00 170.00 X X X

 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   23,264.50 1,427.50 1,676.00 5,933.00 14,228.00    

 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 23,264.50 1,427.50 1,676.00 5,933.00 14,228.00    

 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 23,264.50 1,427.50 1,676.00 5,933.00 14,228.00    

 Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 1,845.50 1,158.50 526.00 133.00 28.00 X X X

 Constructii  71.01.01 12.00  12.00   X X X

 Masini, echipamente si mijloace de transport  71.01.02 519.00 307.00 212.00   X X X

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale  71.01.03 75.50 3.50 54.00 18.00  X X X

 Alte active fixe  71.01.30 1,239.00 848.00 248.00 115.00 28.00 X X X

 Reparatii capitale aferente activelor fixe  71.03 21,419.00 269.00 1,150.00 5,800.00 14,200.00 X X X

Judetul Covasna Pagina 3



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 54.10+55.10)  50.10 1,000.00 315.30 279.70 248.00 157.00 1,121.00 1,172.00 1,223.00 

 Alte servicii publice generale (cod 54.10.10+54.10.50)  54.10 1,000.00 315.30 279.70 248.00 157.00 1,121.00 1,172.00 1,223.00 

 TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  1,000.00 315.30 279.70 248.00 157.00 1,121.00 1,172.00 1,223.00 

 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   990.00 305.30 279.70 248.00 157.00 1,121.00 1,172.00 1,223.00 

 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 990.00 305.30 279.70 248.00 157.00 1,121.00 1,172.00 1,223.00 

 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 880.00 251.50 237.00 235.50 156.00 980.00 1,022.00 1,070.00 

 Cheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.30)  10.01 846.00 232.50 232.00 230.50 151.00 X X X

 Salarii de baza  10.01.01 806.00 220.00 220.00 220.00 146.00 X X X

 Indemnizatii de delegare  10.01.13 2.00 0.50 1.00 0.50  X X X

 Indemnizatii de hrana  10.01.17 38.00 12.00 11.00 10.00 5.00 X X X

 Cheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 14.00 14.00    X X X

 Tichete de vacanta  10.02.06 14.00 14.00    X X X

 Contributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 20.00 5.00 5.00 5.00 5.00 X X X

 Contributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 20.00 5.00 5.00 5.00 5.00 X X X

 TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 110.00 53.80 42.70 12.50 1.00 141.00 150.00 153.00 

 Bunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 58.50 29.50 22.00 6.00 1.00 X X X

 Furnituri de birou  20.01.01 3.00 1.50 1.00 0.50  X X X

 Materiale pentru curatenie  20.01.02 1.00 1.00    X X X

 Incalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 12.00 6.00 3.00 2.00 1.00 X X X

 Apa, canal si salubritate  20.01.04 1.50 1.00 0.50   X X X

 Carburanti si lubrifianti  20.01.05 6.00 3.00 3.00   X X X

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 5.50 3.00 2.00 0.50  X X X

 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 22.00 10.00 10.00 2.00  X X X

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 7.50 4.00 2.50 1.00  X X X

 Reparatii curente  20.02 0.50 0.50    X X X

 Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 4.00 3.00 1.00   X X X

 Alte obiecte de inventar  20.05.30 4.00 3.00 1.00   X X X

 Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 30.00 12.00 13.00 5.00  X X X

 Deplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 30.00 12.00 13.00 5.00  X X X

 Carti, publicatii si materiale documentare  20.11      X X X

 Pregatire profesionala  20.13 8.00 4.00 3.00 1.00  X X X

 Protectia muncii  20.14 0.50 0.50    X X X

 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor

statului, potrivit dispozitiilor legale
 20.25 0.50 0.30 0.20   X X X

 Alte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 8.00 4.00 3.50 0.50  X X X

 Reclama si publicitate  20.30.01 2.00 1.00 1.00   X X X

 Chirii  20.30.04 1.50 1.00 0.50   X X X

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 4.50 2.00 2.00 0.50  X X X

Judetul Covasna Pagina 4



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   10.00 10.00       

 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 10.00 10.00       

 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 10.00 10.00       

 Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 10.00 10.00    X X X

 Masini, echipamente si mijloace de transport  71.01.02 7.00 7.00    X X X

 Alte active fixe  71.01.30 3.00 3.00    X X X

 Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor  54.10.10 1,000.00 315.30 279.70 248.00 157.00 1,121.00 1,172.00 1,223.00 

 Partea a III-a  CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.10+66.10+67.10+68.10)  63.10 155,010.00 38,614.00 34,255.00 36,645.00 45,496.00 130,903.00 131,422.00 132,262.00 

 Sanatate (cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50)  66.10 139,382.00 34,290.00 29,765.00 33,333.00 41,994.00 116,801.00 116,801.00 116,801.00 

 TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  139,382.00 34,290.00 29,765.00 33,333.00 41,994.00 116,801.00 116,801.00 116,801.00 

 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   117,095.00 33,501.00 28,357.00 27,443.00 27,794.00 116,801.00 116,801.00 116,801.00 

 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 117,095.00 33,501.00 28,357.00 27,443.00 27,794.00 116,801.00 116,801.00 116,801.00 

 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 85,631.00 21,516.00 21,410.00 22,050.00 20,655.00 85,631.00 85,631.00 85,631.00 

 Cheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.30)  10.01 82,311.00 20,951.00 20,870.00 20,320.00 20,170.00 X X X

 Salarii de baza  10.01.01 55,257.00 13,900.00 14,000.00 13,700.00 13,657.00 X X X

 Alte sporuri  10.01.06 18,103.00 4,650.00 4,620.00 4,420.00 4,413.00 X X X

 Fond aferent platii cu ora  10.01.11 5,730.00 1,500.00 1,480.00 1,430.00 1,320.00 X X X

 Indemnizatii de hrana  10.01.17 2,821.00 801.00 670.00 670.00 680.00 X X X

 Alte drepturi salariale in bani  10.01.30 400.00 100.00 100.00 100.00 100.00 X X X

 Cheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 1,200.00   1,200.00  X X X

 Tichete de vacanta  10.02.06 1,200.00   1,200.00  X X X

 Contributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 2,120.00 565.00 540.00 530.00 485.00 X X X

 Contributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 1,920.00 510.00 490.00 480.00 440.00 X X X

 Contributii platite de angajator in numele angajatului  10.03.08 200.00 55.00 50.00 50.00 45.00 X X X

 TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 30,794.00 11,805.00 6,787.00 5,233.00 6,969.00 30,794.00 30,794.00 30,794.00 

 Bunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 9,063.00 3,296.00 2,150.00 1,567.00 2,050.00 X X X

 Furnituri de birou  20.01.01 258.00 88.00 60.00 60.00 50.00 X X X

 Materiale pentru curatenie  20.01.02 260.00 80.00 60.00 60.00 60.00 X X X

 Incalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 2,450.00 850.00 650.00 350.00 600.00 X X X

 Apa, canal si salubritate  20.01.04 960.00 320.00 230.00 180.00 230.00 X X X

 Carburanti si lubrifianti  20.01.05 45.00 15.00 12.00 8.00 10.00 X X X

 Piese de schimb  20.01.06 950.00 350.00 150.00 150.00 300.00 X X X

 Transport  20.01.07 75.00 25.00 20.00 15.00 15.00 X X X

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 65.00 18.00 18.00 14.00 15.00 X X X

 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 550.00 150.00 150.00 130.00 120.00 X X X

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 3,450.00 1,400.00 800.00 600.00 650.00 X X X

 Reparatii curente  20.02 710.00 230.00 180.00 150.00 150.00 X X X

 Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)  20.03 1,360.00 380.00 350.00 330.00 300.00 X X X

Judetul Covasna Pagina 5



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 Hrana pentru oameni  20.03.01 1,360.00 380.00 350.00 330.00 300.00 X X X

 Medicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.04.04)  20.04 17,903.00 7,529.00 3,629.00 2,758.00 3,987.00 X X X

 Medicamente  20.04.01 12,294.00 5,622.00 2,394.00 1,768.00 2,510.00 X X X

 Materiale sanitare  20.04.02 3,355.00 1,200.00 735.00 580.00 840.00 X X X

 Reactivi  20.04.03 1,960.00 630.00 440.00 350.00 540.00 X X X

 Dezinfectanti  20.04.04 294.00 77.00 60.00 60.00 97.00 X X X

 Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 800.00 110.00 220.00 200.00 270.00 X X X

 Uniforme si echipament  20.05.01 320.00 40.00 80.00 80.00 120.00 X X X

 Lenjerie si accesorii de pat  20.05.03 320.00 40.00 80.00 80.00 120.00 X X X

 Alte obiecte de inventar  20.05.30 160.00 30.00 60.00 40.00 30.00 X X X

 Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 X X X

 Deplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 X X X

 Materiale de laborator  20.09 250.00 70.00 60.00 60.00 60.00 X X X

 Carti, publicatii si materiale documentare  20.11 45.00 5.00 15.00 15.00 10.00 X X X

 Pregatire profesionala  20.13 100.00 10.00 50.00 20.00 20.00 X X X

 Protectia muncii  20.14 70.00 20.00 16.00 16.00 18.00 X X X

 Alte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 481.00 152.00 114.00 114.00 101.00 X X X

 Reclama si publicitate  20.30.01 15.00 5.00 3.00 3.00 4.00 X X X

 Protocol si reprezentare  20.30.02 6.00 2.00 1.00 1.00 2.00 X X X

 Prime de asigurare non-viata  20.30.03 80.00 40.00 15.00 15.00 10.00 X X X

 Chirii  20.30.04 220.00 55.00 55.00 55.00 55.00 X X X

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 160.00 50.00 40.00 40.00 30.00 X X X

 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.08+59.11 +59.12 +59.15

+59.17+59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40)
 59 670.00 180.00 160.00 160.00 170.00 376.00 376.00 376.00 

 Burse  59.01      X X X

 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate  59.40 670.00 180.00 160.00 160.00 170.00 X X X

 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   22,287.00 789.00 1,408.00 5,890.00 14,200.00    

 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 22,287.00 789.00 1,408.00 5,890.00 14,200.00    

 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 22,287.00 789.00 1,408.00 5,890.00 14,200.00    

 Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 868.00 520.00 258.00 90.00  X X X

 Masini, echipamente si mijloace de transport  71.01.02 362.00 300.00 62.00   X X X

 Alte active fixe  71.01.30 506.00 220.00 196.00 90.00  X X X

 Reparatii capitale aferente activelor fixe  71.03 21,419.00 269.00 1,150.00 5,800.00 14,200.00 X X X

 Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 66.10.06.01+66.10.06.03)  66.10.06 139,382.00 34,290.00 29,765.00 33,333.00 41,994.00 116,801.00 116,801.00 116,801.00 

 Spitale generale  66.10.06.01 139,382.00 34,290.00 29,765.00 33,333.00 41,994.00 116,801.00 116,801.00 116,801.00 

 Cultura, recreere si religie (cod 67.10.03+67.10.05+67.10.50)  67.10 15,628.00 4,324.00 4,490.00 3,312.00 3,502.00 14,102.00 14,621.00 15,461.00 

 TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  15,628.00 4,324.00 4,490.00 3,312.00 3,502.00 14,102.00 14,621.00 15,461.00 

 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   14,770.00 3,755.00 4,272.00 3,269.00 3,474.00 14,102.00 14,621.00 15,461.00 

 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 14,770.00 3,755.00 4,272.00 3,269.00 3,474.00 14,102.00 14,621.00 15,461.00 

Judetul Covasna Pagina 6



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 9,860.00 2,504.00 2,650.00 2,245.00 2,461.00 9,739.00 10,239.00 11,059.00 

 Cheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.30)  10.01 9,294.00 2,416.00 2,336.00 2,167.00 2,375.00 X X X

 Salarii de baza  10.01.01 7,662.00 1,953.00 1,960.00 1,810.00 1,939.00 X X X

 Sporuri pentru conditii de munca  10.01.05 580.00 150.00 145.00 145.00 140.00 X X X

 Alte sporuri  10.01.06 170.00 46.00 46.00 32.00 46.00 X X X

 Indemnizatii de delegare  10.01.13 245.00 102.00 20.00 21.00 102.00 X X X

 Alocatii pentru locuinte  10.01.16 36.00 9.00 9.00 9.00 9.00 X X X

 Indemnizatii de hrana  10.01.17 601.00 156.00 156.00 150.00 139.00 X X X

 Cheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 225.00  225.00   X X X

 Tichete de vacanta  10.02.06 225.00  225.00   X X X

 Contributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 341.00 88.00 89.00 78.00 86.00 X X X

 Contributii de asigurari sociale de stat  10.03.01 83.00 20.00 21.00 21.00 21.00 X X X

 Contributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 223.00 58.00 58.00 51.00 56.00 X X X

 Contributii platite de angajator in numele angajatului  10.03.08 35.00 10.00 10.00 6.00 9.00 X X X

 TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 4,900.00 1,251.00 1,612.00 1,024.00 1,013.00 4,363.00 4,382.00 4,402.00 

 Bunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 1,687.00 526.00 465.00 367.00 329.00 X X X

 Furnituri de birou  20.01.01 31.00 9.00 8.00 8.00 6.00 X X X

 Materiale pentru curatenie  20.01.02 44.00 9.00 11.00 15.00 9.00 X X X

 Incalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 387.00 175.00 104.00 50.00 58.00 X X X

 Apa, canal si salubritate  20.01.04 45.00 13.00 11.00 13.00 8.00 X X X

 Carburanti si lubrifianti  20.01.05 110.00 34.00 24.00 34.00 18.00 X X X

 Transport  20.01.07 10.00 3.00 2.00 3.00 2.00 X X X

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 112.00 30.00 27.00 30.00 25.00 X X X

 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 517.00 128.00 148.00 128.00 113.00 X X X

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 431.00 125.00 130.00 86.00 90.00 X X X

 Reparatii curente  20.02 285.00 30.00 215.00 40.00  X X X

 Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 170.00 50.00 50.00 50.00 20.00 X X X

 Alte obiecte de inventar  20.05.30 170.00 50.00 50.00 50.00 20.00 X X X

 Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 199.00 93.00 33.00 10.00 63.00 X X X

 Deplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 102.00 39.00 29.00 8.00 26.00 X X X

 Deplasari in strainatate  20.06.02 97.00 54.00 4.00 2.00 37.00 X X X

 Carti, publicatii si materiale documentare  20.11 95.00 5.00 25.00 40.00 25.00 X X X

 Pregatire profesionala  20.13 15.00 2.00 12.00 1.00  X X X

 Protectia muncii  20.14 8.00 2.00 2.00 2.00 2.00 X X X

 Alte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 2,441.00 543.00 810.00 514.00 574.00 X X X

 Prime de asigurare non-viata  20.30.03 29.00 12.00 10.00 4.00 3.00 X X X

 Chirii  20.30.04 171.00 51.00 40.00 40.00 40.00 X X X

 Prestari servicii pentru transmiterea drepturilor  20.30.06 65.00 40.00 25.00   X X X

Judetul Covasna Pagina 7



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 2,176.00 440.00 735.00 470.00 531.00 X X X

 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.08+59.11 +59.12 +59.15

+59.17+59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40)
 59 10.00  10.00      

 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate  59.40 10.00  10.00   X X X

 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   858.00 569.00 218.00 43.00 28.00    

 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 858.00 569.00 218.00 43.00 28.00    

 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 858.00 569.00 218.00 43.00 28.00    

 Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 858.00 569.00 218.00 43.00 28.00 X X X

 Constructii  71.01.01 12.00  12.00   X X X

 Masini, echipamente si mijloace de transport  71.01.02 100.00  100.00   X X X

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale  71.01.03 72.00  54.00 18.00  X X X

 Alte active fixe  71.01.30 674.00 569.00 52.00 25.00 28.00 X X X

 Servicii culturale (cod 67.10.03.03 la cod 67.10.03.07+67.10.03.09 la cod

67.10.03.12+67.10.03.14+67.10.03.15+67.10.03.30 )
 67.10.03 13,128.00 3,863.00 3,651.00 2,660.00 2,954.00 11,828.00 12,283.00 13,123.00 

 Muzee  67.10.03.03 4,435.00 1,056.00 1,323.00 1,075.00 981.00 4,732.00 5,187.00 6,027.00 

 Institutii publice de spectacole si concerte  67.10.03.04 4,070.00 1,171.00 1,028.00 823.00 1,048.00 4,001.00 4,001.00 4,001.00 

 Scoli populare de arta si meserii  67.10.03.05 4,623.00 1,636.00 1,300.00 762.00 925.00 3,095.00 3,095.00 3,095.00 

 Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei  67.10.50 2,500.00 461.00 839.00 652.00 548.00 2,274.00 2,338.00 2,338.00 

 Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.10+83.10+84.10+87.10)  79.10 1,459.50 392.30 436.60 319.60 311.00 1,350.00 1,350.00 1,350.00 

 Alte actiuni economice (cod 87.10.50)  87.10 1,459.50 392.30 436.60 319.60 311.00 1,350.00 1,350.00 1,350.00 

 TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE

DEZVOLTARE)
  1,459.50 392.30 436.60 319.60 311.00 1,350.00 1,350.00 1,350.00 

 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   1,350.00 332.80 386.60 319.60 311.00 1,350.00 1,350.00 1,350.00 

 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 1,350.00 332.80 386.60 319.60 311.00 1,350.00 1,350.00 1,350.00 

 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 892.00 218.30 233.40 219.40 220.90 892.00 892.00 892.00 

 Cheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.30)  10.01 857.00 214.00 212.50 214.50 216.00 X X X

 Salarii de baza  10.01.01 800.00 200.00 200.00 200.00 200.00 X X X

 Alte sporuri  10.01.06 6.00 2.50 1.00 1.00 1.50 X X X

 Indemnizatii de delegare  10.01.13 6.00 1.50 1.50 1.50 1.50 X X X

 Indemnizatii de hrana  10.01.17 45.00 10.00 10.00 12.00 13.00 X X X

 Cheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 16.00  16.00   X X X

 Tichete de vacanta  10.02.06 16.00  16.00   X X X

 Contributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 19.00 4.30 4.90 4.90 4.90 X X X

 Contributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 19.00 4.30 4.90 4.90 4.90 X X X

 TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 458.00 114.50 153.20 100.20 90.10 458.00 458.00 458.00 

 Bunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 289.00 75.00 103.70 60.70 49.60 X X X

 Furnituri de birou  20.01.01 2.50 0.50 0.70 0.70 0.60 X X X

 Materiale pentru curatenie  20.01.02 3.50 0.50 1.00 1.00 1.00 X X X

 Incalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 5.50 1.50 1.50 1.00 1.50 X X X

Judetul Covasna Pagina 8



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 Apa, canal si salubritate  20.01.04 1.00 0.50 0.50   X X X

 Carburanti si lubrifianti  20.01.05 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 X X X

 Piese de schimb  20.01.06 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 X X X

 Transport  20.01.07 20.00 10.00 10.00   X X X

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 12.50 3.50 3.00 3.50 2.50 X X X

 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 186.50 44.00 72.50 40.00 30.00 X X X

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 13.50 3.50 3.50 3.50 3.00 X X X

 Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)  20.03 5.00 2.00 1.00 1.00 1.00 X X X

 Hrana pentru animale  20.03.02 5.00 2.00 1.00 1.00 1.00 X X X

 Medicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.04.04)  20.04 15.00 5.00 2.50 2.50 5.00 X X X

 Materiale sanitare  20.04.02 15.00 5.00 2.50 2.50 5.00 X X X

 Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 110.00 25.00 25.00 30.00 30.00 X X X

 Uniforme si echipament  20.05.01 60.00 15.00 10.00 15.00 20.00 X X X

 Alte obiecte de inventar  20.05.30 50.00 10.00 15.00 15.00 10.00 X X X

 Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 17.00 4.50 4.50 4.50 3.50 X X X

 Deplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 7.00 2.00 2.00 2.00 1.00 X X X

 Deplasari in strainatate  20.06.02 10.00 2.50 2.50 2.50 2.50 X X X

 Carti, publicatii si materiale documentare  20.11 5.00 2.00 1.00 1.00 1.00 X X X

 Pregatire profesionala  20.13 15.00  15.00   X X X

 Protectia muncii  20.14 2.00 1.00 0.50 0.50  X X X

 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   109.50 59.50 50.00      

 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 109.50 59.50 50.00      

 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 109.50 59.50 50.00      

 Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 109.50 59.50 50.00   X X X

 Masini, echipamente si mijloace de transport  71.01.02 50.00  50.00   X X X

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale  71.01.03 3.50 3.50    X X X

 Alte active fixe  71.01.30 56.00 56.00    X X X

 Alte actiuni economice  87.10.50 1,459.50 392.30 436.60 319.60 311.00 1,350.00 1,350.00 1,350.00 

 Partea VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT  96.10 -541.00 -219.00 212.00 356.00 -890.00    

 EXCEDENT    98.10.96 + 98.10.97  98.10 -541.00 -219.00 424.00 712.00 -890.00    

 Excedentul sectiunii de functionare  98.10.96  28.00 212.00 356.00     

 DEFICIT 1)  99.10.96 + 99.10.97  99.10 -541.00 -219.00   -890.00    

 Deficitul sectiunii de functionare  99.10.96 -294.00    -890.00    

 Deficitul sectiunii de dezvoltare  99.10.97 -247.00 -247.00       

 VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 00.02+00.16+00.17)  00.01SF 133,911.00 37,922.10 33,507.30 31,635.60 30,846.00 133,374.00 133,944.00 134,835.00 

 I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)  00.02 76,430.00 23,320.00 18,444.00 17,710.00 16,956.00 78,147.00 78,142.00 78,192.00 

 C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)  00.12 76,430.00 23,320.00 18,444.00 17,710.00 16,956.00 78,147.00 78,142.00 78,192.00 

 C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10)  00.13 48.00 12.00 12.00 12.00 12.00 47.00 47.00 47.00 

 Venituri din proprietate  (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)  30.10 48.00 12.00 12.00 12.00 12.00 47.00 47.00 47.00 

Judetul Covasna Pagina 9



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.10.05.30)  30.10.05 48.00 12.00 12.00 12.00 12.00 47.00 47.00 47.00 

 Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice  30.10.05.30 48.00 12.00 12.00 12.00 12.00 47.00 47.00 47.00 

 C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)  00.14 76,382.00 23,308.00 18,432.00 17,698.00 16,944.00 78,100.00 78,095.00 78,145.00 

 Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.10.05 + 33.10.08 +33.10.09+

33.10.13 + 33.10.14 + 33.10.16 + 33.10.17 + 33.10.19 + 33.10.20+33.10.21+33.10.30 la

33.10.32 + 33.10.50)

 33.10 76,352.00 23,301.00 18,424.00 17,690.00 16,937.00 78,070.00 78,065.00 78,115.00 

 Taxe si alte venituri in invatamant  33.10.05 320.00 50.00 100.00 20.00 150.00 485.00 485.00 485.00 

 Venituri din prestari de servicii  33.10.08 1,964.00 461.00 471.00 531.00 501.00 2,271.00 2,271.00 2,321.00 

 Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa  33.10.16 45.00 15.00 10.00 10.00 10.00 15.00 10.00 10.00 

 Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, artistice si sportive  33.10.19 253.00 45.00 73.00 20.00 115.00 4.00 4.00 4.00 

 Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate  33.10.21 61,255.00 19,655.00 14,700.00 13,900.00 13,000.00 62,000.00 62,000.00 62,000.00 

 Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la

bugetul de stat
 33.10.30 10,100.00 2,525.00 2,525.00 2,525.00 2,525.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 

 Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala  33.10.32 1,740.00 420.00 420.00 450.00 450.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 

 Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati  33.10.50 675.00 130.00 125.00 234.00 186.00 295.00 295.00 295.00 

 Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.10.50)  34.10 30.00 7.00 8.00 8.00 7.00 30.00 30.00 30.00 

 Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise  34.10.50 30.00 7.00 8.00 8.00 7.00 30.00 30.00 30.00 

 IV.  SUBVENTII (cod 00.18)  00.17 57,481.00 14,602.10 15,063.30 13,925.60 13,890.00 55,227.00 55,802.00 56,643.00 

 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)  00.18 57,481.00 14,602.10 15,063.30 13,925.60 13,890.00 55,227.00 55,802.00 56,643.00 

 SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.15+43.10.33)  43.10 57,481.00 14,602.10 15,063.30 13,925.60 13,890.00 55,227.00 55,802.00 56,643.00 

 Subventii pentru institutii publice  43.10.09 15,591.00 4,127.10 4,593.30 3,455.60 3,415.00 15,446.00 16,021.00 16,862.00 

 Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru

acoperirea cresterilor salariale
 43.10.33 41,890.00 10,475.00 10,470.00 10,470.00 10,475.00 39,781.00 39,781.00 39,781.00 

 TOTAL CHELTUIELI - SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod

50.10+59.10+63.10+70.10+74.10+79.10)
 49.10 134,205.00 37,894.10 33,295.30 31,279.60 31,736.00 133,374.00 133,944.00 134,835.00 

 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   134,205.00 37,894.10 33,295.30 31,279.60 31,736.00 133,374.00 133,944.00 134,835.00 

 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 134,205.00 37,894.10 33,295.30 31,279.60 31,736.00 133,374.00 133,944.00 134,835.00 

 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 97,263.00 24,489.80 24,530.40 24,749.90 23,492.90 97,242.00 97,784.00 98,652.00 

 Cheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.30)  10.01 93,308.00 23,813.50 23,650.50 22,932.00 22,912.00 X X X

 Salarii de baza  10.01.01 64,525.00 16,273.00 16,380.00 15,930.00 15,942.00 X X X

 Sporuri pentru conditii de munca  10.01.05 580.00 150.00 145.00 145.00 140.00 X X X

 Alte sporuri  10.01.06 18,279.00 4,698.50 4,667.00 4,453.00 4,460.50 X X X

 Fond aferent platii cu ora  10.01.11 5,730.00 1,500.00 1,480.00 1,430.00 1,320.00 X X X

 Indemnizatii de delegare  10.01.13 253.00 104.00 22.50 23.00 103.50 X X X

 Alocatii pentru locuinte  10.01.16 36.00 9.00 9.00 9.00 9.00 X X X

 Indemnizatii de hrana  10.01.17 3,505.00 979.00 847.00 842.00 837.00 X X X

 Alte drepturi salariale in bani  10.01.30 400.00 100.00 100.00 100.00 100.00 X X X

 Cheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 1,455.00 14.00 241.00 1,200.00  X X X

 Tichete de vacanta  10.02.06 1,455.00 14.00 241.00 1,200.00  X X X

 Contributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 2,500.00 662.30 638.90 617.90 580.90 X X X

 Contributii de asigurari sociale de stat  10.03.01 83.00 20.00 21.00 21.00 21.00 X X X

Judetul Covasna Pagina 10



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 Contributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 2,182.00 577.30 557.90 540.90 505.90 X X X

 Contributii platite de angajator in numele angajatului  10.03.08 235.00 65.00 60.00 56.00 54.00 X X X

 TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 36,262.00 13,224.30 8,594.90 6,369.70 8,073.10 35,756.00 35,784.00 35,807.00 

 Bunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 11,097.50 3,926.50 2,740.70 2,000.70 2,429.60 X X X

 Furnituri de birou  20.01.01 294.50 99.00 69.70 69.20 56.60 X X X

 Materiale pentru curatenie  20.01.02 308.50 90.50 72.00 76.00 70.00 X X X

 Incalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 2,854.50 1,032.50 758.50 403.00 660.50 X X X

 Apa, canal si salubritate  20.01.04 1,007.50 334.50 242.00 193.00 238.00 X X X

 Carburanti si lubrifianti  20.01.05 201.00 62.00 49.00 52.00 38.00 X X X

 Piese de schimb  20.01.06 954.00 351.00 151.00 151.00 301.00 X X X

 Transport  20.01.07 105.00 38.00 32.00 18.00 17.00 X X X

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 195.00 54.50 50.00 48.00 42.50 X X X

 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 1,275.50 332.00 380.50 300.00 263.00 X X X

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 3,902.00 1,532.50 936.00 690.50 743.00 X X X

 Reparatii curente  20.02 995.50 260.50 395.00 190.00 150.00 X X X

 Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)  20.03 1,365.00 382.00 351.00 331.00 301.00 X X X

 Hrana pentru oameni  20.03.01 1,360.00 380.00 350.00 330.00 300.00 X X X

 Hrana pentru animale  20.03.02 5.00 2.00 1.00 1.00 1.00 X X X

 Medicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.04.04)  20.04 17,918.00 7,534.00 3,631.50 2,760.50 3,992.00 X X X

 Medicamente  20.04.01 12,294.00 5,622.00 2,394.00 1,768.00 2,510.00 X X X

 Materiale sanitare  20.04.02 3,370.00 1,205.00 737.50 582.50 845.00 X X X

 Reactivi  20.04.03 1,960.00 630.00 440.00 350.00 540.00 X X X

 Dezinfectanti  20.04.04 294.00 77.00 60.00 60.00 97.00 X X X

 Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 1,084.00 188.00 296.00 280.00 320.00 X X X

 Uniforme si echipament  20.05.01 380.00 55.00 90.00 95.00 140.00 X X X

 Lenjerie si accesorii de pat  20.05.03 320.00 40.00 80.00 80.00 120.00 X X X

 Alte obiecte de inventar  20.05.30 384.00 93.00 126.00 105.00 60.00 X X X

 Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 258.00 112.50 53.50 22.50 69.50 X X X

 Deplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 151.00 56.00 47.00 18.00 30.00 X X X

 Deplasari in strainatate  20.06.02 107.00 56.50 6.50 4.50 39.50 X X X

 Materiale de laborator  20.09 250.00 70.00 60.00 60.00 60.00 X X X

 Carti, publicatii si materiale documentare  20.11 145.00 12.00 41.00 56.00 36.00 X X X

 Pregatire profesionala  20.13 138.00 16.00 80.00 22.00 20.00 X X X

 Protectia muncii  20.14 80.50 23.50 18.50 18.50 20.00 X X X

 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor

statului, potrivit dispozitiilor legale
 20.25 0.50 0.30 0.20   X X X

 Alte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 2,930.00 699.00 927.50 628.50 675.00 X X X

 Reclama si publicitate  20.30.01 17.00 6.00 4.00 3.00 4.00 X X X

 Protocol si reprezentare  20.30.02 6.00 2.00 1.00 1.00 2.00 X X X

Judetul Covasna Pagina 11



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 Prime de asigurare non-viata  20.30.03 109.00 52.00 25.00 19.00 13.00 X X X

 Chirii  20.30.04 392.50 107.00 95.50 95.00 95.00 X X X

 Prestari servicii pentru transmiterea drepturilor  20.30.06 65.00 40.00 25.00   X X X

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 2,340.50 492.00 777.00 510.50 561.00 X X X

 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.08+59.11 +59.12 +59.15

+59.17+59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40)
 59 680.00 180.00 170.00 160.00 170.00 376.00 376.00 376.00 

 Burse  59.01      X X X

 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate  59.40 680.00 180.00 170.00 160.00 170.00 X X X

 Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 54.10+55.10)  50.10 990.00 305.30 279.70 248.00 157.00 1,121.00 1,172.00 1,223.00 

 Alte servicii publice generale (cod 54.10.10+54.10.50)  54.10 990.00 305.30 279.70 248.00 157.00 1,121.00 1,172.00 1,223.00 

 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   990.00 305.30 279.70 248.00 157.00 1,121.00 1,172.00 1,223.00 

 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 990.00 305.30 279.70 248.00 157.00 1,121.00 1,172.00 1,223.00 

 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 880.00 251.50 237.00 235.50 156.00 980.00 1,022.00 1,070.00 

 Cheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.30)  10.01 846.00 232.50 232.00 230.50 151.00 X X X

 Salarii de baza  10.01.01 806.00 220.00 220.00 220.00 146.00 X X X

 Indemnizatii de delegare  10.01.13 2.00 0.50 1.00 0.50  X X X

 Indemnizatii de hrana  10.01.17 38.00 12.00 11.00 10.00 5.00 X X X

 Cheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 14.00 14.00    X X X

 Tichete de vacanta  10.02.06 14.00 14.00    X X X

 Contributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 20.00 5.00 5.00 5.00 5.00 X X X

 Contributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 20.00 5.00 5.00 5.00 5.00 X X X

 TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 110.00 53.80 42.70 12.50 1.00 141.00 150.00 153.00 

 Bunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 58.50 29.50 22.00 6.00 1.00 X X X

 Furnituri de birou  20.01.01 3.00 1.50 1.00 0.50  X X X

 Materiale pentru curatenie  20.01.02 1.00 1.00    X X X

 Incalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 12.00 6.00 3.00 2.00 1.00 X X X

 Apa, canal si salubritate  20.01.04 1.50 1.00 0.50   X X X

 Carburanti si lubrifianti  20.01.05 6.00 3.00 3.00   X X X

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 5.50 3.00 2.00 0.50  X X X

 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 22.00 10.00 10.00 2.00  X X X

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 7.50 4.00 2.50 1.00  X X X

 Reparatii curente  20.02 0.50 0.50    X X X

 Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 4.00 3.00 1.00   X X X

 Alte obiecte de inventar  20.05.30 4.00 3.00 1.00   X X X

 Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 30.00 12.00 13.00 5.00  X X X

 Deplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 30.00 12.00 13.00 5.00  X X X

 Carti, publicatii si materiale documentare  20.11      X X X

 Pregatire profesionala  20.13 8.00 4.00 3.00 1.00  X X X

 Protectia muncii  20.14 0.50 0.50    X X X

Judetul Covasna Pagina 12



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor

statului, potrivit dispozitiilor legale
 20.25 0.50 0.30 0.20   X X X

 Alte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 8.00 4.00 3.50 0.50  X X X

 Reclama si publicitate  20.30.01 2.00 1.00 1.00   X X X

 Chirii  20.30.04 1.50 1.00 0.50   X X X

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 4.50 2.00 2.00 0.50  X X X

 Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor  54.10.10 990.00 305.30 279.70 248.00 157.00 1,121.00 1,172.00 1,223.00 

 Partea a III-a  CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE ( COD 65.10+66.10+67.10+68.10)  63.10 131,865.00 37,256.00 32,629.00 30,712.00 31,268.00 130,903.00 131,422.00 132,262.00 

 Sanatate (cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50)  66.10 117,095.00 33,501.00 28,357.00 27,443.00 27,794.00 116,801.00 116,801.00 116,801.00 

 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   117,095.00 33,501.00 28,357.00 27,443.00 27,794.00 116,801.00 116,801.00 116,801.00 

 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 117,095.00 33,501.00 28,357.00 27,443.00 27,794.00 116,801.00 116,801.00 116,801.00 

 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 85,631.00 21,516.00 21,410.00 22,050.00 20,655.00 85,631.00 85,631.00 85,631.00 

 Cheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.30)  10.01 82,311.00 20,951.00 20,870.00 20,320.00 20,170.00 X X X

 Salarii de baza  10.01.01 55,257.00 13,900.00 14,000.00 13,700.00 13,657.00 X X X

 Alte sporuri  10.01.06 18,103.00 4,650.00 4,620.00 4,420.00 4,413.00 X X X

 Fond aferent platii cu ora  10.01.11 5,730.00 1,500.00 1,480.00 1,430.00 1,320.00 X X X

 Indemnizatii de hrana  10.01.17 2,821.00 801.00 670.00 670.00 680.00 X X X

 Alte drepturi salariale in bani  10.01.30 400.00 100.00 100.00 100.00 100.00 X X X

 Cheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 1,200.00   1,200.00  X X X

 Tichete de vacanta  10.02.06 1,200.00   1,200.00  X X X

 Contributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 2,120.00 565.00 540.00 530.00 485.00 X X X

 Contributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 1,920.00 510.00 490.00 480.00 440.00 X X X

 Contributii platite de angajator in numele angajatului  10.03.08 200.00 55.00 50.00 50.00 45.00 X X X

 TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 30,794.00 11,805.00 6,787.00 5,233.00 6,969.00 30,794.00 30,794.00 30,794.00 

 Bunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 9,063.00 3,296.00 2,150.00 1,567.00 2,050.00 X X X

 Furnituri de birou  20.01.01 258.00 88.00 60.00 60.00 50.00 X X X

 Materiale pentru curatenie  20.01.02 260.00 80.00 60.00 60.00 60.00 X X X

 Incalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 2,450.00 850.00 650.00 350.00 600.00 X X X

 Apa, canal si salubritate  20.01.04 960.00 320.00 230.00 180.00 230.00 X X X

 Carburanti si lubrifianti  20.01.05 45.00 15.00 12.00 8.00 10.00 X X X

 Piese de schimb  20.01.06 950.00 350.00 150.00 150.00 300.00 X X X

 Transport  20.01.07 75.00 25.00 20.00 15.00 15.00 X X X

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 65.00 18.00 18.00 14.00 15.00 X X X

 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 550.00 150.00 150.00 130.00 120.00 X X X

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 3,450.00 1,400.00 800.00 600.00 650.00 X X X

 Reparatii curente  20.02 710.00 230.00 180.00 150.00 150.00 X X X

 Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)  20.03 1,360.00 380.00 350.00 330.00 300.00 X X X

 Hrana pentru oameni  20.03.01 1,360.00 380.00 350.00 330.00 300.00 X X X

 Medicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.04.04)  20.04 17,903.00 7,529.00 3,629.00 2,758.00 3,987.00 X X X

Judetul Covasna Pagina 13



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 Medicamente  20.04.01 12,294.00 5,622.00 2,394.00 1,768.00 2,510.00 X X X

 Materiale sanitare  20.04.02 3,355.00 1,200.00 735.00 580.00 840.00 X X X

 Reactivi  20.04.03 1,960.00 630.00 440.00 350.00 540.00 X X X

 Dezinfectanti  20.04.04 294.00 77.00 60.00 60.00 97.00 X X X

 Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 800.00 110.00 220.00 200.00 270.00 X X X

 Uniforme si echipament  20.05.01 320.00 40.00 80.00 80.00 120.00 X X X

 Lenjerie si accesorii de pat  20.05.03 320.00 40.00 80.00 80.00 120.00 X X X

 Alte obiecte de inventar  20.05.30 160.00 30.00 60.00 40.00 30.00 X X X

 Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 X X X

 Deplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 X X X

 Materiale de laborator  20.09 250.00 70.00 60.00 60.00 60.00 X X X

 Carti, publicatii si materiale documentare  20.11 45.00 5.00 15.00 15.00 10.00 X X X

 Pregatire profesionala  20.13 100.00 10.00 50.00 20.00 20.00 X X X

 Protectia muncii  20.14 70.00 20.00 16.00 16.00 18.00 X X X

 Alte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 481.00 152.00 114.00 114.00 101.00 X X X

 Reclama si publicitate  20.30.01 15.00 5.00 3.00 3.00 4.00 X X X

 Protocol si reprezentare  20.30.02 6.00 2.00 1.00 1.00 2.00 X X X

 Prime de asigurare non-viata  20.30.03 80.00 40.00 15.00 15.00 10.00 X X X

 Chirii  20.30.04 220.00 55.00 55.00 55.00 55.00 X X X

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 160.00 50.00 40.00 40.00 30.00 X X X

 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.08+59.11 +59.12 +59.15

+59.17+59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40)
 59 670.00 180.00 160.00 160.00 170.00 376.00 376.00 376.00 

 Burse  59.01      X X X

 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate  59.40 670.00 180.00 160.00 160.00 170.00 X X X

 Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi ( cod 66.10.06.01+66.10.06.03)  66.10.06 117,095.00 33,501.00 28,357.00 27,443.00 27,794.00 116,801.00 116,801.00 116,801.00 

 Spitale generale  66.10.06.01 117,095.00 33,501.00 28,357.00 27,443.00 27,794.00 116,801.00 116,801.00 116,801.00 

 Cultura, recreere si religie (cod 67.10.03+67.10.05+67.10.50)  67.10 14,770.00 3,755.00 4,272.00 3,269.00 3,474.00 14,102.00 14,621.00 15,461.00 

 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   14,770.00 3,755.00 4,272.00 3,269.00 3,474.00 14,102.00 14,621.00 15,461.00 

 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 14,770.00 3,755.00 4,272.00 3,269.00 3,474.00 14,102.00 14,621.00 15,461.00 

 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 9,860.00 2,504.00 2,650.00 2,245.00 2,461.00 9,739.00 10,239.00 11,059.00 

 Cheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.30)  10.01 9,294.00 2,416.00 2,336.00 2,167.00 2,375.00 X X X

 Salarii de baza  10.01.01 7,662.00 1,953.00 1,960.00 1,810.00 1,939.00 X X X

 Sporuri pentru conditii de munca  10.01.05 580.00 150.00 145.00 145.00 140.00 X X X

 Alte sporuri  10.01.06 170.00 46.00 46.00 32.00 46.00 X X X

 Indemnizatii de delegare  10.01.13 245.00 102.00 20.00 21.00 102.00 X X X

 Alocatii pentru locuinte  10.01.16 36.00 9.00 9.00 9.00 9.00 X X X

 Indemnizatii de hrana  10.01.17 601.00 156.00 156.00 150.00 139.00 X X X

 Cheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 225.00  225.00   X X X

 Tichete de vacanta  10.02.06 225.00  225.00   X X X

Judetul Covasna Pagina 14



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 Contributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 341.00 88.00 89.00 78.00 86.00 X X X

 Contributii de asigurari sociale de stat  10.03.01 83.00 20.00 21.00 21.00 21.00 X X X

 Contributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 223.00 58.00 58.00 51.00 56.00 X X X

 Contributii platite de angajator in numele angajatului  10.03.08 35.00 10.00 10.00 6.00 9.00 X X X

 TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 4,900.00 1,251.00 1,612.00 1,024.00 1,013.00 4,363.00 4,382.00 4,402.00 

 Bunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 1,687.00 526.00 465.00 367.00 329.00 X X X

 Furnituri de birou  20.01.01 31.00 9.00 8.00 8.00 6.00 X X X

 Materiale pentru curatenie  20.01.02 44.00 9.00 11.00 15.00 9.00 X X X

 Incalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 387.00 175.00 104.00 50.00 58.00 X X X

 Apa, canal si salubritate  20.01.04 45.00 13.00 11.00 13.00 8.00 X X X

 Carburanti si lubrifianti  20.01.05 110.00 34.00 24.00 34.00 18.00 X X X

 Transport  20.01.07 10.00 3.00 2.00 3.00 2.00 X X X

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 112.00 30.00 27.00 30.00 25.00 X X X

 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 517.00 128.00 148.00 128.00 113.00 X X X

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 431.00 125.00 130.00 86.00 90.00 X X X

 Reparatii curente  20.02 285.00 30.00 215.00 40.00  X X X

 Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 170.00 50.00 50.00 50.00 20.00 X X X

 Alte obiecte de inventar  20.05.30 170.00 50.00 50.00 50.00 20.00 X X X

 Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 199.00 93.00 33.00 10.00 63.00 X X X

 Deplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 102.00 39.00 29.00 8.00 26.00 X X X

 Deplasari in strainatate  20.06.02 97.00 54.00 4.00 2.00 37.00 X X X

 Carti, publicatii si materiale documentare  20.11 95.00 5.00 25.00 40.00 25.00 X X X

 Pregatire profesionala  20.13 15.00 2.00 12.00 1.00  X X X

 Protectia muncii  20.14 8.00 2.00 2.00 2.00 2.00 X X X

 Alte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)  20.30 2,441.00 543.00 810.00 514.00 574.00 X X X

 Prime de asigurare non-viata  20.30.03 29.00 12.00 10.00 4.00 3.00 X X X

 Chirii  20.30.04 171.00 51.00 40.00 40.00 40.00 X X X

 Prestari servicii pentru transmiterea drepturilor  20.30.06 65.00 40.00 25.00   X X X

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii  20.30.30 2,176.00 440.00 735.00 470.00 531.00 X X X

 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01+59.02+59.08+59.11 +59.12 +59.15

+59.17+59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40)
 59 10.00  10.00      

 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate  59.40 10.00  10.00   X X X

 Servicii culturale ( cod 67.10.03.03 la cod 67.10.03.07+67.10.03.09 la cod

67.10.03.12+67.10.03.14+67.10.03.15+67.10.03.30 )
 67.10.03 12,320.00 3,294.00 3,467.00 2,625.00 2,934.00 11,828.00 12,283.00 13,123.00 

 Muzee  67.10.03.03 4,285.00 1,031.00 1,253.00 1,040.00 961.00 4,732.00 5,187.00 6,027.00 

 Institutii publice de spectacole si concerte  67.10.03.04 4,001.00 1,116.00 1,014.00 823.00 1,048.00 4,001.00 4,001.00 4,001.00 

 Scoli populare de arta si meserii  67.10.03.05 4,034.00 1,147.00 1,200.00 762.00 925.00 3,095.00 3,095.00 3,095.00 

 Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei  67.10.50 2,450.00 461.00 805.00 644.00 540.00 2,274.00 2,338.00 2,338.00 

 Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE ( cod 80.10+83.10+84.10+87.10)  79.10 1,350.00 332.80 386.60 319.60 311.00 1,350.00 1,350.00 1,350.00 

Judetul Covasna Pagina 15



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 Alte actiuni economice (cod 87.10.50)  87.10 1,350.00 332.80 386.60 319.60 311.00 1,350.00 1,350.00 1,350.00 

 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)   1,350.00 332.80 386.60 319.60 311.00 1,350.00 1,350.00 1,350.00 

 CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)  01 1,350.00 332.80 386.60 319.60 311.00 1,350.00 1,350.00 1,350.00 

 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)  10 892.00 218.30 233.40 219.40 220.90 892.00 892.00 892.00 

 Cheltuieli salariale in bani  (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17 +10.01.30)  10.01 857.00 214.00 212.50 214.50 216.00 X X X

 Salarii de baza  10.01.01 800.00 200.00 200.00 200.00 200.00 X X X

 Alte sporuri  10.01.06 6.00 2.50 1.00 1.00 1.50 X X X

 Indemnizatii de delegare  10.01.13 6.00 1.50 1.50 1.50 1.50 X X X

 Indemnizatii de hrana  10.01.17 45.00 10.00 10.00 12.00 13.00 X X X

 Cheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)  10.02 16.00  16.00   X X X

 Tichete de vacanta  10.02.06 16.00  16.00   X X X

 Contributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08)  10.03 19.00 4.30 4.90 4.90 4.90 X X X

 Contributia asiguratorie pentru munca  10.03.07 19.00 4.30 4.90 4.90 4.90 X X X

 TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la

20.27+20.30)
 20 458.00 114.50 153.20 100.20 90.10 458.00 458.00 458.00 

 Bunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)  20.01 289.00 75.00 103.70 60.70 49.60 X X X

 Furnituri de birou  20.01.01 2.50 0.50 0.70 0.70 0.60 X X X

 Materiale pentru curatenie  20.01.02 3.50 0.50 1.00 1.00 1.00 X X X

 Incalzit, Iluminat si forta motrica  20.01.03 5.50 1.50 1.50 1.00 1.50 X X X

 Apa, canal si salubritate  20.01.04 1.00 0.50 0.50   X X X

 Carburanti si lubrifianti  20.01.05 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 X X X

 Piese de schimb  20.01.06 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 X X X

 Transport  20.01.07 20.00 10.00 10.00   X X X

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet  20.01.08 12.50 3.50 3.00 3.50 2.50 X X X

 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional  20.01.09 186.50 44.00 72.50 40.00 30.00 X X X

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  20.01.30 13.50 3.50 3.50 3.50 3.00 X X X

 Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)  20.03 5.00 2.00 1.00 1.00 1.00 X X X

 Hrana pentru animale  20.03.02 5.00 2.00 1.00 1.00 1.00 X X X

 Medicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.04.04)  20.04 15.00 5.00 2.50 2.50 5.00 X X X

 Materiale sanitare  20.04.02 15.00 5.00 2.50 2.50 5.00 X X X

 Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)  20.05 110.00 25.00 25.00 30.00 30.00 X X X

 Uniforme si echipament  20.05.01 60.00 15.00 10.00 15.00 20.00 X X X

 Alte obiecte de inventar  20.05.30 50.00 10.00 15.00 15.00 10.00 X X X

 Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)  20.06 17.00 4.50 4.50 4.50 3.50 X X X

 Deplasari interne, detasari, transferari  20.06.01 7.00 2.00 2.00 2.00 1.00 X X X

 Deplasari in strainatate  20.06.02 10.00 2.50 2.50 2.50 2.50 X X X

 Carti, publicatii si materiale documentare  20.11 5.00 2.00 1.00 1.00 1.00 X X X

 Pregatire profesionala  20.13 15.00  15.00   X X X

 Protectia muncii  20.14 2.00 1.00 0.50 0.50  X X X

Judetul Covasna Pagina 16



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 Alte actiuni economice  87.10.50 1,350.00 332.80 386.60 319.60 311.00 1,350.00 1,350.00 1,350.00 

 Partea VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT  96.10 -294.00 28.00 212.00 356.00 -890.00    

 EXCEDENT  98.10.96  98.10  28.00 212.00 356.00     

 Excedentul sectiunii de functionare  98.10.96  28.00 212.00 356.00     

 DEFICIT      99.10.96  99.10 -294.00    -890.00    

 Deficitul sectiunii de functionare  99.10.96 -294.00    -890.00    

 VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.02+ 00.15+

00.16+00.17+45.10+48.10) - TOTAL
 00.01SD 23,017.50 1,180.50 1,676.00 5,933.00 14,228.00    

 IV.  SUBVENTII (cod 00.18)  00.17 23,017.50 1,180.50 1,676.00 5,933.00 14,228.00    

 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)  00.18 23,017.50 1,180.50 1,676.00 5,933.00 14,228.00    

 SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod

43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.31+43.10.32)
 43.10 23,017.50 1,180.50 1,676.00 5,933.00 14,228.00    

 Subventii de la bugetul local pentru finantarea sanatatii  43.10.14 2,040.00 542.00 408.00 890.00 200.00    

 Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea investitiilor in sanatate

(cod 43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03)
 43.10.16 20,000.00  1,000.00 5,000.00 14,000.00    

 Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea reparatiilor capitale in

sanatate
 43.10.16.02 15,960.00  1,000.00 4,000.00 10,960.00    

 Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea altor investitii in sanatate  43.10.16.03 4,040.00   1,000.00 3,040.00    

 Subventii pentru institutiile publice destinate sectiunii de dezvoltare  43.10.19 977.50 638.50 268.00 43.00 28.00    

 TOTAL CHELTUIELI - SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod

50.10+59.10+63.10+70.10+74.10+79.10)
 49.10 23,264.50 1,427.50 1,676.00 5,933.00 14,228.00    

 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   23,264.50 1,427.50 1,676.00 5,933.00 14,228.00    

 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 23,264.50 1,427.50 1,676.00 5,933.00 14,228.00    

 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 23,264.50 1,427.50 1,676.00 5,933.00 14,228.00    

 Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 1,845.50 1,158.50 526.00 133.00 28.00 X X X

 Constructii  71.01.01 12.00  12.00   X X X

 Masini, echipamente si mijloace de transport  71.01.02 519.00 307.00 212.00   X X X

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale  71.01.03 75.50 3.50 54.00 18.00  X X X

 Alte active fixe  71.01.30 1,239.00 848.00 248.00 115.00 28.00 X X X

 Reparatii capitale aferente activelor fixe  71.03 21,419.00 269.00 1,150.00 5,800.00 14,200.00 X X X

 Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 54.10)  50.10 10.00 10.00       

 Alte servicii publice generale (cod 54.10.10+54.10.50)  54.10 10.00 10.00       

 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   10.00 10.00       

 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 10.00 10.00       

 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 10.00 10.00       

 Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 10.00 10.00    X X X

 Masini, echipamente si mijloace de transport  71.01.02 7.00 7.00    X X X

 Alte active fixe  71.01.30 3.00 3.00    X X X

 Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor  54.10.10 10.00 10.00       

 Partea a III-a  CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE ( COD 65.10+66.10+67.10+68.10)  63.10 23,145.00 1,358.00 1,626.00 5,933.00 14,228.00    

 Sanatate (cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50)  66.10 22,287.00 789.00 1,408.00 5,890.00 14,200.00    

Judetul Covasna Pagina 17



PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Trim. I Trim. IITOTAL

Buget 2020 Estimari

din care credite

bugetare

destinate

stingerii platilor

restante

Trim. III Trim. IV

2021 2022 2023

Cod

indicator
D E N U M I R E A    I N D I C A T O R I L O R

 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   22,287.00 789.00 1,408.00 5,890.00 14,200.00    

 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 22,287.00 789.00 1,408.00 5,890.00 14,200.00    

 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 22,287.00 789.00 1,408.00 5,890.00 14,200.00    

 Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 868.00 520.00 258.00 90.00  X X X

 Masini, echipamente si mijloace de transport  71.01.02 362.00 300.00 62.00   X X X

 Alte active fixe  71.01.30 506.00 220.00 196.00 90.00  X X X

 Reparatii capitale aferente activelor fixe  71.03 21,419.00 269.00 1,150.00 5,800.00 14,200.00 X X X

 Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi ( cod 66.10.06.01+66.10.06.03)  66.10.06 22,287.00 789.00 1,408.00 5,890.00 14,200.00    

 Spitale generale  66.10.06.01 22,287.00 789.00 1,408.00 5,890.00 14,200.00    

 Cultura, recreere si religie (cod 67.10.03+67.10.05+67.10.50)  67.10 858.00 569.00 218.00 43.00 28.00    

 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   858.00 569.00 218.00 43.00 28.00    

 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 858.00 569.00 218.00 43.00 28.00    

 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 858.00 569.00 218.00 43.00 28.00    

 Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 858.00 569.00 218.00 43.00 28.00 X X X

 Constructii  71.01.01 12.00  12.00   X X X

 Masini, echipamente si mijloace de transport  71.01.02 100.00  100.00   X X X

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale  71.01.03 72.00  54.00 18.00  X X X

 Alte active fixe  71.01.30 674.00 569.00 52.00 25.00 28.00 X X X

 Servicii culturale ( cod 67.10.03.03 la cod 67.10.03.07+67.10.03.09 la cod

67.10.03.12+67.10.03.14+67.10.03.15+67.10.03.30 )
 67.10.03 808.00 569.00 184.00 35.00 20.00    

 Muzee  67.10.03.03 150.00 25.00 70.00 35.00 20.00    

 Institutii publice de spectacole si concerte  67.10.03.04 69.00 55.00 14.00      

 Scoli populare de arta si meserii  67.10.03.05 589.00 489.00 100.00      

 Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei  67.10.50 50.00  34.00 8.00 8.00    

 Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.10+83.10+84.10+87.10)  79.10 109.50 59.50 50.00      

 Alte actiuni economice (cod 87.10.50)  87.10 109.50 59.50 50.00      

 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)   109.50 59.50 50.00      

 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)  70 109.50 59.50 50.00      

 TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03)  71 109.50 59.50 50.00      

 Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03 + 71.01.30)  71.01 109.50 59.50 50.00   X X X

 Masini, echipamente si mijloace de transport  71.01.02 50.00  50.00   X X X

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale  71.01.03 3.50 3.50    X X X

 Alte active fixe  71.01.30 56.00 56.00    X X X

 Alte actiuni economice (rd.208)  87.10.50 109.50 59.50 50.00      

 Partea VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT  96.10 -247.00 -247.00       

 DEFICIT    99.10.97  99.10 -247.00 -247.00       

 Deficitul sectiunii de dezvoltare  99.10.97 -247.00 -247.00       

O

r

d

o

n

a

t

o

r

 

P

r

i

n

c

i

p

a

l

 

d

e

 

c

r

e

d

i

t

e

,

Judetul Covasna Pagina 18



Anexa SP

riir"ca rlr. ,"' 12(120

Numirul maxim de posturi care se finan{eazd in anul2020 din fonduri publice al aparatului
de specialitate al Consiliului Jude{ean Covasna si al institu{iilor din subordine

INSTITUTII Posturi
aprobate

Posturi
finanfate

1 Consiliul Judelean Covasna 1 18.00 1 13.00
2 Biblioteca J and "Bod Pdter" 30.00 30.00
3 Muzeui Nalional Secuiesc 51.00 5i.00
4 $ggqlu Populard de Arte ;i Meserii 43.00 43.00
5 Centrul de Culturd al Judetului Covasna 14.00 14.00
6 Ansamblul de Dansuli "Trei Scaune - H6romszdk" 46.00 46.00
7 Serviciul Public Comunital Judetean de Evidenld a Persoanelor 12.00 9.00
8 Cdminul Persoane V6rstnice 55.00 45.00
9 $ggqlu speciald Sf. Gheorghe 0.00 0.00
10 Centrul de Resurse Ed onalI 0.00 0.00
11 Direclia Generald de Asisten!5. Sociald qi Protectia Copilului 646.00 554.75
I2 S talul Judetean de "Dr. Fo Krist6f' i,0l 1.50 92s.00

13

Centrul Judelean pentru Proteclia Naturii, Dezvoltare Rurald Ei
Salvamont 1 1.00 11.00

TOTAL 2,037.50 1,841.75



nr
COT la

. '"[3 lzozoCON SILIUL IUDETEAN COVASNA

COTIZATII ALE JUDETULUI COVASNA PE ANUL 2O2O

LEI

NR.

CRT
DENUMIRE coTrzATII PE ANUL 2020

1

Agenlia de Dezvoltare RegionalX Centru Alba
Iulia 311,000 6luni

2

Asocialia de Dezvoltare Intercomunitari
"Agrosic" 256,000 T luni

a
J

Asocialia de Dezvoltare Intercomunitari "Centrul
Transilvaniei" 6,000 6luni

4 Asocia[ia Ciub Spurtiv Sepsi -SIC 233,000 T luni

5

Asociafia pentru Dezvoltarea Turismului in
Judelul Covasna 816,000 T luni

6

IJniunea Nalionald a Consiliiior judelene din
RomAnia 40,000

cotizatia
aferenti

anului 2020

7

Asocialia Directorilor Economici gi Contabililor
din Judelele din RomAnia 500

8 Asociatia Secretarilor de ]udefe din RomAnia 500

9

Asocialia de Dezvoltare Intercomunitari "sistem

Integrat de Management al Degeurilor in Judelut
Covasna" 455,000 7luni

10

Asocialia de Dezvoltare Intercomunitard
"AQUACOV" 11,6,000 T luni
SUBTOTAL 2,234,000

77 Adunarea Regiunilor Europene Strasbourg 20,000

TOTAL 2,254,000



Anexi CES

rArea nr. i.,1t J2020

Situatia sumelor aprobate pe unititi administrati tru ffnantarea drepturilor
copiilor/elevil orltine rilor cu cerinte educationale speciale integra ti in clase sau grupe

speciale organizate in invitdmAntul de masi. conform HG. nr. E64lz01T

rnii lei

Nr.
crt.

Unitatea administrativ.
teritoriali Unitatea scolari Suma

1. Baraolt Scoala Gimnaziali " GaAI Mozes" 77.00

a TArgu Secuiesc $coala GimnazialS "Turoczi M6zes" 62.00

3 SfAntu Gheorghe Liceul Tehnologic " Puskds Tivadar" 32.00

4 Judelul Covasna Qcoala GimnazialS SpecialS SfAntu

Gheorghe
285.00

1



JUDETUL COVASNA

Dcrrrrntit ea uniti{ii atlnrinistr-etiv tcritorialc

Cod idcnlificarc fiscala

ll-credit b etar

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE PE GRUPE DE INVESTITIISISURSE DE FINANTARE
2020

420'1988

Anexa rrr. INV 1/1

rea nr . ?_3 12020

lei

cu finanatare din bugetul cenlralizat al unitalii

l-credit de angajament conform

-teritoriale

HCJ nr

in anul

cod fiscal:

din data de:

Judetul covasna tit r:

4201988

CONSILIUL JUDETEAN COVASNA

Progranr 2020

Nr-
crt-

Denumire indicator (sursa/capitol/grupa) :
!

o

Chelt
efectuate
pana la

31.'t2.201
a Prog ra m

lnfluente
rectificare

Program
actualizat

Estimari 2021 Estimari 2022
Estimari

2023

Estimari
anil

ulteriori

2

I

4 6

.07181 67't

7 83 I0

1 Lucrari in continuare

1

A
lr 50.875.000.00 0.00 50.875.000 00 1 38.966.1 89.00 5.025,000.00
I 10.000.00 0.00 10.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Lucrari noi
il 1 0,000.00 0.00 10.000.00 0_00 0.00 0.00 0.00
I 8,494,650.00 0.00 8.494.650.00 000 000 0.00 0.00c

1,2

1 Alte cheltuieli de investitii
il 5.1 06.650.00 0.00 5.1 06.650.00 1,792,500.00 1.744.000.00 0.00 0.00

Din TOTAL desfasurat, potrivit clasificatiei
bugetare pe capitole si titluri bugetare, astfel

x x x x x x x

26,236,472.07 0.00 26,236,472.07 0.00 0.00Active nefinanciare, din care:

Obiective in continuare (1 + 2 + 3 +... )

Titlul 71
il

i.r.:.1l.,1 lii
;r:illrri

29,1 79,650.00

.,ffi'6tol5-'"offi
t:ti,i.i.; j1l;goB;S0.0:00

0.00

0.00

:+r'!]!li:li.::1:tt;!:ffi
riilitiJ.i:]:iii:-:iii.lii

0.00

29,1 79,650.00

ilriiar.l:Il.r€2q0.00lOD-

iEAFilEiffi
0.00

1 0,400,000.00

0

0.00

0.00 0.00

;Effi6
!:;tiii::::,ii:i0:90

0.00
il 140.000 00 0.00 1 40,000.00 0.00 0.00 0.00 000

0.00 0.00
1

Reamenajare si refunclionalizare clSdire CT
Biblioteca Jud. Bod Peter lt 50,000.00 50,000.00

0.00 0.00

2

A

2
Enindere. modernizare $coala Glmnaziala

Special6 Sfantu Gheorghe gi demolare gamj

Si magazie lt 90,000.00 90,000.00

't.620.000.00 0.00 1.620.000.00 0.00 0.00 0.00 000c AIte cheltuieli de investitii (total)
il 1.768.500.00 0.00 'l _768-500 00 0.00 0.00 0.00 0.00

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
il 900,000.00 0.00 900.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

900,000.00 900,000.00

Total, achizitii imobile ( 1+2+3+...)

de bunuri imobile si mobile care
fac parte din monumentul istoric denumit "

Comanddu ", situate in comuna Comandeu
tehnic -Plan inclinat de la

il 900,000.00 900,000.00

320.000.00 0.00 320.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Total, doteri independente ( 1+2+3+...)
il 320.000.00 0.00 320.000 00 0.00 0.00 0.00 0.00

15,000.00 15,000.00
1. Licente antivirus -90 buc

ll 15,000.00 15,000.00

I 20,000.00 20,000.00
2. Programe informatice

il 20,000.00 20,000.00

I 30,000.00 30,000.00
J lmprimante multifunctionale-2 buc

il 30,000.00 30,000.00

I 200,000.00 200,000.004 Autoutilitare 4x4 -2 buc
II 200,000.00 200,000.00

I 5,400.00 5,400_00Cric hidraulic
il 5.400.00 5.400.00

I 6,000.00 6,000.006 Molocoase-2 buc
il 6,000.00 6,000.00

3,000.00 3,000.00
7 Drulbd

il 3,000.00 3,000.00

3,600.00 3.600.00
Carlig renrorcare

il 3,600.00 3,600.00

24,000.00 24,000.00
Laptop -5buc

il 24,000.00 24,000.00

1 3,000.00 13,000.00
10 Calculator desktop-3buc

il 13,000.00 1 3,000.00

b.



I 0.00 0.00 000 0.00 -n ,ii ooo' \ o.coTo1.tl, clleltuieli aferente studiilor de {ezabilitate si
alte studii ( 1+2+3+...) il

1 48.500 00 0.00 148,500.00 0.00

I 0.00 0.00 -a:*]f^$!l I
1

EIal)orare IIALI Reabililare Galeric de Ari;,
Sf Gheorrlhe

il 98,500 00 98,500.00
;*!l
i'-ll ;. t:ii.::11

,_. -,,.f.ii;! ! "ttt
I 0.00 000 1i';\ ia a r..lril I

,.,',|.#\
!.r'::::;r 

"-

c.

2
Elaborare proiect lehnic si detalii de executie
pcnlru 'Ccntrul de tnlorntarc, indrutnere si

docuntentare Sfantu Gheorghe" il 50,000.00 50,000.00

0.00 0.00 0.00 0,00 :.ri::rid ,if o.ood Total, cheltuieli privind consoliderile ( 1+2+3+...)
il 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00

400.000.00 0.00 400.000 00 0.00 0.00 0.00 000Total, alte clreltuieli asimilate investitiilor(
.1+2 +3+.. . ) II 400.000.00 0.00 400,000.00 0.00 0_00 0.00 0.00

400,000.00 400,000.00e-
Reabilitare "Castel N4ik6" (Proiectare si

executie) ll 400,000.00 400,000.00

::t: :.r :r: :l:::::'.: - O.iQQ
':ilri:rl:l.iji :l :.. i: rio:0 0

0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00A Obiective in continuare (1 + 2 + 3 +... ) il 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
000 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00B Obiective noi (1 + 2 + 3 +... ) lt 0.00 0.00 0_00 0.00 0.00 0.00 0.00

46.000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00c Alte cheltuieli de investitii (total)
il 46.000.00 0.00 46.000.00 0.00 0_00 00r 0.00

46.000.00 0.00 46.000.00 000 000 0.00 0.00
il 46.000.00 0.00 46.000.00 0.00 0.00 0.00 0.t

'16,000.00 16.000.00

Total, doteri independente ( 1+2+3+...)

Obiective in continuare (1 + 2 + 3 +... )

1

A

Calculatoare - 5 buc

Programe informatice-22 buc

il 1 6,000.00 16,000.00

I 30,000.00 30,000.00
lt 30,000.00. ..trESIEoFd

li!!ii:lliii,.j.:lit. t;rt-5.!;0.0.
0.00

:::,tilit)i:!ia:l::::i:r;,::$:oD

::;-i:lia:i,.]i::]iiii.L:'r.t :00
0.00

30,000.00

!t]:,i:;i,.:.:,i,,::i..i!.e-5;{i0;0_0

:,r::i.;t!r,1,:i 95il 50:!0
0.00 0.00 0.00

::,a:!:*i&i9.9.

ti:.1:t;!r::i..i0i0.0

0_00 0.00
il 0 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00
I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000B Obiective noi (1 + 2 + 3 +... ) il 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0_00 0.00
I I 95.1 50.00 0.00 1 95.1 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00c Alte cheltuieli de investitii (total)
il I 95.1 50_00 000 1 95.1 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00
I I 95.1 50.00 0.00 't95 150 00 0.00 0.00 0.00 0.00Total, dotiri independente ( 1+2+3+..-)
II 195 150 00 0.00 195.'t 50,00 0.00 o_00 0.00 0.00

20,000.00 20,000.00
1 Aparat de spdlat cu presiune 3- buc

lt 20,000.00 20,000.00

I 7,000.00 7,000.00t. I mprimanle multifunclionale
il 7,000.00 7,000.00

30,000.00 30,000.00
J

Stalii de lucru pentru Dispeceratul lntegrat
(1 ocpt) il 30,000.00 30,000.00

67,000,00 67.000.00
4

Echipamente de proteclie pentru echipa
pirotehnicE (2cpl) il 67,000.00 67,000.00

12,200.O4 12,200.00
5 Display lnteractiv activ ultra HD

il '12,200.o4 '12,200.00

8,450.00 8,450.00
Smad ry-2buc

lt 8,450.00 8,450.00

5,500.00 5,500.00
Compresor electric

II 5,500.00 5,500.00

30,000.00 30,000.00
8 Remor€ dublu ax- 2buc

lt 30,000.00 30,000.00

15,000.00 15,000.00
9

b.

6

7

Robot de pomire autovehicule -3 buc
il '15,000.00 15,000.00

I 24.115.322.O7 24.1'15 3)2 07
Obiective in continuare (l + 2 + 3 +... )

fl
26.770.000.00 26.770.000.00 1 0.400.000.00

I 5,400.000.00 5,400,000.00
1

Reabilitare pod DJ 121A km 31+ 100 9i
modemizare DJ 121,A. Moacsa -Padureni km

31+000-32+700 PNDL (PT si executie) il 3,500,000.00 3,500.000.00
1 900 000 0n

I 5,250,000.00 5,250.000.00

2

llemolare pod metalrc existent si onstruire
pod nou peste paraul Aita la km 9+951 si

reamenajarea intersectiei intre drumul
judelean DJ 131 si drumuljudetean DJ 121A,
devierea circulatiei de pe drumul judetean DJ
131, cu pod provizoriu, localita(ea Aita Mare -

PNDL

il 3.500,000.00 3,500,000.00 1,750,000.00

4.000,000.00 4,000,000.00Reabililare pod pe DJ 121A, km 22+946 -
PNDL

il 4,000,000.00 4,000,000.00

770,000.00 770,000.00
4

lnlocuire podet pe DJ 121A, km 23+985 -
PNDL il 770,000.00 770,000.00

A



8,6!15.322 07 -*-j..^.*!tJ,695,j22.41

r. r: r 11:' 4-

lliodeflrizare DJ 121A knr 0r 000 - ktn
22r 550 i[{ofsura Buzdului Valea l(are
BoroFn€u lvlic-Borogneu lMare-DN 13E

PNDL
ll 1 5,000,000.00 1 5,000,000.00 6.750,000 00

:.-
1J

s\..1
1 0,000.00 0.00 1 0.000.00 0.00 'tl;'!. -"o.boObiective noi ('1 + 2 + 3 +... )

tl
1 0.000.00 0.00 1 0,000.00 0.00 It;:;i i 0

:.t.: 
-,.;':.$.].60 i'i;.ib

1 0,000.00 1 0,000.00
r,:- I

ii ._ \ li
ll

tB

1

ai:-i? r'

"R€abilitare pod DJ1'13 peste raul Oll krn
36+301 si nrodernizare dtunr jude(ean DJ113

knr 35-050-knr 37+397, Bixad -gera CFR
Bixad" (PT si executie) il 1 0.000.00 10,000 00

'l}i$m
I 250.000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00c Alte ch€ltuieli de investitii (iotal)
il 250,000.00 0.00 250.000.00 000 ;ii,it :t;;.6.,60 0.00
I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00b. Total, doteri independente ( 1t2+3+...)
lt 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I 250.000.00 0.00 250.000.00 0_00 0.00 000 0.00Total, cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si
alte studii ( 1+2+3+...)

II 250.000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
I 1 00,000.00 1 00,000.00

1
DALI "Reabilitare drum jude(ean DJ 121 E knl

O-490-km 1 r.300" lt 1 00,000.00 1 00,000.00

I 100,000.00 1 00,000.00
a DALI Modernizare drum judelean Dj 121A knl

46+000-km 48+348 il 1 00,000.00 '100,000.00

50,000.00 50,000.00

c.

Drum express Brasov - Sfantu Gheorghe
(Studiu de fezabililate)

50,000.00 50,000.00

6.052.500.00 6,052,500.00 0.00 0.00
il 2,5'16,000.00 r 2,51 6,000.00 1,792,500.00 1,744,000.00

6.052.500.00 6.052.500.00 0.00 0.00
il 2.51 6.000.00 2,51 6,000.00 1.792.500.00 1.744.000.00

2 461 500 00 2.461 ,500.001. "SartUp Nowl Dezvoltare prin anlreprenoriat
pentru Regiunea Centru"

lt
2.413.000 OO 2.413,000.00 48.500.00

3,591 ,000.00 3.591,000.00

Cap- 51-02 total (A + B + C), din care:

Alte cheltuieli de investitii (1 + 2 + 3 + ... )

c

Social Economy Start Up - Sprijin pentru
infiinlarea intreprinderilor sociale auto -

sustenabile il '103,000.00
103 000 00 1,744,000,00 1 ,744,000.00

7.888.1 58.00 7,888,1 58.00 .0.00 0.003.2 cap. 66.02 total (A + B + C), din care:
il 2,360,000-00 2,360,000.00 5,528,1 58_00 0.00

7.888.1 58.00 7,888,1 58.00 0.00 0.00Obiective in continuare (1 + 2 + 3 + ... ) I 2.360.000.00 2,360,000.00 5.528.1 58.00 0_00

7 888 158 00 7.888.1 58.00
A Exlinderea unitS{ii de primire urgente si

amenajare cale de acces ambulante la
Spitalul Judetean de Urgenta "dr. Fogolyan

Kristofl'Sf. Gheorghe il
2.360.000.00 2.360 000 00 5 528 158 OO

I 15,529,000.00 15,529,000.00 0.00 0.003.3 Cap. 67.02 total {A +.8 + C), din carei
4,626,000.00 4,626,000.00 5,878,000-00 5,025,000.00

I
I 5.529.000.00 1 5.529.000.00Obiective in continuare (1 + 2 + 3 +... )

Reabilitarea Ansamblului Muzeului Nalional
Secuiesc Sfantu Gheorghe

il 4.625.000.00 4.626.000.00 5.878.000.00 5.025_000.00
I 1 5.529.000,00 't5 529 000 00

il 4.626.O00.O0 4.626.000.00 5.878.000.00 5.025.000.00

I ,331,000.00 331,000.00 O;00 o_00
3.4

.331,000.00 0.00

I
331.000.00 331.000 00Alte cheltuieli de investitii ('1 + 2 + 3 + ... )

il 33 1.000.00 331.000.00 0-00 0.00

I
331,000.00 331 _000.00

c

1.
Dezvoltarea prin dotarea d echipament de
recuperare a Centrului de reabilitare Baraolt

il 331 000 00 331.000.00

I 34,1 39,031.00 ,1 34,1 39,031:oO
I

il 16,979,000:00 16,979,000.00 1 t7,160;o31,OO doo

1 34.1 39.03 1.00 I 34.1 39.031.00Obiective in continuare (1 + 2 + 3 + ... ) il 1 6.979.000.00 1 6.979,000.00 1 1 7.1 60.031.00 0.00

46.906.346.00 46 906 346 00
I

Reabilitare drum judetean "lnterjud Covasna-
Harghita" - Tronson DJ 131 de la intersectia

cu DJ 122 panii la limita judet Harghila il
3 000 000 00 3.000.000.00 43.906.346.00

87 232 685 00 87.232.685.00

A

Reabilitarea drum judetean,,lnterjud
Covasna-Bragov" de la DN 12 La DN'13 prin

MalnaF BAi, Baraolt, Augustin si MAierus-
tronson ,,Covasna de la DN12 prin N4alnas

Bei, Baraolt pane la limita judet "
il

:,,J,::t

':.llr,,l

==+g-ggg
::::3 8;990r000.00

::t:l::18;990.000:00

.1 
319791000.00

:;,:fe;4$@
.:.,.,f 6,9n6;60;U

73,253.685.00

-1La.:aa::.:---=.

,1.:j' .t:,'1d:990t000;00 .r;:':::".:riil :il .O::00

,.:.:18.990.O00.O0 ::rf ':r:i :r il,_'r 0 00 .' .i8.990:ooo.o



I 1U,5190,000 0t) 1 8,990,U00.00I"4ajorar€ capital social SC Drunruri,qi Poduri
Covasna SA il 18,!90,00{J O0 18,9.q0,000 00

I 840_000.00 840_000,00 {1ery, { ctt:l
{''1 " ,'q

Transferuii.inteiie , din care
it 84o.o0o.oo sao.ooo.oo tli$'l

Tiflul 55

840:000.00 .o 00 !"3r\ . lj':..j-ll;,:: 840,000.00cAP 5t:02
840.000.00 0.00

I 840,000.00 840,000.00lnfiintare 3 case de Iip larnil.Jl in I g.

Secuiesc si Intorsura Buzaului il 840,000.00 840,000.00
1



tlexa nr.lNV 1/12

i:.t
nr

NANTARE
in anul

fiscal:

din data de

?3 t2o2o

JUDETUL COVASNA
Dcnuruirc:r unititii adnrinistrativ tcritorialc
(lotl identifi c:rrc fiscrla

) l-credit de angajament
Il-credit bu etar

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE PE GRUPE DE INVESTITIISI
cu finanatare din bugetul centralizat al

pe n tru:

le

aprobat conform nr

lei

SCOALA SPECIALA SFANTU GHEORGHE

HCL

2020

4202126

Proqram 2020
Nr.
c11.

Denumire indicator (sursa/capitoUgrupa) v-
!

o

Cheltuieli
efectuate
pana Ia

31.12.2019
Program

lnfluenta
rectificare

Program
actualizat

Estimari
2021

Estima ri
tAaa

Estimari
2023

Estimari
anii

ulteriori

0 3 6=4+5 7 I I 10

1,r.1., ti.ir:.. :l:rt,r.0

:::iiai'1':l: .i,::l-O

|1.,
'l: l:r

., :..:,... .. '

: :. .:.:. .:. - ,'1:.

,.:.' ,. i5+;o0o

,..:':,iS+:ii0O

0 0 0A Obiective in continuare (1 + 2 + 3 + ... )
II 0 0 0

0 0 0B Obiective noi (1 + 2 + 3 +... )
il 0 0 o

154.000 0 154,000Alte cheltuieli de investitii (total)
lt 154,000 0 154.000

1 54.000 0 154.Total, doteri independente ( 1+2+3+...)
il 1 54,000 0 1 54.000

50,000 50 000
1 lmprimanta multifunctionala 44 10buc

il 50 000 50.000
25,O00 25.0002 Laptop 5 buc

il 25.000 25.00c
37,000 37.000Calculator cu soft inclus 10 buc

il 37,000 37.00c
'18.O00 18,0004 Microsoft Otfice 1sbuc

il 18.000 18.00c
4.000 4 000Soft Antivirus 15 buc

il 4 000 4.000
20.000 20 000

b.

6 Cazan 186KW
lt 20 000 20.000



JUDETUL COVASNA
4201 988

JUDETUL COVASNA

Dcnunirca uni(i!ii adnrinistla(i\' let itorialc
Cod idcnlifi carc fiscala

Anexa nr.lNV 1/13
otdrirea nr. l_.'\ 12020

2020

29497584

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE PE GRUPE DE INVESTITIISISURSE DE FINANTARE
cu finanatare din

pentru

l-credit de angajament

bugetul ce ntra I izat

aprobat conform

CDNTRUI, JUDETEAN DIi RI]SURSIi SI ASISTINTA
EDUCAl-lOh*ALA

HCJ I nr

in anul

cod fiscaI

in data de:
ll-credit etar lei

Program 2020
Nr.crt. Denumire indicator =!

o

Cheltuieli
efectuate
pana la

31.12.2019
Program lnfluente

rectificare
Program
ecluelirat

Estimari
2021

Estimari
2022

Estimari
2023

Estimari
a nii

ulteriori

0 1 2 1 5 6 7 I I 10

.. .:J:::i:
t,, l'.'rrl.11r,!

I 0 0A Obiectivein continuare (1 + 2 + 3 +... ) il u U

I 0 0
B Obiective noi (1 + 2 + 3 +... ) il 0 0

I 41.600 41.600c Alte cheltuieli de investitii (total)
II 41.600 41 600

I 0 0a- Total, achizitii lmobile ( 1+2+3+...1
il 0 0
I 41,600 41,600Total, doteri independente ( '1+2+3+...)
II 41.600 41.600
I 6 000 6.000

1 Copiator multifunctional- 2 buc
il 6.000 6.000
I 10.o00 10 0002. Teste psihologice 2 buc
lt 10 00( 10.000
I 18.000 18.000

J Laptop cu sistem de operare - 3buc
il '18 000 18 000
I 7.600 7.600

b.

4 Programe informatice
il 7.600 7 600
I 0 0 0 0 0 0Total, cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate sl

alte studii { 1+2+3+-.-l il 0 0 0 0 0 0

I 0 0 0 0 0 0Total, cheltuieli privind consoliderile ( 1+2+3+...)
il 0 0 0 0 0

I 0 0 0 0 0 0e. Total, alte cheltuieli asimilate investitiilor(
{+r+3+ I il 0 0 0 0 0 0

c.



nr. INV 1/19
nr. 7:1 t2o2o

JUDETUL COVASNA
Denunrircit unititii :rdminislr'aliv lcril0riale
Cod idcntificrrre fi scala

.) l-credit de angajament

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE PE GRUPE DE INVESTITII
cu finanatare din bugetul centralizat al unitatii administrativ -teritoriale

ANTARE

pentru

aprobat

in anul

cod fiscal:

din data de:

2020

4202070I]]I]LIOTDCA .II]DI,TIiANA ROD PIi'I'IiR
HCJ nr

ll-credit etar

e. Total, alte cheltuieli asimilate investitiilor( 1 +2+3+...)

Iei

Program 2020
Nr.cr

t.
Denumire indicator =E

o

C heltuieli
efectuate
pana la

31.12.2019 Program
lnfluente

rectificare
Program
actualizat

Estimari
2021

Estimari
2022

Estimari
2023

Estimari
anii

u lterio ri

0 3 4 5 6 7 I I 10

116-000,00 '1J6;000;00
.::.: ll -' ,1-16;000;00

0.00 o.o0A Obiective in continuare (1 + 2 + 3 +... )
lt 0.00 0.00

0.00 0.00B Obiective noi (1 + 2 + 3 +... ) II 0.00 0.00
1 1 6.000.00 1 1 6.000.00c Alte cheltuieli de investitii (total)

lt 1 1 6.000.00 1 16.000.00
0.00 0.00a Total, achizilii imobile ( 1+2+3+...)

il 0.00 0.00
1 1 6 000.00 116,000.00Total, dotari independente ( 1+2+3+...)

il 116.000.00 116.000.00

6,000.00 6.000.00
1

Software 3 buc sistem de operare, 3 buc pachet
aplietii de lip offi€

il 6,000.00
6.000.00

10.000.00 10.000.002 Calculator desktop 3 buc
II '10.000.00 10 000 00

100.000.00 100.000.003

b.

Sistem depozitare metalic
il 100,000.00 100.000_00

0 0
c. Total, cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte

studii ( 1+2+3+...) il 0 n

0 0
d Total, cheltuieli privind consolidirile ( l+2+3+...)

il 0 0
0 0

il 0 o



Anexa nr.lNV 1/30

E DE FINANTARE
in anul 2024

4404770cod fiscal:

data de

rareanr. I a ttutu

JUDETUL COVASNA

I)cnunrirca unitdtii a(lrniilisl|atiY tcritorialc

Cod idcnlificalc fiscala

-) l-credit de angajament
ll-credit bu

e-

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE PE GRUPE DE INVESTITII
cu finanatare din bugetul centralizat al unitatii administrativ -teritoriale

pentru:

aprobat conform

lei -

COVAS

4201 988

CAx,IINUL PENTRI] PDRSoAND \/ARSTNI(]Ii
H,icHrc

HCJ I

Program 2020
N r-crt

Denumire indicator
g
!

o

Cheltuieli
efectuate
pana la

31.'12.2019 Program
Infl uente

rectificare
P rog ram

actualizat

Estimari
2021

Estimari
2022

Estimari
2023

Estimari anii
u lteriori

0a-.'-
'...:,./..:'

:,;.:'r. t, :

5 6

-
rr.lr:, .9q9

.,:il'is;O6o

I

:'. ::.1: ;.'::. 
::'.:.'::., : : ::

9.a:...-.:.-3

.r ,..:t:::r: ..-:t:

-.:1,r.:.:l.l:r:.0

--:--::-
....4.a,::: .:a .: .i

.r.',.:.t,,:ZS,00O

:,:.:t.:::tr75;000

7

:.:--

'10

0 0A Obiective in continuare (1 + 2 + 3 + ... ) ll 0 0
0 0

B Obiective noi (1 + 2 + 3 +... ) il 0 0
75.000 75.000c Alte cheltuieli de investitii (total)

il 75,000 75,000
0a. Total, achizitii imobile ( 1+2+3+...)

il 0

0 0b. Total, doteri independente ('l+2+3+...)
il 0 0

0.00 0.00 o
c.

Total, cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si
alte studii t 1+2+3+..-| il 0.00 0.00 0

0.00 0_00 0.00 0.00d. Total, cheltuieli privind consolidSrile ( 1+2+3+...)
il 0.00 U.OU U.UO 0.00

o0( 00075,000.00 75,000.00 0.00 0.00Total, alte cheltuieli asimilate investitiilor(
1 +2+3+- - -! il 0.00 75.000.00 75.000.00 0.00 0.00 0.00

75.O00 00 75.O00.O0
1.

Reparatii capitale la Caminul Persoanelor
Varstnice Haghig il 75,000.00 75,000.00



iQ?
Anexa nr.lNV 1/33

;F Arca it . Ii. 12020

2020

9832041

lei

JUDETUL COVASNA

Dcnunrirea unitdtii adnrinistlatiY lcritorialc
C-od identificarc fiscala

PROGRAMUL DE INVESTITII
cu finanatare din bug

pe ntru:

") l-credit de angajament
ll-credit bu

b.

PUBLICE PE GRUPE DE INVES
etul centralizat al unitatii administrativ -teritoriale

aprobat

ARENT
in anul

nr

cod fiscal

din data de:

luoerul corl
azot gge 1

DIRECTIA GENERALA ASISTENTA SOCIALA SI PROTECTIA
COPILULUI COVASNA

HCJ

Program 2020
Nr.crt. Denumire indicator

g

o

Cheltuieli
efectuate
pana la

31.12.2019 Program
lnfluente

rectificare
Program
actualizat

Estimari
2021

Estimari
2022

Estimari
2023

Estimari
anil

ulteriori

1 2 1 5 6 s 10

I 32.000 32.000Obiective in continuare (1 + 2 + 3 +... ) il 32,000 32,000

I 32,000 32,000
1

E)Cindere sistem de canalizare ape uzate la
CPRU SF. GHEORGHE

lt 32,000 32 000
I 30,000 30.000Obiective noi (1 + 2 + 3 +... ) il 30,000 30.000

I 30.000 30.000
B

Mansardare pod CF 3 Sf.Gheorghe
lt 30,000 30.000
I 367.500 367.500c Alte cheltuieli de investitii (total) I 367 500 367,500
I 0 0a. Total, achizilii imobile ( 1+2+3+...)

0
I 247,500 247.500Total, doteri independente ( 1+2+3+...)
il 247.504 247.500
I 23 000 23.000

1
lnstalatie de paratraznet pentru CST Sf

Gheorohe. str. Silozului buc.1 il 23.000 23.000
I 27 500 27.5042.

lnstalatie de parairaznet pentru cladirea sediului
DGASPC Covasna - bucl il 27,500 27.504

I 30,000 30.000
hslalalii de detectare , semnalizare si

avertizare incendiu- inclusiv montaj la CST Sf.
Gheorghe, str. Silozului buc.1 lt 30,000

30 000
1 ,800 1.8004

Teste psihologice kit NPQ(scorare online) - buc
1 il 1.800 1 800

I 1 '100 1 ,100
5

Teste psihologice NEOFFI( scorare manuala)- 1

buc il 1.100 '1 '100

1 500 1.5006
Teste psihologice ABCD( scorare manuala)-1

buc il 1.500 '1.500

I 1,800 1.8007
Teste psihologice Kil HIPIC 30( administrare

creion +hartie si corare online)-1 buc il 1 800 1

I 10.800 10.800Baterie de evaluare neuropsihologic€ la copii 3-
I 2 ani (NEPSY) -2 buc il 10.800 10 800

I 26,000 26.0009
Antivirus ENDPOINT PROTECTION

STANDARD .150de stalii lt 26.000 26.000
I 5 000 5 000

10
Filagorie pentru CST Sf. Gheorghe, str

Silozului buc.1 5.000 5.000
I 26.000 26 0001'l Licente informatice ( Microsoft Windows 10

PROEM -1obuc +Office 2019 Home & Business il 26 000 26.O0C

I 13,000 13.00012 Liente informatice -Exchange Standard CAL
2019 SNGL OLP NL User CAL buc 20 il 13 000 '13 000

I 5,000 5.00013
Carucior pentru copii cu nevoi posturale usoare
Centru de coordonare "Szekely Potsa" Chilieni

t hil. il 5,000 5 000

I 75,000 75.00014 Autoturism 7 persoane - buc
II 75,000 75.000

1 20.000 1 20.000Total, cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte
studii ( 1+2+3+...) il '1?0 000 1 20,000

25,000 25,000
1

DALI -Reabilitare fatade, schimbare ferestre la
corp C1 si C2, ?mprejmuiri la CSC Tg.Secuiec

il 25,000 25,000



c.

I '10,000 10,0c0 ..r'l).i..2
Actualizare /rrodificare DALI ptf.ext(ndere

/nransardare CF l-9. S€cuiesc
lt 10,000 10,00c J***t-ii-=
I 8,000 8,000 l:..i I f ti11: 11,x'.3

Aciualizare /nrodi{icare DALI ptr.eKlindere
/nransardare CF2 Sf. Gheorghe

lt 8,000 8,000 i,,l I il; I r,r,lir I a,;: 
'l

I 8,000 8,000 I r.l'1 I llij 1:.::;l
.t .. .-j: .j4

Aclualizare /modificare DALI ptr.extindere
/mansardare CF Tinoasa

il '\! r'.-*'8,000 8,000

I 25,000 25,000
5

Actualizare SF aferent inveslitiei : Colnplelarea
sistemului clasic de incdlzire cu sistem care

ulilizeazd energi6 solara pentru CP"Borosnyai
Kantilla" Tq. Secuiesc

ll 25,000 25,000 ":*;:;:::-
I 8,000 8,000

6

Actualazare SF aferent investitiei : Contpletarea
sistemului clasic de incalzire cu sistem care
utiiizeaze energia solard pentru CP Cernat

II 8,000 8,000

I B,000 8,000
7

Aclualizare SF aferent investitiei : Completarea
sistemului clasic de incdlzire cu sisiem care
utilizeaza energia solard penlru CSC Baraolt

il 8,000 8,000

I 7,000 7,000
10

Aclualizare SF aferent investiliei : Completarea
sislemului clasic de incdlzire cu slstem care

utilizeazd energia solard pentru CSC Tg.
Secuiesc.

il 7,000 7,000

I 7,000 7,000
11

Aclualizare SF aferenl investiliei : Completarea
sistemului clasic de incilzire cu sistem care
utilizeaze energia solare pentru CF Mereni

il 7,000 7,000

7,000 7,000
12

Aclualizare SF aferent investi{iei : Completarea
sistemului clasic de incilzire cu sistem care

utilizeazd energia solar6 pentru CF llieni
il 7,000 7,000

7,000 7,000
13

Aclualizare SF aferent investitiei : Completarea
sistemului clasic de incelzire cu sistem care
utilizeazd energia solare pentru CF Lunga

il 7,000 7,000

,,.Tiuulls8-::3

1 1.400,000 1 1.400.000 0 0 0Alte cheltuieli de investitii (1 + 2 + 3 + ... )
il 1.730.000 '1,730,000 2.299.000 3,425,000 3.946,000

1 0,293,000
1 0.293.000

1
Proiect TEAM UP "Progres in calitatea ingrUirii

alternative a copiilod' il '1 ,310,000 1 .310.000 2,008,000 3.1 34,000 s,841,000

1 ,'107,000 1.107.000

c

2
"Venus- impreund pentru viati in sigurante"
Proiect POCU

il 420,000 420.000 291,000 291,000 105,000



420 1 988

Anexa nr. INV VP1
rea nr 'L3 lzo2o

JUDETUL COVASNA

Dcnuruirea uni(5Jii adnrinisllativ telitolialc

Cod itleutificare fiscalrr

*) l-credit de angajament

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE PE GRUPE DE INVESTITIISISURSE DE FINANTARE
cu finanatare din bugetul centralizat al unitatii administrativ -teritoriale in anul

SPCJ EVIDENTA A PERSOANELOR COVASNA

HCJ

pentru:

aprobat nr

cod fiscal

din data de:

2020

4404389

ll-credit bu etar

1.2

1.3

lei

Program 2020Nr-crt-
Denumire indicator p

o

Cheltuieli
efectuate
pana la

31.12.2019
Program

lnfluente
rectificare

Program
e.ltAliTAI

Estimari
2021

Estimari
2022

Estimari
2023

Estinrari
anii

ulteriori

0 1 ? I 6 I I '10

],.::;it;..:::i iOa{iO0

:..:l: - . :..:,r.r .'

,,r:.: j:,,..r:10.000

.. :::.::.:

...r. :.:i.,:: l.il.::a:.:i

.::',.,i:: :.:1,,,..i 0 :O tia)

1

:...r:::,lll i:',: I

:, a |:ri,,,l:10:O0l

1.1

2

2.1

I 0 0A Obiectivein continuare (1 + 2 + 3 + ... ) il 0 0
0 0B Obiective noi (1 + 2 + 3 +..- ) il 0 0

10.000 '10 000Alte cheltuieli de investitii (total)c
10,000 1 0.000

0 0
a. Total, achizitii imobile ( 1+2+3+...)

il 0 0

1 0.000 1 0.000Total, doteri independente ( 1+2+3+...)
il 10_000 10 000

7.O00 7.000
1 Calculator PRO BUSINESS

il 7.000 7.000
3 000 3 000

b.

2
ESET ENDPOINT ANTIVIRUS FOR
WINDOWS 14 WORKSTATION il 3,000 3 000

0 0
c.

Total, cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si
alte studii ( 1+2+3+...) il 0 0

0 0Total, cheltuiell privind consolidirile ( 1+2+3+...)
il 0 0

0 0Total, alte cheltuieli asimilate investitiilor(
1+2+3+ I II 0 0

d.

e.



JUDETUL COVASNA

l)cn rrnrilca unildtii atlnrinislrrli\' lcriloriirlc
(iod identificarc fiscalr

ANEXA
1

l-credit de angajament
ll-credit etar

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE PE GRUPE DE INVES
cu finanatare din bugetul centralizat al unitatii administrativ -teritoriale

Anexa nr.ll,lv VP2

Hotirarea nr. 13 12020

2020

4202010

anul

pentru cod fiscal:

din data de:
*)

aprobat nr

lei

ij,:ri
::.1t

SPITALUL JUDETEAN DE URGENTA "DR F'OE-i}ESATiJF
KRI5T6F'' SF.GHEORGHE

HCL

Program 2020
Nr.crt. Denumire indicator (sursa/capitol/grupa) :

!

O

Cheltu ieli
efectuate
pana la

31.12.2019 Prog ram
lnfluenle Prog ram

E stimari
2021

Estima ri
2022

Estimari
2023

Estimari
anii

ulteriori

1 I

':tr: tl,,.l,

:,?2297,000.9Q

:22;2g7BPO.rO

55,000.00 0.00 55.000.00Obiective in continuare (1 + 2 + 3 +... )
il 55 000.00 0.00 55.000.00

I 55,000.00 55,000.00
A

Reabilitarea instalaliei de canalizare gi
punerea in funcliune a staliei de epurare

il 55,000_00 55,000.00

I 21,300,000_00 0.00 21,300,000.00
Obiective noi( 1+2+3+...)

il 21,300,000.00 0.00 21,300,000.00

16,800,000.00 16.800,000.00
1

Reparatii Capitale si modemizarea cladirii
Spitalului Corp Vechi , precum si proiectarea
unei exlinderi la acest corp de cledire penlru

sigurarea serviciilor de spitalizare de zi si
reabilitare

il 1 6,800,000.00 16.800.000.00

I 4,500,000.00 4,500,000.00
2

"Construire Clidire Centru Stroke gi

lmagisticA prin Rezonantd MagneticA (lRM) la
Spitalul Judelean de Urgenld "dr Fogolyen

Kristof " il 4,500,000,00 4,500,000.00

932.000.00 0.00 932.000.00Alte cheltuieli de investitii (total)
il 932.000.00 0.00 932,000.00

0.00 0.00 000a. Total, achizitii imobile ( 1+2+3+...)
il o0 0.00 0.00

362.000.00 0.00 362_000_00Total, doteri independente ( 1+2+3+...)
il 362.000.00 0.00 362 000 00

50.000.00 50 000 00Truse chirurgicale 2 buc
il 50 000 00 50,000.00

32.000.00 32.000.002 Autokeralo-reftractometru I buc
il 32 000 00 32.000.00

2E.000.00 28.000.00Electrokardiografcu 12 canale 2 BUC
il 28.000.00 28.O00 00

'10 000 00 10.000.00
4 Spirometru

il '10 000 00 10.000.00

4 000 00 4.000.005 Dopler vascular
II 4 000 00 4.000.00

39 000 00 39,000.00Electrokardiograf cardiofax EKG 2450 V 1

BUC il 39 000 00 39.000_00

30.000.00 30.000.007 Pulsoximelru 2 buc
II 30.000.00 30 000 00

124.000.00 '124 000 00I lvlonitor funclii vitale 1 buc
lt 124.000.00 124.000.00

5 000.o0 5,000.009 Gaz-cromatograf
il 5.000.00 5.000.00

40.000.00 40 000 00
10 lvlarmite 2 buc

tl 40.000.00 40.000.00

c

b.



c

Total, cheltuicli aferentc studiilor dc fezallilitate si
alte studii ( 1+2+3+...)

506,000 00 0.00 506 000 00

il
t)06,000.00 000 506.000.00

{? -.
- '? _J.''\, .Y

"0ladire Boli Pneurrologice" la Spilalul
Judelean de Urgenla "dr Fogolyan Kristof "

faza PT T.DTAC

220,000.00 220,000.00
-;+-,-

:j:':rl,l. i

'I \-_;

.-. \)
il 220,000.00 220,000.00

j-.,'f I
i $r.i! I

':. ': :1,
t,'i ",''.'".. : t

i\,i;

2
Reglel]']entdri urbanislice privind investilii Ia
Spitalul Judelean de Urgentd " dr Fogotyan
Kristof ' Sf .cheorgh e -f aza puz (Hetiport)

1 06,000 00 106,000.00 I it
:i""'J

ll 1 06,000.00 106,000.00
\ _,,\,tl-

{jr::--* ;/

J

Recompartrntenlarea nivelelor parter gi etaj '1

din corpul C al cladirii principal ta Spitalul
Judelean de Urgenld "dr Fogolyan Kristof'-

faza DALI

90,000.00 90,000,00

90,000.00 90,000.00

4

"Construire Cledire Centru Stroke gi lmagistic
prin Rezonanle Magnelici (lRM) la Spitatut
Judelean de Urgenld "dr Fogotyan Kristof

"faza PT+DATC

75,000.00 75,000.00

il 75,000.00 75,000.00

5
Realizarea studiului de fezabilitate pentru

cledirea adminislrativd 9i arhiva

1 5,000.00 1 5,000.00

il 15,000.00 15,000.00

d. Total, cheltuieli privind consolidirile ( 1+2+3+...) I 0.00 0.00 0.00
il 0.00 0.00 o0(

Total, alte cheltuieli asimilate investitiilor( 1+2+3+...) 64_000,00 0.00 64.000.00
il 64,000.00 0.00 64.000.00

1

Modernizarea tablourilor de distribulie de
joas6 tensiune din clddirea post Trafo a

Spialului Judelean de Urgenl; "Dr Fogolyan
Kristof'

I 64,000.00 64,000.00

il 64,000.00 64,000.00

e.



Anexa rrr.lNV VP3
nr. Jll 12020

JUDETUL COVASNA

l)cnumircl unilitii adnrinistrati\' lclitorialc
C-od idcntificare fiscala

") l-credit de angajament ap robat

l\'llJZEt.rl, NAI'lOn'AL SECIIILSC

HCJ I

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE PE GRUPE DE INVESTITII
cu finanatare din bugetul

pentru:

FINANTARE

nr

in anul

cod fiscal

din data de

?{J2o

4404753

JUDETUL CO

4201 eBb

ll-credit lei

Proqram 2020
Nr.crt. Denumire indicator

o
o

Cheltuieli
efectuate
pana la

3'1 .12.20 1 9 Program
I nfluente Program

Esti rnari
2020

Estimari
2021

Estimari
2022

Estimari anii
u lteriori

0 I 2 3 4 6 7 8 I 10

BUG;T INSTITUTII FINANTATE DIN VENITURI
:r,l,p'CdpRir :stsiliivrNrrr,ne'i,,a.Bi rcFiiir,

.::2.1:: ]:t:.:1. t'r.:,i:a:::,i..::0

:'iiii-::l:t:it: O

0 0
I 0 0

Obiectivein continuare (1 + 2 + 3 + ... )

0 0
B Obiective noi (1 + 2 + 3 +... ) il 0 0

1 50 000 0 1 50,000c Alte cheltuieli de investitii (total)
il 1 50.000 0 1 50.000

0 0
a, Total, achizilii imobile ( 1+2+3+...)

il 0 0

100.000 0 1 00.000
Total, doteri independente ( 1+2+3+...)

il 100,000 0 1 00,000
50.000 50.000

1
Obiecte muzeale elnografice,istorice 9i
artistice il 50.oo0 50 00c

20.000 20,000
2 Dioramd cu solddtei de plumb

il 20.000 20.000
20 000 20.000Dezumidificatoare 5 buc

il 20.000 20.00
10 000 10 000

4 Calculatoare cu program 2 buc
il 10,000 10.000

50.000 50.000
50.ooo

Total, cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si
alte studii ( 1+2+3+...1 il 50,000

50.000 50.000Exlindere Muzeu National Secuiesc. str
K6s Karoly, nr.4 (PT, DTAC) il 50,000 50 000

1

0 0
d. Total, cheltuieli privind consolidarile ( 1+2+3+...)

il 0 0
0 0

e.
Total, alte cheltuieli asimilate investitiilor(

1+2+3+---l il 0 0

b.

c.



JUDETUL COVASNA
4201

JUDETUL COVASNA

Dcnunrilca rrnitS{ii administrativ tcril0riale
C-od idcnl ilica lc fisca la

rea nr. ?1 t2o2o

exa nr.lNV VP4

2020

46561 65

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE PE GRUPE DE INVESTITII SI SU NANTARE
in anul

cod fiscal:

din data de :

cu finanatare din bugetul

pentru:

centralizat al unitatii administrativ -teritoriale

ANSAI\'BLTJL DIi DANSUIII " ]'REI SCAUh\E- IIAROI\4SZitK"

HCJ nr-) l-credit de angajament aprobat

ll-credit b lei

Program 2020

Nr.crt. Denumire indicator -_!

o

uneltutelt
efectuate
pana la

11 12 2ll1q
Prog rarn

lnfluente
rectificare

Estimari
2020

Estimari
2021

Estimari
2022

Estimari
anii

ulteriori
Program
actualizat

0 2 6 f 10

tr:,::l :it .,,:i

I'ri:'Ji:al
I

.iir:ti:;::::."'].::::t:i,..:O

: l::..:j, l,tr:,i::t:]li0

0
A Obiective in continuare (1 + 2 + 3 +... ) il 0 0 0

I 0 0 0B Obiective noi (1 + 2 + 3 +,.. ) il 0 0 o
I 0 69.000 69.000c Alte cheltuieli de investitii (total)
il 0 69_000 69,000
I 0 0 0a. Total, achizitii imobile ( 1+2+3+...)

0l 0 0
I 0 14.000 14.000Total, dotiri independente ( 1+2+3+...1
ll 0 14,000 14,000
I 12.000 12.000

1 Calculator 2 buc
il 12 000 12.000
I 2.00c 2.000

b.

2. Programe informatice
il 2.00c 2.000
I 0 55.000 55.000Total, cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si

alte studii ( 1+2+3+...1 il 0 55,000 55.000

I 55,000 55.000
1

Documentatie DALI pentru reparatii
acoperis terasa si terminarea lucrarilor de

finisare a fatadei nordice Sala Sludio il 55,000
55 000

I 0 0 U
d. Total, cheltuieli privind consolidirile ( 1+2+3+...)

il 0 0 0
I 0 0 0

e
Total, alte cheltuieli asimilate investitiilor(

1 +2+3+...) il 0 0 0



D cov

JUDETUL COVASNA

Dcr:unrirct rni(5[ii adnrinistr-ativ tcritorialc
(loti idcrrlifit alc fiseal:r

Arrexa rrr. INV VP 5
rarea nr. l.fl} t2o2o

2020

4404397

PROGRAMUL DE INVESTITIIPUBLICE PE GRUPE DE INVESTITIISISURSE DE FINANTARE

")

cu finanatare din bugeiul

pentru:

I'credit de angajament aprobat

ll-credit

unitatii administrativ -teritoriale

SCOALA POPULARA DE AR E SI ]\,tESEIIII

HCJ rtr

in anul

cod fiscal:

din data de:

lei

Program 2020
N r.c rt. Denumire indicator 3

E

o

Cheltuieli
efectuate
pana Ia

31.12.2019
Program lnfluente

rectificare
Program
Actraliral

Estimari
2021

Estimari
2022

Esti mari
2023

Estimari
anii

u lte ri ori

0
::-r l

,;:.l.il::SaSiOd'ri

1 2

.,..1 .rr'

3 1 5

0 0A Obiectivein continuare (1 + 2 + 3 +... )
il 0 0

0 0B Obiective noi (1 + 2 + 3 + ... ) il 0 0
589.000 589.000c Alte cheltuieli de investitii (total)

lt 589,000 589.000
0 0a, Total, achizilii imobile ( 1+2+3+...)

il 0 0
1 00.000 1 00.000Total, doteri independente ( 1+2+3+...)

lt 1 00.000 1 00.000
1 00 000 100.00c1

b.
Autoturism 1 buc

il 1 00.000 100 000
489.000 0 489.000Total, cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate sl

alte studii I 1+?+3+ I lt 489.000 0 489.000

489,000 489,00CCentru de formare profesionala in
domeniul balneoturismului Malnas Bai

(proiectare)
il 489,000 489,00C

c.



JUDETUL covASNA 
_=_{;j;

4201 988

NT. INV VP6
t\r . /l;.t t2o2o

JUDETUL COVASNA
I)eruurilca unitilii adnrinisflaiiv teritorinle
Co(l idcntificarc fi scala

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE PE GRUPE DE INVESTITIISISURSE DE FINANTARE

*)

cu finanatare din bugetul

pentru:

l-credit de angajament aprobat

centralizat al .teritoriale

CENTRUL OE CULTURA AL JUDETULUI COVASNA

HCJ nr.

in anul

cod fiscal:

din data de :

20?o

4404389

ll-credit b lei

Program 2020N r-crt-
Denumire indicator =u

Cheltuieli
efectuate
pana la

31.'12.2019
Program

Influente Program
actueliTAt

Estimari
2021

Estimari
2022

Estimari
2023

Estimari
ani i

ulteriori

0

lit,...,,.t:i,,1.r150;000

5

, rlr,.::lri::r t:. -:i:,

7

;::.,1:1.]:.;11r.];;.:

8 I 106

-::::a-
r:.:t'.:iil:L:::: : il i :.t:

: 1..-::a:. i:. ::50.O0i)

2:::-:::-:--

l::.li.]J: iir:'
.: ,. r' :l' :.'

3

:l:,,.,, .r.'

0 0A Obiective in continuare (1 + 2 + 3 + ... l lt 0 0
0 0B Obiective noi (1 + 2 + 3 +... ) il 0

50,000 50.000c Alte cheltuieli de investitii (total)
lt 50.000 50.000

0 0a Total, achizitii imobile ( 1+2+3+...)
il 0 0

50,000 50.000Total, doteri independente ( 1+2+3+...)
lt 50.000 50 00

8 000 8.0001. Drona 20MP 'l buc
lt 8.000 8.000

5.000 5,0002. Scanner,q4 1 buc
il 5 000 5.000

15.000 15 000Camera foto 1 buc
il 15 000 15.000

I 6,000 6.0004. Laptop 1 buc
lt 6.000 6 000
I 8 000 8.000Calculator 1 buc
il 8.000 8.000
I 8.000 8.0006 Programe informatice 4 buc
il I OO0 8.000

b.



Dcnunrircr unitetii adnlinistl aliv tcrit0t ialc
Cod idcntificarc fi scala

) l-credit de angajament

l:l A'

CIiN'I]TU I, J UDDTDAN PI',N'I'RU PRO'IDCI'IA NAI'I ]RII SI
SAI-\/41\4ONT

HCJ

nr.lNV VP7
Z:) t2o20

PROGRAMUL DE INVESTITII PUBLICE PE GRUPE DE INVESTITIISISU
cu finanatare din bugetul centralizat al unitatii administrativ -teritoriale

ARE

cod fiscal:

din data de :

2020

30124264

in anul

pentru:

aprobat nr

CONSILIUL JUDE

ll-credit lei

Program 2020
Nr.crt. Denumire indicator

o

Cheltuieli
efectuate
pana Ia

31.12.2019 Program lnfluenta
rectifica re actu a I izaf

Program

Estimari
2021

Estimari
2022

Estimari
2023

Estimari
anii

ulteriori

0 6

.::.:..: ::a.. :a::' :.'::

':.tilr:ltlJ09;500

2 3

a'

4

: r.:r... :.t..'i.- ir l

::,r'..::JbS,S00

7 9 10

r'....:.].r' . j

0A Obiectivein continuare (1 + 2 + 3 +... ) il 0 0
I 0 0B Obiective noi (1 + 2 + 3 +... ) il 0 0
I 1 09.500 I 09.500c Alte cheltuieli de investitii (totat)
il 1 09.500 1 09.500
I 0 0a- Total, achizitii imobile ( 1+2+3+...)
il 0
I 53 500 53.500Total, dotiri independente ( 1+2+3+-..)
lt 53.500 53 500
I 50 000 50.0001. ATV - 1 buc
il 50.000 50.000
I 3.500 3 50C

b.

2. Tableta - 1 buc
il 3 500 3.500
I 56.000 56.000Total, cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate

sl alte studii ( 1+2+3+...) il 56.000 56.000
I 56,000 56.000

1

Reabilitare cladire baza salvamont si
centru de formare - promovare , Proiect

tehnic si Asistenta tehnica lt 56,000
56,000

0 0Total, cheltuieli privind consolidirile (

1 +2+3+...) il 0 0

c,

d.


